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Nükleer çağda barı, yasası 

Sovyetler Birliği dış politika olanıoda bu ylllO Mart aymda olağanüstü 
önemi olon yeni bir girişimde bulundu. SBKP MK Genel Sekreteri Kon
stantin Çernenko, nükleer silaha sahip devletlerin kendi orolanndaki 
ilişkiıerde banşm korunması amacma yönelik belirli kurallara bağlı kala
rak hareket etmelerini önerdi. Söz konusu olan kurallar şunlard,,: 

- Nükleer savaşm önlenmesini kendi dış politikalannm ono amacı ha

line getirmek. Nükleer savaşa yol açabilecek durumlarm oluşmasint ön
lemek. Böyle bir tehlikenin belirdiği durumlarda do, nükleer yangmm 
çıkmasmı önlemek için hemen ivedi dantşma/or yapmak. 

- Nükleer savaşm, ister global isterse slntrlı olsun, her biçiminin propa
gandaslnt yapmaktan vazgeçmek. 

- Nükleer silahı ilk kullanmama yükümlülüğünü üstlenmek. 

- Kendi topraklannda nükleer silah bulundurmayan, nükleer silaha 

sahip olmayan ülkelere karşı hiçbir durumda nükleer silah kullanmamak. 
Dünyantn değişik yörelerinde varolan nükleer silahlardan anndınlmış 
bölgelerin statüsüne saygı göstermek ve bu tür yeni bölgelerin oluşturul

ması girişimlerini özendirmek. 

- Her ne biçimde olursa olsun nükleer silahlann yaygmlaştlfllmasma 
izin vermemek, bu silahı ve onun üzerindeki denetimi başkasma verme

mek; nükleer silah bulundurmayan ülkelerin topraklanna bu tür silah
lan yerleştirmemek; nükleer silahlanma yanşmı, uzay da içinde, yen; 
olanlara aktarmamak. 

- Nükleer si/ahlarm eşit güvenlik ilkeleri temeli üzerinde adım adım 
sm"landtrılmasma gitmek ve giderek bunların tüm biçimleriyle yokedil
mesini sağlamak. 

Sovyetler Birliği' nin yeni girişimi uluslararası kamuoyunda geniş bir 
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destek ve onay buluyor. Değişik ülkelerden parti ve devlet yöneticilerinin, 
yığınsal örgütlerin liderlerinin aşağıda yayınlanan materyallerinde bu 
girişimin önemi ve önerilen kuralların uluslararası yaşamda uygulanması 
için barış güçlerinin savaşımı anlattlıyor. 

SAöDUYU NUN UTKUSU i ÇiN 

Pet" Mladenov 

BKP MK Politbüro üyesi, Bulgaristan 
Halk Cumhuriyeti Dışişleri Bakant 

Tüm d ünyada olduğu  g ibi, BLllgaristan Halk Cumhuriyeti' nde de SBKP 
M K  Genel Sekreteri Konsta nti n Çernenko yoldaşın önerisi büyük bi r i lg i  
ve olağanüstü bir  d ikkatle karş ı landı .  Sovyetler Bir l iğ i 'n in yeni önerisi son 
derece günceld i r  ve zaman ında yapı lm ı ş  bir g i ri ş imdir. Her zaman olduğu 
g ibi, bugün de SSCB'n in Leninci d ı ş  politika doğrultusu ya ln ı z  Sovyet 
halk ın ın ,  sosyal ist toplu luk  üyesi halk ların  deği l ,  tüm insanl ığ ın yakıc ı ,  
yaşamsal ç ıka rları n ı  ifade etmekted i r. Dünya barış ın ın  ve g üvenl iğin ko
runması uğrundaki savaşımda sosya l izm çok sorumlu bir rol oynamakta, 
tüm insanlık açıs ından tarihsel bir görevi yerine getirmekted ir. Başta ABD 
olmak  üzere, aş ı rı sağcı emperya l ist çevreleri n tutumu  yüzünden ul uslar
a ras ı  d u rumun ikinci Dünya Savaş ı  sonrası dönem boyunca ş imdiye dek 
görülmedik boyutlarda gerg inleştiğ i  günümüzde, bi r nük leer yık ım ın  ön
lenmesine il işkin önlem ler çok daha ivedi ve ertelenmez olmuştur. Sov
yetler B i rl iğ i 'ne ve öteki sosyal i st ü lkelere karş ı  çatışma pol it ikası yü rüten 
bu çevreler, varolan yaklaş ık askersel-stratejik  dengeyi kendi ya ra rına 
bozma, sosyal ist toplum düzeni ne karş ı  i lan ettikleri « haçl ı  seferi »
ne uygun olara k  «güç konumuna»  dayalı politikayı uygulayabi lme koşu l 
lar ın ı  yaratma g ibi, gerçekd ış ı  amaç lar  güderek s i lah lanma yarış ın ı  sü
rekli o lara k  körüklemekted i rler. 

NATO üyesi bir d iz i  Batı Avrupa ül kesin in  topraklarına i l k  vu ruş s i lah ı  
ola n orta menz i l l i  yeni nük leer s i lah sistemleri n in,  bu ü lkeler ha lk lar ın ın  
i radesine karş ın  yerleşti r i lmesini Avrupa'da sözümona «sı n ı rl ı »  bi r nükleer 
savaşın olanakl ı  olduğunu ka nıtlamaya çal ışan yoğun bir propaganda 
kampanyası iz lemektedi r. Halk yığınlar ın ı  böyle bi r düşünceye a l ıştırmak, 
NATO strateji uzmanla rın ın  gerçek niyetlerini g iz leyebi l mek iç in büyük 
bir  propaganda makinesi tam kapasiteyle harı l  harı l  ça l ı şmaktad ı r. Planl ı  
ve çokyönlü çatı şma politi kas ın ın  son zamanlarda barış ı  koruma, Sovyet
ler Bir l iğ i'yle görüşmelere yönelme vb. laflarıyla maskeleme yeltenişleri, 
h içbir  şekilde olgu ları ve politik gerçekleri değ iştirmemekted i r. Bu  olg u 
ve pol it ik gerçekler şunlard ı r :  Batı Avrupa'daki yeni Amerikan raketleri; 
Grenada'ya karşı g irişi len sald ı rı ve bu ü lkeni n  işgal i; N ika ragua'ya karşı 
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sürd ü rü len i lan  ed i lmemiş sava ş ;  Küba'ya tehditler ; Basra Körfezi bölge
s inde askersel güçlerin a rt ı rı lması ; Ortadoğu'ya müdahale.  Kaldı ki, bun lar  
ABD'ni n  uyguladığı emperyal i st politi kan ın  açık bel i rt i lerinden sadece 
b i r  k ısmıd ı r. 

B i rleşik Amerika 1 0  y ı l  boyunca, strateji k  si lahların s ın ı rlandır ı lmasına 
i l işk in  an laşmalardan h içbir in i  parafe etmiş deği ld i r. Sözü mona y ı ld ız lar  
savaşı'n ın  planlar ın ı  yapan bugünkü Amerikan yönetim i ,  uzayın mi l i 
tarizasyonunun önlenmesine i l i şk in Sovyet öneri ler ini  reddetmekle kalmı
yor, aynı  zamanda stratejik s i lahların s ın ı rland ı rı lmasına i l i şk in yürü r
lükteki an laşmaların  temellerini  de torpi l l iyor. 70' I i  y ı l lo rda Doğu'nun ve 
Botı'n ı n  ortak çoba ları sonucu termo-nükleer b i r  y ık ımın önlenmesi konu
sunda varı lan anlaşmalar sistemin in  zayıflat ı lması ve artadan ka ld ı r ı lma
s ına yönel ik  olan bu pol itika çok tehl i kel id i r. Nükleer güçlerin i  modern
leştirme yönünde öteki emperyal ist güçlerin haz ı rlad ık ları plan lar  da 
istikrarsızlığı körükleyici b ir  rol oynamaktadır. 

Elbette ki, sosyal ist toplu luk  üyesi ü lkeler, defalarca en kesin biçimde 
bel i rt i ld iğ i  gibi ,  askersel-stratejik dengenin bozu lmasına, bu ü l kelerin 
g üvenl iğ in in  zara r  görmesine asla izin vermeyeceklerd i r. Bununla bir
l ikte anlar, insan l ı k  önündeki sorumlu luk  ve görevlerin in  b i l incinde ola
rak ,  barışı korumaya yönel i k  eylem programını şaşmadan, a rd ıcı l l ık la uy
gu lamaktad ı rlar. 

Konstantin Çernenko'nun yaptığı yen i  öneriler Sovyetler Birl iğ i 'rin 
i l kesel dış polit ika doğru ltusunu b i r  kez daha açı k l ı k la ortaya koymuştur. 
Bu öneriler g ünümüzün temel sorununun, yan i  barış ın korunması sorunu
nun  özünü kapsamakta, nükleer s i laha sah ip olon ü lke lerin devlet yöne
tici lerin in  bugünkü ve gelecek kuşak lar  önünde taş ıd ık lar ı  büyük sorum
lu luğun a l t ın ı  çizmekted i r. Bu  öneri ler, ik i  toplumsa l -pol it ik sistem aras ın
dak i  yarışta nükleer şantaja yer verilmeyeceği, askersel üstün lük sağla 
man ın  olanaksız l ığ ı  an layışını ç ı k ı ş  noktası yapmaktadı r. 

Sovyetler B i rl iğ i 'n in  yeni g i ri ş im i  barış felefesine dayanmakta, sosya
l i zm in  nesnel i nsancı l  özünden kaynak lanmaktad ı r; bu yeni g ir iş im nük
leer çağda güç ku l lanma ktan ya da g üce başvurma tehdid inden kaçınıl
ması i l kesin i  somutlaştırmaktad ı r. SSCB'n in  d ış pol it ikasında sözle özün 
bir  olması, Sovyet öneri lerine inan ı rl ığ ı  daha g üçlü k ı lmaktad ı r. N ükleer 
devletler a rasındak i  i l işk i ler kura l la rı Sovyet devleti n in  u lus lara ras ı  ey
lemlerinde a rt ık, pratik olarak,  b i rer i lke n itel iğ in i  a lm ıştır. SSCB'nde 
savaş propagandası çoktan yasayla yasa klanmıştır. Sovyet Anayasasında 
ve öteki Sovyet yasaları nda, toplumsal düzenleri fa rkl ı  devletlerin barış 
içinde yanyana yaşamala rına i l işk in temel i lkeler kesin ifadesin i  bulm uş
tur. 1 982 y ı l ında  B irleşmiş Mi l letler örgütü'nün (BMö) s i lahsız lanma ko
n usundaki i k inci özel Otu rumunda SSCB, tek tarafl ı o lorak, nük leer s i 
lah ı  i l k  ku l lanmama yönünde tarihsel b i r  yükümlü lük  üstlenmiştir. Sovyet_ 
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ler B i rl iğ i  ayrıca, nükleer s i laha sahip olmaya n  ve topraklarında böyle 
b i r  si lahı bulundurmayan devletlere ka rş ı  bu s i lah ı  ku l lanmama yükümlü
lüğünü de üstlenmiştir. Bununla b ir l ikte Sovyet devleti, nükleer silah ı n  
yayg ınlaştı r ı lmamasına i l i şk in anlaşmadan doğan yükümlÜıükleri de ek
siksiz yeri ne getirmekted i r. 

Konstantin Çernenko tarafı ndan açık lanan öneriler, BMa Tüzüğünde  ve 
Helsinki Konferansı Sonuç Belgesi 'nde yansıt ı lan u luslara rası hukuk ve 
devletlerarası i l işki lerin bel i rleyici temel i lkeleriyle tom bir  uyum içinde
d i r. Sovyet g i ri ş im i ,  BMa Tüzüğünün 2. maddesin in  4 .  paragrafında yer 
alan, örgüt üyesi ü lkeler kendi u lus lara rası  i l işki lerinde güçle tehdit etme 
ya da güce boşvurma g irişimlerinden çekineceklerine i l işkin yükümlülük
ler üstlenmişlerd i r, hükmünü ifade etmekte ve somutlaştı rmaktad ı r. aneri
len barış yasası n ın  eşitl i k  ve eşit güven l ik  i lkesine daya l ı  kural ları ,  BMa 
Tüzüğünü kabul eden nükleer devletlerin, kendi üzerlerine a ld ık ları yü
kümlülükleri dürüstlükle yerine getirmelerini sağ lamayı a maçlamaktad ı r. 
Bu kura l lar, BMa'nün kara rla rına tümüyle uygundur, çünkü bu kararlarda 
örgüt üyesi ü lkeler nükleer savaş ı  i nsa nl ığa karş ı  iş lenebilecek en can i 
yane suç olarak nitelemiş ler ve bunu kesinl ik le, kayıts ız şartsız mahküm 
etm i şlerd i r. 

Sovyetler B ir l iğ i 'n in yeni g i ri ş imi  Bulgaristan Ha lk  Cumhuriyeti'nde tom 
bir  destek bulmuştur. Todor Jivkov yoldaş 22 Mart 1 984'te Ulusa l  Parti 
Konferansı 'nda yaptığ ı konuşmada şunu bel irtmişti r :  «SBKP MK Genel 
Sekreteri Konstantin Çernenko yoldaş Moskova'daki  seç im  konuşmasında 
biz im savaşa karşı ,  barış ın  korunması iç in ,  yumuşama,  eşit  hak l ı  ve dürüst 
d iyalog ve işbir l iğ i  yan l ı sı tutum umuzu bir kez daha tüm açık l ığ ıyla vur
gu lam ıştır.» (1) 

Bulgaristan kamuoyu, nükleer devletleri n ,  nükleer s i laha sahip olmayan 
ve topraklarında bu  tür si lah ı  bulundurmayan ü lkelere karşı nükleer si lah ı  
h içbir  koşulda ve şeki lde ku l lanmamaları na,  nükleer s i lah lardan ar ınmış  
mevcut bölgelerin statüsü ne saygı gösteri l mesi ve dünyanın değiş ik yöre
lerinde bu tür yeni bölgelerin ol uşturu lması  g i ri ş imlerin in  özendiri l mesine 
il işkin öneriyi büyük bir  i lg iyle karşı/amıştır. 

Bu lgaristan Halk  Cumhuriyeti, Balkan lar' ı n  nük leer si lah lardan ar ın
d ı r ı lm ış  bir  bölgeye dönüştü rülmesini  istemekte ve bu yönde a rdıc ı l ve 
a ktif çaba harcamaktad ı r. B i r  süre önce Atina'da, Balkan ü lkeleri hükü
met uzman/arı düzeyinde yapılan ve Avrupa'n ın  b u  bölgesin in  nükleer 
s i lah lardan ar ınd ı r ı lm ı ş  bir bölgeye dönüştü rül mesi f ikrin in  ele a l ı nacağı 
en yüksek d üzeyde b i r  karş ı laşmanın hazırlanmasın ı  a maçlaya n  dan ışma 
topla ntı lar ı ,  Balkanlarda atomsuz bölge ol uşturulması önerisin in  bölge 
ü lkeleri n in kam uoyunda, yönetici çevrelerinde geniş destek bulduğunu 
göstermekted i r. Ş imdik i  karmaşık durumda böyle b ir  sorunun ortaya at ı l -

(1) « Rabotniçesko delo . .  , 23 Mart 1 984. 
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ması ve görüşülmeye başlanması, T. Jivkov'un da vurguladığ ı  g ib i ,  savaş 
ya nl ıs ı  güçler üzeri nde kazan ı lm ış  b i r  moral -polit ik utkudur. 

Nükleer devletler a rasındaki karş ı l ı k l ı  i l i şk i lerle i lg i l i  yasan ın  kabul 
ed i lmesi, kuşkusuz, Balkanla r'da atomsuz bölgelerin oluşturulması fi krini .n 
gerçekleşmesin i  de olumlu yönde etkileyecekti r. 

Konsta ntin Çernenko tarafından formüle edilen nükleer devletler ara 
sındaki karşı l ık l ı  i l i şkilerle ng i l i  kural lara tam ve ardıcıl o lara k  uyulması 
u l uslara rası durumun normal leşmesine de yard ı m  edeb i l i r. Bu, nükleer 
s i lah lanmanın s ın ı rland ı rı lması ve nükleer s i lahlar ın azaltılması a la nında 
reel sonuçlar ın a l ı nması ve ba rı ş ın  sürek l i  k ı l ı nması iç in gerekl i  koşul ları 
yaratabilir. 

Sovyet önerileri halk lar ın en yaşamsal ve uzun vadeli ç ıkarla rına yanıt 
vermekted i r. Işte bunun içindi r  k i ,  Batı 'n ın  resmi çevrelerin in  bu önerileri 
suskunlukla geçiştirme çabalarına karş ın ,  bunlar giderek daha geniş 
çevrelerin ku lağ ına ulaşmakta, gerçekçi düşünen insanlar tarafı ndan 
a nlayışla ka rş ı lan ıp desteklenmekted i r. 

SSCB'n in i l kesel, barışçı d ı ş  pol itikası n ın bu yeni g ı rı ş ım ı  barışı ve 
u l uslara rası  güvenl iğ i pekiştirme savaşımında önemi giderek a rtan bir  
etmen nitel i ğ i  a lmaktad ı r. 

FELAKET ONlENEBiliR 

Jörgen Jensen 

Danimarka Komünist Partisi Başkant 

Dünyamızdaki sağduyu sah ibi i nsanların büyük bir bölümü nükleer 
s i lahlanma yarı ş ın ın  ve ulus lara rası  gerg in l iğ in  ş imdiye dek görülmed ik  
ölçüler a ld ığ ın ı ,  toptan yoked ici savaş tehl ikesi n in  i se  a rt ık reel b i r  
tehl ike o lduğunu açıkça görüyor. Savaş tehl ikesi karşıs ında korku duyan
lardan birçoğu kend i leri n i ,  h içbir  sorumlu politikacın ın nükleer felakete 
yol açabilecek bir  çatışmayı başlatmaya karar veremeyeceği u muduyla 
tese l l i  ediyorlar. Bu insan lar, k i  bunlar a rasında barış savaşımına katı lan 
pekçok kiş i  de yer a l ıyor, henüz, u lus lara rası gerg in l iğ in  emperyal izmin 
çok iy i  düşünülmüş ve amaca yönelik o lara k  hazı rlanmış politikasının bir 

sonucu olduğunu kavramış deği ller. Bununla b i rlikte birçokları, korku ve 
kara rsız l ığa karş ın ,  günümüzde yığı nsal k ır ım s i lah ın ın  çok korkunç olma
sının otomatikman b i r  savaş ı  engel leyeceği iddiasını kabul ett ik leri iç in 
pasif kal ıyorlar. Onlar, s i lah sistemlerinin tekni k  güvenir l iğ in i  ve ş imdiki  
roketlerin başında bulunan personelin d i rektiflere harfi horfine uyacoğı 
varsayımın ı ,  korkunç feloketin önünde bir güvence sayıyorlor. Ancok olgu
lar  bunun tam ters in i  gösteriyor. 

7 

TÜSTAV



Geçenlerde Danimarka'da bir mahkeme, Da nima rka Deniz Kuvvetle
rine bağl ı  bir savaş gemisinden hata sonucu atı lan bir füze (füzede nük
leer başlığın bulunmaması bir şanstı) olayı i le i lg i l i  davaya baktı. Bu 
füze insan lar ın bulunmadığ ı  bir s ı rada bir sayfiye köyünü yerle bir  etti. 
Sonradan anlaşı ldı ki, bu füze, kontrol sisteminde meydana gelen bir  
a rıza sonucu f ı rlatı lmışt ır .  Arıza lanan kontrol sistemi ise,  NATO üyesi kimi 
Avrupa ülkelerine yerleştiri lmekte olan Amerikan roketlerin in donatıld ığ ı  
aynı  kontrol sistemidir. 

Bugünkü olağanüstü gergin du rumda insanlar. ya g üvenlik için birlikte 
savaşmak, ya da toptan yokolmayı kabul lenmek zorundadırla r. Barış g üç
leri, insan l ığ ı  toptan yokolma teh likesi nden uzaklaştırmak için yeni adım
lar  atabi li r  ve atmak zorundad ı r. Nükleer savaşa ve böyle bir  savaş ın 
doğuracağı sayısız felaketlere karş ı  en temel l i  g üvence, nükleer ve öteki 
y ığı nsal k ı r ım s i lah ı  tiplerinin ü retim ve ku l lan ımın ın  yasaklanmasıdır ,  
depolarda yığı imış bu tür silahlar ın tamamen yokedilmesidir. 

Ve elbette, yeni savaş hazır l ığ ını önleyici önlemler de a l ınmal ıd ı r  ve bu  
önlem leri askersel a la nda olduğu gibi ideoloj ik alanda da yaygın laştır
mak gerekmektedir. Eşitlik temeli üzerinde görüşmelerin başlaması için 
gerekl i  koşulları sağlayacak uluslara rası b i r  ortam yaratı labilir ve yara
t ı lmal ıd ı r. 

Böylesi bir du ru mda, n ükleer silaha sahip ü lkelere büyük bir sorum
lu luk  düşmekted i r. Tüm insanl ığ ın geleceği açıs ından o lum lu  ka rar lar ın 
a l ı n ıp  a l ınmaması her şeyden önce bu ü l kelerin tutumuna bağl ıd ı r. Bu
nun içindir ki, SBKP M K  Genel Sekreteri Konstantin Çernenko tarafından 
aç ık lanan g i rişim son derece öneml idir. Nükleer devletler a rasındaki il i ş 
kiler konusunda öneri len kura l lar ın ta rafl.a rca ka rş ı l ı k l ı  olarak kabu l  edil
mesi u luslara rası durumun iyileşmesine önemli bir katkıda bu lunabilir. 

Sovyet girişimi, günümüzün en önemli sorununun,  yani barış sorununun 
gezegenimizde yaşamın korunması doğrultusunda çözüm lenebileceği yo
lunda yeni bir iyimserl i k  kaynağı olmuştur. 

Nükleer silaha sahip ü l keler, eğer nükleer savaşı önlemeyi kendi d ı ş  
politikalar ın ın başl ıca a macı o larak  görme yükümlü lüğünü üstlenirlerse, 
açıktır ki, tüm insanl ığa büyük bir ferahlama getirecektir. Bir nük
leer devletin önerilen bu kura l la rı reddetmeye kalkışması ,  hiçbir şekilde 
hakl ı  gösterilemez. 

Nükleer savaşın önlenmesine i lişkin Sovyet önerisi, savaş histerisine 
son verilmesini de öngörmektedir. Şöyle bir soru doğuyo r :  ABD ve NA
TO'nun öteki üyeleri, g lobal olsun, sı nırlı olsun nükleer savaşın her türü
nün propagandasın ı  yapmama yükümlü lüğünü üstlenirlerse, acaba ABD'
nin ya da NATO'nun ha ngi yasal ç ıkarları bundan zara r  görür? SSCB'nin 
attığı ad ım ları  örnek a larak. nükleer silaha sahip öteki devletlerin de, 
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nükleer si lahı i l k  ku l lanmama yükümlü lÜğünü üzerlerine a lma ları yolun
daki  Sovyet çağrısı olağanüstü bir  önem taşımaktad ı r. Onerilen kura l la 
r ın uluslara ras ı  pratikte yaşama geçirilmesi yapıcı görüşmeler i ç in  gerekli 
olan asgari güvenin sağlanmasına yolu açacaktır. 

Sovyetler B i rl iğ i 'n in  g i riş imi  karşıs ında ABD'den, bi l ind iğ i  gibi, h içbir 
o lumlu yanıt ve tavır gelmemiştir. Washington'dan sürekli o larak,  B i rleşik 
Amerika'n ı n  çok daha yüksek b i r  d üzeyde askersel üstünlüğe sah ip  o lması 
gerektiği yolunda açıklamalar  yap ı lmaktad ı r. Gerici, serüvenci çevreler, 
i l k  vuruşun çok daha büyük bir güçle yapı lması  hal inde nükleer savaşın 
sözde «sın ı rl ı»  tutulabileceği ya da kazanı ıabi leceği üstüne hayal ler 
kurmakta, kendi saldırgan  planlar ını  gerçekleştirebi leceklerini sanmakta
d ı riar. 

Böylece, u luslara rası polit ikada şu iki doğrultu kend in i  göstermektedi r :  
Bir yanda, nükleer silaha sahip ülkelerin,  aralarındaki i l işkilerde eşit 
hak l ı  kura l lara göre hareket edi lmesin i  karşı l ık l ı  o lara k  kabul etmeleri 
çizgisi; öte yanda da tüm insanlığa karş ı  ağ ı r  bir suç işlemeye yol aça
bilecek olan gücü kötüye kullanma çizg isi .  Halk lar ın ç ıkarlarına,  şüphe_ 
siz, birincisi uygundur. 

U lus lara rası gel işmeyi, sadece nükleer devletler etki lemiyor. Kuzey At
lantik Paktı'n ın  üyesi o lara k  Danimarka da,  NATO'nun iz lediği sald ı rgan 
çizg iden sorumludur. Dan imarka silahlanma yarışına katılmaktan vaz
geçmel i ,  NATO Nükleer Plan lama Grubu'ndan çek i lmel i ,  nükleer s i lah 
taşıyan uçak la rın  kendi  topra kla rında üslenmesine, yabancı askeri bir
l ik ler için üslerin kurulmasına i l işk in  a nlaşmaları yırtmalıdır. Danimarka, 
nükleer savaş ın çıkmasını engel leyecek ulus lara rası an laşmaların  im
zalanmasını desteklemeli ve bizzat kendis i ,  böyle anlaşmalar ın imza lan
masın ı  aktif olarak istemelidir. 

Glkemizde son y ı l larda gelişen barış ha reketi bunun elde edilmesinin 
olanak l ı  o lduğunu göstermektedi r. Orneğin ,  barışsever kamuoyunun bas
kısı karş ısında tutucu hükümet, Danimarka'nın Amerikan roketlerinin yer
leşti ri lmesi kararını desteklemediğin i  NATO'ya söylemek zorunda kalm ı ş  
ve  bu  roketlerin yerleştir i lmesi i ç in  yürütülen hazı rl ı k  ça l ışma larına para
sa l  katkıyı kesme kararı a ld ı .  

Bugün, savaş karşıtı hareketin aktifliğ inin artması ve  yumuşamanın 
sağlanmasına yç;nel ik ola rak Danimarka'n ın da g i ri ş im lerde bulunması 
gereklil iğ i  üstüne ü lkede bir y ı ld ı r  süren tartışmalar sonucu, ha lk ımız ın  
ezici çoğunluğu ve Folketing (Danimarka parlamentosu) üyelerin in  büyük 
çoğunluğu Kuzey Avrupa'da atomsuz bölge oluşturu lmasına Danimarka' 
n ı n  da  katılmasın ı  sağ layacak girişimlerden ve  uluslara rası görüşmeler
den yana çıkm ıştır. 

Nükleer savaş önlenebi l i r. Bunun için herkesin, savaş istemeyen, nükleer  
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s i lahlanma yarı ş ın ın  ve savaş hazırl ı klar ın ın ç ı lg ın l ıktan başka bir şey 
olmadığını  gören herkesin birleşmesi, mi l itarizme karş ı  a ktif ç ık ışlarda 
bu lunarak,  ABD emperya l izmin i  çatışma polit ikasından, nükleer tehdid i  
kendi  u lus lararası pol it ikas ın ın bir aracı yapma yeltenişlerinden vazgeç
meye zorlaması gerekmektedir. 

SAVAŞıN PROPAGANDASıNı YAPMAK SUÇTUR 

John Pittman 

ABD Komünist Partisi MK Politbüro üyesi 

Nükleer devletlerin, kendi aralarındaki i l işkilerde uyma ları gereken 
kura l lar  a rasında, hangi türden olursa olsun nükleer savaşın propagan
dasından vazgeçi lmesi, böyle bir propagandan ın tamamen yasak lanması 
k urolı özel bir önem taşıyor. 

Nükleer tehd id in  gözle görü l ür olduğu, buna karşı savaşım ın  ise 
g ünümüzün ertelenmez sorununa dönüştüğü, tüm gezegenimizde yaşamı  
toptan yokedebi leck g üçte çeşitli s i lah türleri n in  bi riktiğ i  ş imdik i  d urum
da, Konstantin Çernenko yoldaşın yapt ığ ı  öneriler olağanüstü güncel l i k  
kazanıyor. işte bunun içindir k i ,  d ünya halkları ,  en başta Amerika B irleşik 
Devletleri halk ı  SBKP MK Genel Sekreteri 'n in  bu sözleri n i  büyük bir i lg iyle 
karş ı / ı yorlar. 

Kuşkusuz, b iz im ülkem izde nükleer savaş ın  propaganda edilmesi görül
med i k  boyutla r  olmış,  adeta gemlenemez olmuştur. Reagan, savaş ın  
reklamın ı  büyük bir yaygarayla ve yüzsüzce yapıyor, yığınsal i letişim a raç
ları da onun k ışk ırtıcı ç ı kış lar ını  iğrenç bir uysa l l ık la yi neleyi p d uruyor 
Savaş histerisi hiçbir ü l kede böylesi caniyane biçimde körü klenmiyor. 

Başında Reagan' ın  bulunduğu bugünkü yönetim ve onun yardokçıları, 
b i r  nükleer y ı ld ı r ım savaşında i l k  vuruşu çağ ımız ın en modern si lah ı  i le 
yaparak, reel sosyalizmi, en boşta da Sovyetler Birliğ i 'n i  f izikselolarak 
yoketmeyi a maçlayan bir devlet pol it ikası n ı  ABD halk ına fi i len dayatmış 
bulunuyor. Bu amaca u/aşmak için egemen çevreler, kamuoyunun deste

ğin i  a lmaya çal ış ıyorla r. Bunun için de on lor, sosya l izmi ve komünizmi 
kötülüğü simgeleyen her hangi şeytan i  bir güç gibi göstermeyl! yelteni
yorlar .  

ABD'deki tekelci devlet kapita l i zmin in  ideologları ,  Eki m Devri mi 'nden 
bu yana olguları tersyüz ederek ve Sovyetler Birl iği hakkında açık yalan
ıara başvurarak, sosya lizme böyle bir  görünüm vermeye çal ışagelmi şler
d ir. Birleşik Amerika'da reel sosyal izm hakk ında bu iftiran ın d ış ında hiç
bir şey öğrenmeyen kuşa klar yetişmiş, yaşlanmış ve ö lüp g itmişlerd i r. 
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Ama Reagan yönet imi  Amerika l ı larda SSCB'ne karş ı  k in uyandırma ve 
Sovyetler karş ıs ında korku ya ratma, Sovyetler Birl iği 'ne karş ı  b i r  nükleer 
savaşın gerekliliği görüşünü ,  bu savaşın  kazan ı labi leceği savın ı  kabul 
ettirmek iç in ülke halk ın ı  psikoloj i k  yönden etki leme çabaları nda kendin. 
den önceki tüm yönetim leri kat kat aşmış bulunuyor. 

Ne ki, böylesi yoğun bir propagandanın herkesi etki led iğ i  söylenemez. 
örneğin ,  Reagan ve ta rafta rlar ın ın SSCB ile nükleer bir çatışma nın ka· 
ç ın ı lmazl ığı yolundaki açık lamalarına ABD'de barış ya nlıs ı ,  nükleer savaş 
ka rş ıtı onla rca örgütten ve yu rttaşlar ın oluşturduğu koa l isyonlardan h iç· 
bir i  i nanmıyor. Onla r, askersel güç dengesin in Sovyetler Bir l iğ i  yararına 
değiştiği ve güya bundan ötü rü de, g üç denges i  ve eşit güvenl i k  ides in in 
gerçekçi olmadığı  savlar ına da inanmıyorlar. 

Bar ış ı  savunan örgütlerden hiçbir i  Reagan'ın, başkan yard ımcısı Bush'
un, savunma bakanı Weinberger' in bir nükleer savaş ın yeni Amerikan 
tekniği  ve teknolojisi sayesinde «sınırl ı »  tutulabileceği, nük leer savaşın 
« kazanı labi leceğ i »  şeklindeki sözlerine inanmıyor. Ka rş ı l ı k l ı  nükleer dar
belerden sonra ülke nüfusunun büyük b i r  çoğunluğunun sağ kalabi leceği, 
emperyalizmin ise «muzaffer» olacağ ı  iddialar ına da inanmıyorlar. Böylesi 
ak ı l  ve mant ık  dış ı  görüşler barış iç in savaşa n örg ütlerin yöneticileri tara
fından sert bir d i l le yeri imiş bu lunuyor. 

Nükleer s i lah lar ın dondurulması ha reketi tüm Amerika B i rleşik Devlet
leri ölçüsünde adeta kasırga h ızıyla yayg ı nlaşıyor. Bu ha rekete, AFL
cıo Yürütme Komitesi'nin b i rçok üyesinin a nt isovyetizmine ka rş ın, sendi
kalar ve işçi s ın ıfı katı l ıyor. Nükleer s i lah ları n  dondurulması önerisini 
U luslara rası Makinistler ve Havac ı l ı k-Uzaycı l ık  Endüstrisi işçi Sendikaları, 
Amerikan Eya let ve Belediye Yönetim lerinde Ça l ışanlar ın Federasyonu, 
Gıda ve Tica ret işçileri Uluslara rası Sendikal  B i rl iğ i ,  Giyim ve Tekstil 
Endüstrisi işçileri Sendikası Bir l iğ i ,  Eğitim Emekçileri Ulusal Derneğ i ,  Şo
förler ve Depo i şçileri n in Ulusla ra rası Kardeş l i k  örgütü'nün Şubeleri vb. 
destekliyor. 

O Ikenin 75 endüstri merkez inde gerçekleştir i len « Barış ve iş  için Sava
şım Haftası» eylemlerine öteki sendika lardan b i rçokları da katı ldı .  Nük
leer si lah ların dondurulması istemlerini içeren karar tasarı ları ü lkenin 
değiş ik yerlerinde k imi  eyaletlerin yasama organlar ı  ve b i rçok belediye 
meclisi tarafından onaylandı; bunlar ayrıca Senato'ya ve Kongre'nin 
TemsiıCiler Meclisi'ne sunuldu. 

Reagon' ın  « kazanı lab i l i r  nükleer savaş»  üstüne yaptığı  propaganda bi
l im adamla rı n ın, s i lahl ı  kuvvetlerin eski  subaylarının, ABD'nin bundan 
önceki yönetimlerindeki tanınmış temsi lci ler inin tepkisiyle karşı lonıyor. 
"Sınırl ı »  nükleer savaşla i lgili yalanın ve Weinberger' in topyekün nük
leer savaşta «zafer» elde edilebi leceği ne i l i şk in  çılg ı nca görüşlerin in  açığa 
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vurulmas ına Toplumsal Sorumluluk içi n  Doktorla r  ve Savunma Enformas
yon Merkezi. ad l ı  kuru luş lar  önemli katkı larda  bulundu lar. Reagan' ın yalan
lar ın ın  açığa vurulmasına televizyon filmleri de, örneği n  u lus lara rası ün 
kazanan «Bir gün sonra " adl ı  f i lm de yard ım  etmiştir. 

Bununla b i rl ikte, savaş propagandacı ları n ı n  ç ı lg ın l ığ ı  s ın ı r  tanımaz o l 
muştur. Reagan' ın ,  U lusal Güvenlik Konseyi' ndeki baş «kremlenoloğu"  
Richard Pipes hayasızca d iyor k i ,  «kayıpla rı ,  tüyler ürpertici de olsa, sava
şa çok iyi b i r  şeki lde hazırlanıld ığ ı  ve uzun süreli b ir  nükleer çatışmayı 
kazanma kararlılığında olunduğu takdirde azaltmak mümkündür . .. 

Buch'un açıklamalarına gel ince. « Ka rş ı l ık l ı  nükleer darbelerin ind i ri l 
d iğ  i b i r  savaş nas ı l  kazan ı labi l i r? .. sorusuna Buch'un yanıtı şu oluyor : 
"Siz  kumandanl ı ğ ı  koruyor, endüstri potansiye l in i  koruyor ve yurttaş lar
d a n  bel l i  b i r  yüzdeyi koruyorsonız, karşı tarafın size verdireceği zara rdon  
çok daha büyüğünü ona  verdirme yeteneğine sahipsiniz demektir . .. Nü. 
fusun yüzde kaçın ın  sağ kalabi leceği sorusuna da Buch şu yanıt ı veri 
yor : "Yüzde beşinden b i raz fazlası . .. Ve her halde Such kendisi n i n  de 
bu sayı  içinde olacağın ı  sanıyor. Buna şaşmamak gerekiyor. Çünkü, te
kelci dev'let kapita l i zmin in  egemen çevrelerin in kend i lerini , a ilelerin i  ve 
dostlarını kurtarmak iç in g izli hazırlıklar yaptıkla rı b i l in iyor. Onlar d ağlar
da  tünel ler ve büyük sığ ı naklar kuruyorlar ve buralara daha ş imd iden 
g ıda  maddeleri, tüketim ve d iğer i lk ihtiyaç mal la rı büyük m iktarlarda depo 
ed i l iyor. Bu sığı naklar  ABD halkına karşı en modern güvenl ik  sistem
leriyle korunuyor. Daha 1 979'da Washington'un 300 mil çevresinde birkaç 
yeraltı komutanlık merkezi kurulmuş bu lunuyor, B un lardan b i ri ne  deste 
deste dola r depolanmıştı r. Pentagon görevl i lerinden T. K. Jones, bu do
lar ıar ın her halde savaştan sonra do gerekl i olacağ ın ı  sanıyor. O, örne
ğ i n ,  savaşta nüfusun yüzde 98'n i n  sağ kalabi leceğ in i  söylüyor ve "kor
kulacak bir şey yok, z i ra herkes savaşı sağ-sa l im  atlatab i l i r. Yeter ki, 
der in çukurlar açın, bu çukurların üzerini tahtoyla döşeyin ve yaklaşık 
bir metre ka l ı nl ı ğ ı nda toprakla örtün. ışte bu toprak sizi kurtaracaktır .. 
d iyor. 

Bu  kafadaki i nsanları t imarhaneye kapamak gerekir. Ama onlar d ışar
dad ı r  ve ş imdi  kendi çı lgı nca planlar ın ı  pratikte uyg ulayabi lmenin p lan
lar ın ı  yapmaktad ı rl a r. Yığı nsal i letiş im a raçlaTl do savaş propagandasın ı  
geniş ölçülerde sürdürüyorla r. Gazetelerin, derg i  ve kitaplar ın sayfa ların
don,  si nema ve televeizyon ekra nlarından ve radyolardon y i rmi  dört saat 
boyunca a ra l ıksız, her gün, haftalarco, aylarca antikomünist ve ant i
sovyetik yayı n lar  yapıl ıyor, halka "s ın ı rl ı  . .  ya do " uzun süreli . .  nükleer 
savaşın kazanı labi leceği yönünde yoğun propoganda yapı l ıyor. 

ABD'de seçimler yaklaşıyor. 6 Kosım'da Amerikan yu rttaşları Reagan' ı  
ikt idardan uzaklaştırma olanağ ın ı  e lde edeceklerd i r. Ama bundan sonra 
da, yığ ı ı nsal  i letiş im a raçları n ı n  sahipleri ABD halkın ı n, öteki ülkeler halk-
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lar ın ın  çıkarlarına karşı yönelik eylemlerini sürdürürlerse, barış yanlısı, 
nükleer savaş karşıtı ha reketin temsilci leri y ığınsal i letişi m  a raçla r ın ın mi l 
l i leştir i lmesin i  istemek zorunda kalabi l i rler. 

UÇURUMA DOGRU GIDIŞ DURDU RU LMAlıDıR 

Bruce Kent 

Ingiltere Nükleer Silahsızlanma Hareketi Genel Sekreteri 

Yeryüzünde nükleer b i r  savaş tehl ikesi ortadadır. Uluslara rası i l işkiler 
kural larına i l işki n Sovyet yönetim in in  önerileri kabul edi l i rse, dünyamız  
daha güvenli olacaktır. Dengeyi bozucu yeni  ti p s i lah lar ın  yap ımıyla 
buna benzer bir savaşın çıkması tehlikesi artmaktadır. 

Bundan a ltı yı l  önce, 1 978 yı l ında, B i rleşmiş Mil letler Genel Kurulu'nun 
s i lahs ız lanma üzeri ne özel otu rumunda, u luslara rası kamuoyunun şu ortak 
görüşü d i le  getiri ld i : « Dünyamızda nükleer savaş tehlikesi n in  önlenmesi, 
günümüzde en zorun lu ve ertelenmez görevlerden bir idir. Insan l ığ ın  önün
d e  ş u  seçenek d urmaktad ı r: Biz  s i lahlanmayı d urdurmalıyız ve sila hsız/an 
maya g itmeliyiz, aksi ha lde  yokolma tehl ikesi karş ım ızdad ı r. »  Bu görüş, 
nükleer çağ ım ızda si lah lanmanın körüklenmesin in g üvenl iğ i  a rtırmadığ ı ,  
tersine herkes iç in  tehl ikeyi a rt ırd ığ ı  yolundaki sonuçları benimseyen 
Palme Komisyonu'nun (2) rClporunda daha da geniş leti l iyor. 

Sovyet yönetimi tarafından önerilen kura l lar  pratiktir ve ben şuna 
inanıyorum ki ,  bunda çıkarı olan herkes - bununla hepimizin i lg i lenmesi 
gerekir - bunları cidd iyetle ele a lmal ıd ı r. Şu da gerçektir ki, böylesi 
kura l lar  önümüzde d uran tüm sorun la rı kaplamıyor. Drneğ in, nükleer 
s i lahla rın yaygınlaştırı lmasının önlenmesine ilişkin öneri, nükleer si lah
la rı n  yaygınlaştırı lmamasına i l işkin Anlaşma'daki ikileme dokunmuyor. B u  
s i laha sah ip  olan ülke sayıs ının a rtmasına karşı çıkmakla b i rl ikte bu 
öneri nükleer teknoloj in in başka la rına veri lmesini  yasaklamıyor. B i l i n
d iğ i  g ib i ,  nükleer reaktörleri n varl ığ ı ,  nükleer bomba üreti lmesine olanak 
veriyor. Nükleer s i lah ı  elde etme g ibi teh l ikeli b i r  yola koyulma olana
ğ ı na sah ip  birçok ülkenin ,  bu s i lah ın yayg ı nlaştır ı lmamasına i l işkin an
laşmayı hôlô imzalamamış olmaları ,  gerçekten dehşet veric id ir. 

Sovyetler B i rl iğ i 'n in g i riş iminde savaş propagandas ın ın  yasaklanma
sına i l işkin kura l lar  çok önemlid ir. Biz, başka halklara karşı temelinde ki n 
ve nefret yatan d i l  ve tutumumuzdan vazgeçmekle kalmamal ıyız, aynı za-

e) Söz konusu olan, 1980 y ı l ı nda, ul uslara rası bağımsız b i r  organ olarak 
kurulan Dünya Güvenl ik ve U luslara rası Si lahsızla nma Komisyonu'dur. 
Değişik sosyal sisteme bağl ı  ülkeleri n tan ınmış  toplum ve siyasa l tem
si lci leri bu komisyonda yer a ld ı lar. 
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manda enerjik bir  biçimde karş ı l ık l ı  an layış ve d iyalog köprüleri kurma
liYIZ. Bu  görevleri n  yerine getirilmesinde parti lerüstü örgütler son derece 
büyük rol oynayabilirler. 

Onerilen kura l la r  a rasında «eş it güvenlik i lkesi .. sözleri ,  özellikle d ikka
timi çekti. Bu, yapıcı b i r  saptamadır. Eşit güvenlik, nükleer si lahlar ın nicel 
bakımdan eşit l iği  an lamına gelmemelid i r  ve genel l ikle yıkıcı askersel 
gücü a rtık gerçek güvenlik için tek çıkış yolu alarak görmemek gerekir. 
Biz bel i rl i  b i r  ülkede insan öldürmek nası l  suç sayı l ıyorsa, u l uslara rası 
a landaki sorunlar ın çözümü için  insanlar ın katled i lmesinin de  suç sayı la
cağ ı  bir  dünya kurmal ıyız. 

Sovyetler Birliğ i 'n in  önerdiği kura l la rın  herkesçe kabul  edi lmesi, elbette 
u lus lara rası  sorunların tümünü çözmese de, biz i ,  hiç deği lse, günümüzdeki 
gerg in  d urumu ortadan kaldırmaya, ve akıl ermez olumsuz durumları n  
o luşmasını engellemeye yöneltebi l i r. Akl ı  başında o lan  tek b i r  insan 
nükleer savaş isteyemez. Ama bu, nükleer savaşın patlak vermeyeceği 
konusunda b i r  gara nti değ i ld i r. Nükleer silah ve kontrol sistemlerinde ar ı
zalar, elektronik hesap makinalarında hata lar  o lmuştur ve i leride de ola
caktır. Yerel çatışmalar, k imi  durumlarda  nükleer s i laha sah ip  ülkeleri 
etkileyebi l i r, nükleer silah ları n  hedefi daha tam olarak vurabi lme yönünde 
gel iştiri lmiş o lması ise, prevantif (önleyici) ,  ilk darbeden korkuyu hokl ı  
o larak a rtırmaktad ı r. 

Nükleer silaha i lk başvurmama yükümlülüğü, gerg inliğin ve nükleer 
savaş tehlikes in in azalt ı lmasında kan ım ızca önemli bir rol oynayab i l i r. 
Böylesi b ir  yükümlülüğün s ırf b i r  deklaratif nitelik taş ıd ığ ı  ve pratikte 
etki li bir güce sahip olmadığı  görüşünü s ık sık ileri sürenler var. Şunu da  
bel i rtiyorlar ki, nükleer si la h ın  hangi biçim ve  koşulda ol ursa olsun ku l 
lanı lması ahlak d ışıdır, yasadış ıdı r. Benim görüşüme göre bu doğrudur, 
kald ı  ki . nükleer si l ah ın  kullan ı lması ,  bundan da öte, b i r  inti ha r  demek 
olacağın ı  söylemeye elbette gerek yok. 

Doğu'da olduğu g ibi Batı'da da,  nükleer s i laha ilk başvurmama yü
kümlülüğünün kabu l  ed i lmesi, doğru yönde atı lan o lumlu ad ım  o larak 
p ratik değer taş ımaktad ı r. I lk  vuruş s i lahla rının yerleşti r i lmesi ve geliş
tirilmesi olgusu şimdiki teknik a raçlarla bi le old ukça hızl ı  b i r  biçimde 
sapta nabi l i r. Nükleer s i laha i lk başvurmama yükümlülüğü, eğer soruna 
ciddi bir biçimde yaklaş ı l ı rsa, bir nükleer savaşta askersel harekat için 
öngörülen ve bunal ım döneminde küçük bir çatışmayı nükleer savaşa 
dönüştürmek a macıyla ku l lan ı lmak için konumlandırı lan bu silah ı n  orta
dan kald ı rı lması yolunu açabi l i r. 

Ing i l i z  hükümetin in kanatlı roketlerin reklam ı  yapı lan broşüründe, şu 
i lginç cümle yer a l ıyor : «Bunlar ın kul lan ı lmasının a macı ,  Rus yönetimine 
son anda geri çekilmeyi kabul ettirmektir ... Görülüyor ki, böylesi p lan ları 
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hazırlayanlardan kimi leri, « s ın ır l ı »  nükleer ·savaş ın olanaklı o lduğuna 
inanıyorlar ve Hiroşima'ya at ı lan bombanın yıkıcı gücünden kat kat faıla 
o lan nGkleer başlıkların  hedefe doğru gönderi ldiği d urumla rda  buna 
o lumlu yan ı t  verebi l irler. 

Ne yazık ki, n ükleer s i laha ilk başvurmama sorununu,  konvansiyonel si
lahlar d üzeyiyle bağlamaya başladı lar. Elbette bu sorun başlı başına çok 
önem l id ir, çünkü konvansiyonel s i lah potansiyeli ve bunların  taş ıd ığ ı  
tehlikeler üzerine çel i şkili değerlendirmeler i leri sürülüyor. Konvansiyonel 
si lah larla i lg i l i  objektif ve kontrol edi lebi lecek enformasyonun da önemi 
işte buradan gel iyor. Ve biz de buna 

-
katkılarda bu lunmal ıyız. Ancak, 

nükleer s i lah ı  ilk kul lanmama yükümlü lüğünü, g üya bunun taktik biçimin in  
başka b i r  yoldan geleneksel s i lah la rı artıracağ ı  gerekçesiyle reddetmek 
akı ls ız l ık olur .  Nükleer b i r  savaşın, henüz karşılıklı yoğun vuruş aşama
sına gel inmeden önce, herhangi b ir  a l t  d üzeyde durdurulabi leceğ ini  sa
nan insanların sayıs ı  h ız la azal maktadır. Ve insanlar, eğer böyle b i r  gruba 
dahil deği l lerse, nükleer sil ah ı  kul lanma yönündeki konuşmaların saç
mal ıktan başka birşey olmad ığ ın ı  göreceklerd i r, çünkü böylesi konuşma
larda "silah» sözcüğü, n ükleer si la hlar  için kul lanıld ığı  zaman, a nlamını 
tamamen yitirmekted i r. 

Nükleer s i laha i lk başvurmama yükümlü lüğünün sadece s i lah sistem
lerine i l işki n bölümüyle ka bulü bi le, bizi, ka ba da olsa, i lk başlang ıçtaki 
caydırıcı l ığa döndü rerek, «ka rş ı  g üçler teoris i »n i  en az ından bertaraf 
etmiş olacaktır. Buna paralel n itelikte ön lemler olarak tüm caydıncı ek 
araçların dondurulması d üşünülebi l ir ve bu da nükleer devletlerin s i lah 
depolarında öneml i  aza lman ın  ön koşul lar ın ı  yarata bi l ir. 

Sonuna kadar gerçekçi o lmak istiyorsak şunu kabul etmeliyiz : Büyük 
Britanya halkı n ın öneml i  b ir  kısmına Sovyetler Birl iğ i 'n in önerileri ni ta
nıma ve bunları ciddi biçimde i nceleme olanağı sağlandığ ı  şüphe götü
rür. insanla rın  çoğu nükleer savaş tehl ikesi konusunda gereği kadar ay
d ın latı lm ış  deği ld ir ve u lus lara rası alanda bu konuda suçlama lar ve karşı 
suçlamalar ın neden i leri sürü ldüğünü pek b i lmemektedir .  B irleşmiş Mi l 
letler Orgütü'ne bağ l ı  kuru luş lar  gib i ,  Nükleer Si lahsız lanma Hareketi ve 
Ulusal Barış Konseyi örgütleri de şüphesiz korku ve düşmanl ığ ın azalt ı l 
masına yönelik her zamanki çal ı şmaların ın  bir parçası olarak, Sovyet öne
ri lerini duyuracaklardır. Kanıma göre, nükleer s i lahlar ın dondurulması ,  
nükleer si lah denemelerin in  tamamiyle  yasaklanması ,  nükleer s i laha i lk 
başvurmama gibi  açık, ertelenmez ve pratik ad ımlara yönelerek halk ara
sında pratik kampanyalar yürütmekle toplumun i leri kesimlerinde büyük 
değişiklikler sağlanabi l ir. Hükümetimiz in Birleşmiş Mi l letler Genel Kuru
lu 'nda ve B MO'ne bağlı Cenevre Si lahsız lanma Komitesi 'nde takındığ ı  
olumsuz tutumdan, Büyük Britanya'da çok a z  kiş i  memnundur.  Büyük Bri
tanya'da çok taraflı görüşmelerin uzun ve verimsiz tarih in i  b i lmeyen pek 
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çok insan, hükümetin Nükleer Si lahsız lanma ve Barış Hareketi'ne karşı 
propagandada ku l land ığ ı  «çok tarafl ı görüşmeler» terim in i  ku l lan ıyor. 

işte bunun için ben, halkların ayd ın lat ı lmasına i l i şk in olarak B MO'nce 
yürütülecek dünya s i lahsız lanma kampanyası ve aynı zamanda Cenevre'
de sürdürülen görüşmelerin statükosu konusunda g i riş imlerde bu lunu l 
masın ı ,  ek ad ım lar ın atı l mas ın ı  isterd im .  Bu statükonun  yükselti lmesi ve 
görüşmelerin ak ış ı  üzerine toplumun daha iy i  bi lgilendiri lmesi gerektiğini 
düşünüyorum. 

Kısaca şunu söyliyeyim ki, bundan haberdar  o lan sağduyu sahibi  tek 
bir i nsan, öneri len kura l lara karşı ç ıkmayacaktır. Büyük Britanya'da yaşa
yan bizler, öyle b i r  aşamada bulunuyoruz ki , genel bir bi lgi lendirme için 
ertelenmez çok daha büyük ad ımlar ın  at ı lması gereğ in i  d uyuyoruz. Nük
leer si lah depola rı n ı n  savunma gereks in im leri n i  kat kat aşarak  akı l  almaz 
boyutlara ulaştığı günümüzde, nükleer s i lah ın  üreti l mesi, gel işt iri lmesi ve 
yayg ın laştı r ı lması üzerine ik i l i  ve çok yönlü moratoryum uygulan masına 
i l işki n öneri ,  son derece inand ı rıcı olmaktad ı r. Bununla b i rl ikte ülkemizde 
b i rçok insan, s i lah lanma yarış ı n ı n  yarattığ ı  tehl ikeyi ve yüklediğ i  ağır 
yükü anlasa la r  bi le, biz im hükümetimiz in  BMO Genel Kurulu'nda, böylesi 
önem l i  g i riş imlere karş ı  çıkt ığ ından henüz habersizd ir. 

Nükleer çağın doğmasındaki sorumluluğu paylaşan Albert E instein, 
H i roşi ma ve Nagazaki olayı ndan sonra, atom çekirdeğ in in  parçalanma
sıy la her şeyin değiştiğ in i ,  a ncak biz im düşünce tarz ım ız ın  değişmediğ in i  
ve  bu yüzden ş imdiye dek görülmed ik  b i r  y ık ım ın  içinde h ı z la  g id i ld iğ in i  
itiraf etmiştir. 

Askersel bak ımdan biz im düşünce tarz ım ız hôlô atom çağı öncesi dü
zeyinde ka lm ışt ı r. Ve ş imdi  hepi miz için başta gelen ödev, bunu değiştir
mektir. Sovyet önerileri günümüz dünyasında yapı lan yapıcı öneri lerin 
ne i lk i ,  ne de sonuncusudur. Ancak bunlarda değerli kura llar ortaya 
konmaktad ı r. Ve eğer bun lar  herkesçe kabul ed i l i rse, y ık ıma doğru körü 
körüne ve çı lg ı nca g id iş in  durdurulması sağlanabi l i r. 

G ERÇEKÇı B IR  YOL 

Bohus/av Kucera 

Çekos/ovakya Sosyalist Partisi Başkam 

Çekos/ovakya Avrupa Güvenliği ve işbirliği Komitesi Başkant 

Sovyet yönet imin in  g i riş imi  çok büyük bir d i kkatle ele a l ı nmal ıd ı r. Dev
letler a ras ı  i l i şk i lerin, özel l ik le iki başl ıca askersel-pol it ik g ruplaşma ola
rak,  NATO ve Varşova Antlaşması Orgütü'ne dahi l o lanların ın a ra sındaki 
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i l i şkileri n büyük ölçüde nükleer s i laha sah ip  devletlerin iz lediği politika
lara bağlı o lduğu karmaşık bir u luslararası o rtamda yaşıyoruz. Tüm n ük
leer s i laha sahip devletler politika la rı n ı, Konstantin Çernenko tarafından 
formüle edilen norm ve ilkelere oturtsa, g ünümüzde dünya koşul ları nda  
nas ı l  köklü b i r  değişikl iğ in  olacağı he r  düşünen insan için açıktır. Çünkü 
bunlar, gerçekte u l uslara rası  d urumda bel irleyici düzeyde olumlu sonuç
lara yol açabi lecek temel önlemleri kapsamına almaktad ı r. 

Sovyetler B i rl iğ i 'n in g i riş imin in diğer bir  açıdan da son derece 
önemli o lduğunu eklemek isterim. Sovyet yönetimin in  g i riş imi tüm dün
yaya şunu göstermektedir: SSCB yaln ı z  nükleer tehdidin boyutlar ın ı  
çok iy i  b i lmekle ka lmıyor, aynı zamanda, tüm kat ı lanlar ın iy i  niyeti koşu
luyla, felaketin önlenmesi için atı lacak ortak adımlar da öneriyor. 

B i r  tür nükleer sorumlu luk yasası şekl i ni a lmış  olon nükleer devletler 
a rası nda i l işki normlarına uymak zorunludur, çünkü her şeyden önce yak
laşık k ırk yı ld ı r  nükleer çağda yaşıyoruz. Asl ında, bi l im adamları bu çağa 
daha önce g i rdiler, ama bunun korkunç askersel çehresi, insanl ığ ın  önüne 
1 945'in 6 Ağustosunun erken saatleri nde, H i roşima'ya i lk Amerikan bom
bası atı ld ığ ında çıkt ı .  B i rkaç saniye içinde, bu bomba onbinlerce insanı  
öldü rdü ,  ya da ağır şeki lde ya ralad ı .  Onbinlercesi radyasyonun etkisiyle 
öldü. ilk n ükleer saldırının korkunç bilançosuydu bu. Tabii buna 9 Ağus
tos 1 945'te, Nagazaki'ye yapı lan ABD nükleer sa ld ı rıs ı  s ı ras ı nda yaşamın ı  
ya  da  sağl ığ ın ı  kaybeden insanlar ı  da eklemek gerekiyor. 

işte bunları hangi koşulda olursa olsun unutmaya hakkımız yoktur. 

Yine nükleer silaha sah ip devletlerin ş imdi i lk atom bombaların ın  tah rip 
güçlerine kıyasla kat kat fazla ola n çeşitli tiplerden binlerce bir im öldü rücü 
s i laha sah ip  olduklar ın ı  sürekli akılda tutmal ıyız. Nükleer bir çatışman ın  o 
dehşet veren sonucunun resmin i  çizmeye kalkacak birinin hayal gücünün 
çok geniş  o lması gerekir. ABD strateji uzmanların ı n  ve politikacıları n ın,  
« sın ı rl ı »  b i r  nükleer çatışmada n ya da  «kaza nı labi l i r» b i r  nükleer savaştan 
söz etmeleri a nlamsızd ı r. 

Şuna derinden inanıyorum ki, eğer nükleer si laha sahip devletler, Sov
yetler B i l riği tarafı ndan önerilen barış yasasına uymayı kabul ederlerse, 
bu n ükleer bir çatışma tehditini ortadan kaldıracaktır. Ulus lar a rasın
daki karş ı l ıkl ı  güvenin  düzeyi yükselecekti r ;  öne çıkan konular  üzerinde 
görüşmeler yü rütmek daha kolaylaşacakt ı r ;  karş ı l ık l ı  işbi rliğ in i  daha h ızla 
i lerletmek olanaklı olacaktır. Biz Avrupa l ı lar  için, bu aynı zamanda, h içbir 
nükleer a levlenmen in  kıta mızı  yoketmeyeceği umudu demektir. 

Son birkaç y ı l ,  kamuoyunun  savaş, öncelikle de nükleer savaş teh l i 
kesi sorununda oldukça hassas o lduğunu  gösterd i .  Ben kapital ist ü lke
leri sık sık ziyaret eder, parlemento üyeleriyle, pol itikacılar/o, parti ve 
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sendi ka yöneticileriyle, toplumun değiş ik tabaka ların ın, çeşitli meslek
leri n temsilci leriyle görüşürüm. ABD ve Batı Avrupa ü lkelerinde egemen 
çevrelerce reklam edi ld iğ in in  ve yayı ld ığ ın ın  a ksine, güç konumlarından 
kalkan b ir  politikayı herkesin onayladığ ı  gerçek d ışıd ı r. 

B u  ül kelerde, nükleer bir  çatışmaya yol açabi lecek türden tüm macera
c ı l ığ ı  reddeden öndegelen politika ve toplum adamlar ı  vardı r. N ükleer 
tehditi n önüne geçilmesi için karar l ı l ı k la davranan Batı Avrupa'daki  ge
niş y ığ ın lar ın tutumu budur. Nötron si la hıno, daha sonra Amerikan i l k  
vu ruş roketleri n in konumlard ı rı lmasına karşı gösterilen geniş d i renişi be
l i rtmek yeterl id i r. Aralarında Sosyal ist Enternasyonal' in de  bulunduğu b i r
çok toplumsal ha reket ve örgüt savaş karşıtı g i rişim lerde bulunmaktad ı r. 

Sovyetler B i rl iğ i 'n in nük leer g üçler a rasındaki i l işki ler için önerd iğ i  
normların duyuru lmasında Avrupa güvenl iğ i  iç in  hareketin yapab ileceğ i 
çok şey vard ı r. Stockholm'de karş ı l ı k l ı  güveni a rtır ıcı önlemlerin ta rtış ı l 
d ığ ı  günümüzde, bu normla rın benimsenmesinin ya ln ız  nükleer g üçler 
a rasında deği l ,  daha geniş b i r  çevrede de politik g üvenin  düzeyinin yük
selti lmesinde büyük bir  an lamı  olacaktır. B i r  de nükleer s i lah ü retme yete
neğinde olon ya da görece yakın bir gelecekte bunu elde edecek ü l ke
lerin varl ığ ı  sorunu vard ı r. Bu açıdan, hangi biçim a ltında olursa olsun 
böylesi s i lah la rın çoğaltı lmasının önüne geçmenin, böylesi s i lahların bu
lunmadığ ı  ü lkelere konumlandır ı lmasından ya da devred i lmesinden geri 
du rmanın ,  nükleer s i lah yarış ın ın ,  uzay da içinde, yeni a lanlara yayı lma
s ından sak ınmanın ne kadar  önemli olduğu ,  aks i  takd irde bu yarışı s ın ı r
landırma ve sona erdirme üzerine gelecek görüşmeleri yü rütmenin daha 
da zor  olacağ ı  ve Avrupa da içinde, d ünyada o lanak l ı  en geniş nükleer 
s i lah lardan ar ınd ı rı lm ı ş  bölgeler ol uşturma olas ı l ığ ın ın  d inamitlenmiş o la
cağı kavranabi l i r. 

Başka bir  yön de s i lah ıanma yarışı n ın  uzaya yayı lmasın ı  engelemektir. 
ABD daha ş imdiden uzayın mi l itarizasyonunu planlamaktad ı r. Nisan baş
larında, Başkan Reagan,  uydu vuran si lahlar ın yasa klanması an laşması 
üzerine SSCB i le görüşme niyetinde olmad ığ ın ı  tekrarlad ı .  Reagan her 
zaman uzayda yüksek tekonolojinin, örneğ in  lazer topla rı ve,. panzer
leri n in ku l /an ı  lacağı, roketsavar savunma sistemleri gel işti rilmesinden 
yana olduğunu açıklamıştır. Benim görüşüne göre, s i lah lanma yarışının 
uzaya sıçramasın ı  engel/emek için, nükleer silaha sah ip  devletler o la
nakl ı  en k ısa zamanda b i r  an laşmaya varma l ıd ı rlar. Hız la gel işmesine 
tan ı k  olduğumuz teknoloji, hayal edebi leceğ imiz in ötesinde bir  tehl ike 
yaratab i l i r. 

Sovyetler Birl iğ i 'n in somut önerileri, nük leer b i r  tehdidin önüne geç
menin gerçekçi bir yoludur. Bu tehdit, nükleer sorumlu luk  yasası, Çinde 
içinde tüm nükleer g üçler tarafı ndan kabul  edi l irse azalaca ktır. Son za-
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manlarda,  Washington'dan, d iya log, garuşme a rayan birçok açıklama 
d uyduk. Ancak sözler eylemle desteklenmel id ir, ve Sovyet öneri leri bu 
yönde adım at ı lmasına ola nak veriyor. 

* 

Tüm ü lkelerden iyi niyetli mi lyonlarca insan, eğer Sovyetler Birl iğ i'nin 
önerdiği  normlar  nükleer devletler a rası  i l işki lerde uygulamaya soku lur  ve 
bağ layıcı k ı l ı n ı rsa, barış davas ın ın  elle tutulu r  biçimde g üçlendiri lmiş  ve 
u lus lararası  geri l im in  aza l tı lm ı ş  olacağ ın ı  h i ssediyor. Bu m i lyonlar, u lus
lara rası  işlerden tüm zorba l ık lar ın d ışta lanmasın ı  ve nükleer çağda güç 
konumlarından kalkan bir  politi kan ın  tüm insanl ığa b i r  trajedi geti rece
ğ in i n  anlaş ı lmasın ı  istiyorlar. Devletler a ras ındaki  i l işki lerin mantık teme
l inde yeniden yapı land ı rı lmas ında çağ açan bir ad ım olan Sovyet g i ri
ş im ine verilen ya nıt ları yayınlayarak, dergi, kamuyounun bu g i riş imi daha 
yakından tanımas ına ve barış g üçleri ni nük leer bir savaş tehditi n in  kal
d ı rı lması  savaş ımındaki görevlerin i  daha iyi a nlamasına yard ımcı olduğu 
i na ncı  ndad i r. 

19 

TÜSTAV



Emperyalizmin politikasına kesin kar,ı koyu, 

Maksim Gremetz 

Fransız Komünist Partisi 
Politik Büro üyesi, MK Sekreteri 

Bu yı l ı n  başlarında Fransa'da oluşa n sosya l -ekonomik du rumun ağ ı r
l ığ ın ı  ve sağcı güçlerin ve işverenlerin ortaklaşa yürüttükleri sald ı rıyı göz
önünde bu lundura ra k  Fransız Komünist Partisi Merkez Komitesi 'nin 1 7-19 
Ocak tarih leri a rası nda yapı lan Plenumuna katı lanlar d i kkatlerini bu 
sorunla r üzerinde yoğunlaşt ırd ı la r. George Marchais' n in  raporunda da bu 
sorunlar ele a l ınd ı .  Plenum,  aynı zama nda ulus lara rası  d urumla,  barış ve 
silahsız lanma i le i lg i li sorunlar ı  da ele aldı. Bu  sorunlar k uşkusuz ü l kede 
düşünceler a rasındaki keskin çatışmanın merkezinde yer a l ıyor ve halk ı
m ızda ve tüm diğer ha lklarda  kayg ı ya ratıyor. 

Ul uslara rası  a renadaki yeni olg u ları derinl iğine inceleyerek, Plenu m  
ş u n u  bel i rtti : « Emperyal izmin başlattığı v e  FKP'n in  son kongrelerinde 
çözümlediğimiı karşı-saldırı, temel u l us lara rası g üçler dengesin i  değiştire
medi .  Bu sald ı rı halklar ın kararl ı l ı ğ ın ın  ve savaşım ruhunun g üçlenmesine 
yol açtı .  Gel işen olaylar, g üçler dengesi n in toplumsal i lerleme güçleri nden 
yana olmağa devam ettiğ in i  aç ıkça doğruluyor. Bu,  karmaşık l ı k lara ve s ık  
o lara k  da sınıf savaşlar ın ın  sertl iğ inden kaynaklanan kimi zorluk lara 
karşın böyle kal ıyor. 

Bizim böylesi bir sonucu çıkarmamız ı  olanakl ı  k ı lan ned i r? 

Bu  sonuca, emperyal izmin  stratej is in in ,  onun özel l i kler inin ve amaç
lar ın ın ,  s istemindeki buna l ım ın  ve halk ların  çeşitl i biçimlerdeki savaş ım
ların ın  çok yönlü çözümlemesiyle va rı ld ı .  

EMPERYAliZMiN STRATEJiSi 

Reagan'ın üç yıll ı k  başkanl ığ ından sonra, elbette, bu en g üçlü emper
yalist devletin politikas ın ın k imi  unsurları bel i rlenebi l i r. Reagan, elbette, 
emperyal izmin karşı sald ı rı s ın ın başlatacısı deği ld i r, ancak buna teh l i kel i  
sonuçlarla dolu yeni  b i r  ivme ve bütün lük  kaza ndıra n  odu r. 

Bu politika, ABD'n in  d ünya çapındaki  yaşamsal ç ıkarlar ın ı  savunmayı 
ve SSCB ile kaçın ı lmaz çatışmala rı öngören resmi doktrin üzerine otur
tu lmuştur. Bu politika. yeryüzünün  tüm bölgelerinde çıkan tüm sorunların 
ve kesk in leşen geri l im ler  ve çatışmalar ın g üce daya na ra k  çözmek ama
c ıy la  ABD va rl ığ ın ı  öngörmekted i r. 
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Bu, askersel üstün lük sağlamaya, s i lah lanma harca maların ı  görülmemiş 
d üzeyde a rtırmaya ,  yeni nükleer s i lahlar ü retmeye, uzayın m i l itarizasyonu 
hazı rl ı k lar ına ve Cenevre görüşmeleri n in  kes i lmesini ve gel işmelerde bir  
d iğer tehdit edic i  değ iş im i  beli rleyen « Persh ing-2» reketlerin in  konum
landınlmasına g irişme gibi  tehl ikeli bir  karara öncel ik veriyor. 

Bu, yeryüzünün Avrupa d ış ındaki bölgelerinde, stratej i k  olarak n itele
nen bölgelerde hakim iyeti korumayı ya da yen iden kurmayı amaçlayan b i r  
çatışma politikası yürütü lmesin i  dayatmaktadır. Bununla,  tabi i ,  Grenada'
ya s i lah l ı  müdahale ve Nikaragua ve EI Salvador üzerinde dolaşan teh
l ike i le  Orta Amerika ve Karayip ler, Ortadoğu'dak i  ve Türkiye'deki ,  Güney 
Afrika'dak i  ve Güneydoğu Asya'dak i  davranış lar  kastedi lmekted i r. 

Burada söz konusu o lan bu bölgelerde ve k im i  öteki bölgelerdeki d i kta 
törlük  rej imieri n in  y ığ ı nsal olara k  desteklenmesi ve bunların  « bölgesel 
jandarmalar» olarak ku l lan ı lmasıdır .  

Gel i şmekte olan ü l kelere karşı ,  ABD, başl ıca u lusla rüstü ş i rketlerin Ç ı
kar lar ın ı  garanti a lt ına a lmak ve pol it ik  yarar sağlamak iç in özel l ik le 
U luslararası Para Fonu'ndaki  ( IMF) ve Dünya Bankası'ndaki ( IBRD) hakim 
konumları na dayanarak ekonomik  ve mal i  baskı lara başvurmaktadır. 

ABD eğer u luslararası kuruluşlar içinde yal ıtlanırsa aynı UNESCO'da 
yaptığ ı  g ibi kapıyı çarpıp ç ıkmada, ya da bu kuru luşu iş lemez ha le getir
mede tereddüt göstermemekted i r. 

Batı l ı  ü lkelere i l i şk in olarak, aş ı rı değerde dolar ve yüksek fa iz hadleri ,  
ve diğer tica ri uyg u lamalar yoluyla b i r  tür ekonomik savaş yürütmektedir. 

Son olarak, ABD yaptı r ımlar, COCOM'u ( I) yeniden faa l iyete geçi rme 
ve s i lahlanma yarışını h ız landırma yoluyla, sosyal ist ü l kelerin ekonomile
rine darbe ind i rmeye çaba /amaktrr. 

Emperya l i zmin polit ikas ın ın ve son u l us lararası gel işmelerin çözümle
mesi, ABD'nin günümüzdeki stratej is in in  iki a macını ortaya koyuyor :  B i r  
yandan,  bölgesel askersel b i rl i klerde sa ld ı rgan l ığ ı  öne ç ı ka rma yoluyla, 
sosya l ist ü lkelerin üzerinde askersel baskı uyg ulamak. NATO'yu ele a l ı r
sak, bu ,  son olarak, k imi  Bat ı l ı  bağlaşıkların bağlaşıkl ı k  an layış ı ,  bunun 
uygu lamasın ın  ve özünün çevreni  konusunda kend i  kend i lerine sorular 
sormaya başlaması sonucunu doğurm uştur. 

ate yandan halk ları n  b i l inc in i  etki lemek, eylemleri n i  etk isiz k ı lma k  ve 
onlar ın a rtan i lerleme ve sosyal adalet, özgür lük ve u lusa l egemenl ik  
istemini ,  emperya l i zm in  egemenl iğ ine zara r  vermeyecek b i r  çerçevede 
tutmaktı r. 

(1) Sosyal i st ülkelere yapı lan i h racatı kontrol eden koord inasyon komi
tesi. (Not Red.) 
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Son dönemde özel l ik le t ı rmanan ideoloj i k  savaş ın  temel nedeni budur. 

Bu savaş, « Sovyet yayı ımacı l ığ ı » heyulası ve « kötü lük  impa ratorl uğunun 
tehditleri » g i bi korkutucu oyunlarlo, emperyal izmin yürüttüğü stratejiyi 
kamuoyunun gözlerinden g izlemek amacıyla tasarlanmıştır. 

Bu stratej in in  sonuçları nelerd ir? 

B i ri ncis i ,  gel işmelerin ü stünkörü b ir  i ncelenmesi bile, bu stratej i nin ba
rış ve ul uslara rası  g üven l i k  iç in tehl ike oluşturan b i r  durum yaratt ığ ın ı  açık
ça ortaya koyuyor. Emperya listler, yumuşama dönemin in  kendi çıkar ına 
ters d üştüğü sonucuna va rarak, bi l inç l i  olara k  geri l imleri t ı rmandır ırla r ;  
bunun  sonucu olarak,  u lus lara rası i k l im g i tt ikçe kötüleşiyor ve  gerçek bir 
bölgesel çatışmalar tehditi vardır. Bu  neden/e, bu  stratej in in  tehlike/eri 
hiç bir d u rumda küçümsenmemel id i r. 

i ki ncisi ,  bu geri / im ve çatışma politikas ı ,  emperyal izmin gücünün kanıt ı 
değ i ld i r. Bu, gerçekte, emperyal izmin uğradığı  yen i lgi /ere, kendi egemen
l ik sistemini  koruma savaş ımında yüzyüze geldiği  o rtan ve ortaya yeni 
ç ıkan zorluk lara yanıt  verme denemesid i r. 

Bun /ar  baş/ ıca üç türden zorluk /ard ı r :  Kendi bunal ım ı ,  hal kları n sava
ş ım ı  ve bu savaş ımı  güçlendiren (potans iyel olanakları h iç  de tükenmez 
olon) sosyalist ü lkelerin gelişmesi . 

EMPERYAliZMi N  BUNAlıMı VE HALKLARıN SAVAŞI M I  

Bunal ım ın  çapına i l işk in olarak, ulaştığı boyutları, Reagan' ın çizg is in in  
ABD'n in  kendisinde emekçi ha lk  üzeri ndeki i nsancı l ,  sosyal ve ekonomi k  
etkileri ni kapita l i st Avrupa ü lkelerinde yürütülen s ık ı  tasarruf politika
ların ı  gösteren kimi resm i  raka mları MK plenumuna sundum. Böylesi b i r  
pol itika ka pital ist dünyada y ı l lard ı r  uyg ulanıyor ve deni lebi l i r  k i ,  hasta
l ıkl ı  ekonomin in  gerek d uyduğu i laç olo mıyor, olman ı n  uzağ ında, sonuçta. 
bu ülkelerde zaten zorl u olon d urumu yaln ızca daha do kötüleştirmek
ted i r. 

Geçen dönemde yeni bir olguyu vurguladık .  Bu,  kapita l i st ü l ke halk
ları n ı n  ş imdiye kadar olduğundan daha kararlı olarak bu yönel imlere 
karşı savaşıma katı lmas ıd ı r. Bu,  emekçi ha lk ın  hakları n ı  savunma kavga
sı nda ve bu ü l kelerde. s ı k  s ı k  büyük boyutlar kazanan ya da buna aday 
olon sosyal çatışmaların ortan sayıs ında ifadesini bu luyor. 

Sosyal çatışmaları n  çapı n ı n  n icel bak ımdan büyümesinde, yeni bir 
n itel ik vard ı r. Yakından bakı ld ığ ında görü lür ki. bütün bunlar g ittikçe o r
tan b i r  şekilde geleceği n  başl ıca topl umsal  konular ına kafayorma ve 
kapital ist sistemi n  ya ln ızca azdırdığı sorun lara bir çözüm arama gereğin i  
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yansıtmaktadı r. Bu. belirl i ölçülerde politika a lan ı nda da d i le getiri l
mektedir. 

1 983'teki halk hareketi n i  ele o larak,  tüm kıtalarda ve toplumsal ve 
politik sistemlerine bakmaksız ın tü m ü lkelerde halk ları n barış ve s i lah
s ız lanma için genişleyen savaş ımına işa ret ettik ;  bu sürecin derin l iğ in i  ve 
sürekli nitel iğ in i  vurg uladık .  

Halklar ın kurtuluş hareketi şiddetlenmişti r ve savaş ımları ,  amaçları ,  b i 
çim leri, niteli kleri ve içerikleri daha çeşitlenmiştir. 

Orta ve Latin Amerika,  .Afrika, Ortadoğu ve Güneydoğu Asyo'daki sa
vaşlar ın ayrı ntı l ı  bir çözümlemesi neyi gösteriyor? 

Her şeyden önce yeni b i r  nitel ik le belir lenen bu savaşımın ,  g iderek 
daha geniş ölçüde emperyal izmin sald ı rgan planlar ına karş ı  çıkan, ya 
d a  kendi kaderi ni tayin etme ve egemenl ik hakkını savunan,  I MFleri n 
dayatmaları n ı  reddeden, içinde bulund ukları koşul lara ve yeni sömürgeci 
politika lara karşı toplumsal protestoları n ı  d i le getiren, ya do diktatörl ük 
rej im ierine boyun eğmeyi reddettikleri için döğüşen halklar tarafı ndan 
yü rütü ldüğünü gösteriyor. 

Som ut u l usal ya da bölgesel çerçeve içinde ortaya çıkabilen gel işmenin 
eşits iz l iği ,  fa rk l ı l ıkları ve çel iş ik yönleri olg usunun ötesinde, emperya lizm 
birçok zorulukla ka rşı karşıya ka l ıyor ve böylece emperya l izmin stratejis i  
başarıya ulaşam ıyor ve halk lar ın savaşı m ın ın  yeterince güçlü olduğu her 
d u rumda do geri çekilmek zorunda kal ıyor. 

Emperyal izmin karş ı laştığ ı  ve onun için büyük endişe kaynağı  o lan 
üçüncü türden zorl ukları daha detaylı e le ala l ım.  Emperya lizm için endişe 
kaynağı olon sosyal ist ü lkelerin gel işimin in  sonuçla rı yeni yeni başarı lar  
sağlama perspektifleridi r. 

Fra nsa'da ş imdi  b i r  yandan sosyalist ü lkelerin gerçekleri, yeri ve rol ünün  
değerlendirilmesi önemli ölçüde ulus lara ras ı  d urumun genel b i r  değer
lendiri lmes in in parçası ola rak ele a l ınmakta, öte yandan bunlar ın ne ol
d uğu  ve ne yaptıkla rı üzeri ne keskin b i r  ideolojik ve politik savaş g it
mektedir. 

Sağ kanat güçleri ve sol 'un bir bölümü, kampa nyalarını  şu üçlü belg i  
a lt ında yürütüyorlar : Sosya l izm «özgürlüklerin baskı a ltı na-a l ınmasıdı r», 
sosyal izm « ekonomik  çöküştü r», sosya l izm «savaştır». Bu,  şu eşitl iğ in  sü
rekli tekrarı eşl iğinde yapı l ıyor : « FKP eşittir Moskova ». Bu kampanyan ın  
Fra nsa'da, başka yerlerde olduğundan daho '  yoğun  yü rütü lmesin in b i r  
nedeni vard ı r :  Açıkt ır ki ,  bu;  hükümette komünist bakanları n  varl ığ ına 
karş ıd ı r  ve onlar ın d ışarıda b ı rak ı lmas ın ı  a maçla maktad ı r. 

Daha geniş planda ele a l ı rsak, burada sözkonusu olon emekçi leri sos
ya l izmin « ekonomik  başa rısızl ı k »  demek ve, dahas ı ,  " kötül üklerin kay-
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nağı » olduğuna inandırmak, bunal ım ı n  dünya çapında b i r  olgu oldu
ğunu ,  h iç bir  ülken in  bundan kurtulamadığ ın ı  kanıtlamaktır. Dolayı sıyla 
emekçilere bunalım ın  kaçı nılmaz b i r  olgu olduğunu,  bu durumda ş imdi 
yaşadığ ımız  sistem in  kabul  edi lmesinin daha iyi olacağ ın ı  aş ı lamakt ır. Bu 
kampa nya i le biz im öneri lerimizin inandırıcı l ı ğ ı  üzeri nde, Fransız biç imi 
sosyal izmle bunal ımdan ç ık ış  projemiz üzerinde kuşku yaratmak isteniyor. 

Biz tüm bunlara kes in  biçimde karşılı k vermeye karar  verd i k. Hem sa
vaş ım ın  gelip dayandığ ı  yer açıs ı ndan, hem de bu ka mpanyan ı n  çeşitl i 
idd ia lar  nedeniyle sosyalist ü l kelerdeki yaşamın  gerçeklikleri i le bu kam
panyan ı n  uydurma ları a ras ında büyüyen uçurum nedeniyle böyle yap
mak iç in her nedene sah ibiz. 

Ekonomi k  çöküş. Olgu lar  ve rakkamla r, objektif l iğ i  kuşku götürmeyen 
kaynaklardan ed in i lenlerle birlikte, değiş ik sosya l ist ülkelerde iddia ed i
lenlerin tersi b i r  durum olduğunu ortaya koyuyor. Böylece, BM Avrupa 
Ekonomik  Komisyonu,  sosyalist ülkelerin «ekonomi lerin in  gözle görü lür  
şekilde iyileştiğ in i»  söylüyor. Sosya l ist ü lkelerdeki bu genel yükseliş, va r
o lan kazan ımları sağla mlaştırıyor ve daha yenileri iç in elveriş l i  koşulla r  
ya ratıyor. 

Kampanyan ın  diğer bir yönüne, «özgürlüklerin bastırılmas ı »  iddias ına 
karşı b i r  sald ı rı yön lendirmek iç in de her nedene sahibiz .  Traj ik bir  şekil
de sosyal i st toplumların gerçekli kleri n i  yan l ı ş  yansıtm ış ve gel işmelerine 
zarar vermiş olan, kiş iye tapmaya ilişki n kavramları ve uygu lamalar ı  hiç 
b i r  çeki nce koymadan mahkum ettik.  Merkez Komitemiz şu hatırlatı mayı 
yaptı : « Nerede olursa olsun,  pol it ik sorunlar ın çözümü iç in,  idari önlem
ler a l ı nmasın ı ,  uzlaşmasız mahkum ediyoruz .»  Ancak böylesi uygulama
lar ın açıkça geri letici o lduğu olgusundan farklı o larak, bu alandaki  ger
çekı iklerin, bizde k imi lerin in  inandığ ı  g ib i  sosyalist ü l kelerin geniş b i r  
hapisane o lduğu görüşüyle kati sü rette h iç b i r  ortak yan ı  yoktur. 

Kendi lerini «yarg ıç»  olara k  atayan k imi leri n in ,  çok açı k bir şekilde, bu 
ü l kelerin yaşamında ve partilerin faa l i yetlerinde gelişen sü reçleri gör
mezlikten geld i k leri n i  ortaya koycluk. Bun lar, uyg ulanan ekonomik  reform
lar  konusunda, send i ka lar ın  ve toplumsal örgütlerin önemi ve rol ü,  poli
tik kurumlar, seç im s istem leri, devletin ve part in in  rolü  üzeri ne tartışmala r 
konusunda, ya da çok sayıda i nsana temel hakla rı n ı  ve özg ü rl üklerini 
yalnızca sosyalist kuru luş yoluna, g i ri lmesi n in  verm iş olduğu olgusu konu
sunda söz etmiyorla r. 

Sosya l ist ü l kelerdeki gerçekl ik l eri a ktif savunmak, bu ülkeleri yer yüzün 
dek i  cennetler olarak sunmaya varan eski yaklaş ımımıza Cıöndüğümüz 
a nlam ına mı geliyor? 

Elbette gelm iyor. Söylediğim g ibi, kongremizde sosya l i st ü lkelere karşı 
iyi düşünü lüp taş ın ı lm ış  bir yaklaşım formüle ed ilmişti. 
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Fransız tarz ı  sosyal izme götürecek kendi demokratik yolumuzu belirlerken 
kl işe kavramları reddettik ve varolan sosyal izmin deneyimine bu toplum la r
dak i  gel işmeleri ve çel işki leri , hiç bir ön yargıya dayanmadan, gerçekte 
olduğu gibi derin lemesine çözümledik. 

Bu  ü lkelerin sorunla rı vard ı r  ve bunlar çeşitli nitel ik l id i r. Bunlar sosya
l ist ü lkelerin partileri ta rafından da açık olara k  ve sık s ı k  bel i rti lmektedir. 

Bu sorunları anlama ve niteleme, kökleri ni çözümleme çabalarımız, 
hiç b i r  şeki lde, gel işmelerin in  yeni bir devreye g i rd iğ i  görü len sosya l ist 
devletlerin kaydettiği reel sonuçlara gölge düşüremez. 

Kendi payımıza, sosya l ist uygulama üzerine bir ta rtışma, gerçekl i kler 
çerçevesinde, ne ka rikatüre ne de küfü re yer vermeyen ciddi ve iyi del i I 
lend ir i lmiş b i r  tartışma a rzu luyoruz. Böylesi b i r  ta rtışma iç in  gereken 
çabayı göstereceğiz.  

Son ola rak,  Merkez Komitesi P lenumunda, raporun bu bölü mü nde, 
Çin'de-iç koşul lar olarak-yürüyen değiş ik l i klerin ve aynı şekilde dış pol it ik 
konumlarındaki kimi o lumlu  değiş ik l iklerin değerlend i rmesin i  de yaptım. 
Bu dünya güçler dengesi üzerinde, ve dolayısıyla, b ir  parçası Çin' i  SSCB'
ye karşı ku l lanmak üzerine temellend ir i lmiş ola n ABD'nin stratej is i  üze
rinde büyük sonuçlar  doğurab i l i r. 

Bu i k i  sosya list ü lke a rasındaki i l işk i lerin gelecekteki gel işmesi üze
rinde peş in hükümde bu lunmadan, ABD emperyal izmi tarafından bunu 
yavaşlotmak için gösterilen çaba lar ın,  bu sürecin sonuçla rından büyük 
kayg ı d uyduğunun kanıtıd ı r. 

Sonuç olarak, emperyal izmin  karşılaştığı zorl uklar büyüktür, a ncak onun 
a rtan saldırganl ığ ı  gözönüne a l ı nd ığ ında, güçler dengesin in i lerleme 
için elveriş l i  olduğunun ifadesiyle yet inmek zararlı olacaktır. Bu yapt ığ ı 
m ız  ik inci  öneml i  değerlend i rmed i r. 

Emperya l izmin bu planları n ın  bozulması  ve yeni i lerlemeler kayded i l mesi 
ancak, tüm i lerleme, barış ve demokrasi  güçler in in etk in bir şeki lde b i r
leşmesi ve savaşım ıyla olanakl ıd ır. 

Bu geniş hareketin bir  parçası olarak, komünistleri n savaş ımın ı  bu içeri 
ğ in  d ış ında d üşünmek olanaksızdır. Bu bağlamda, Merkez Komitesi baş
l ıca üç a macı formüle etti : Barış ve s i la hsızlanma için, yeni bir u lusla rarası 
d üzen için ve çatışmaların çözümü için savaşım.  

Sonuç olarak, burada yalnızca bar ış  ve s i lahsız lanma iç in savaş ımı  ele 
alacağım.  Bu, gerçekte, Avrupa'ya yen i  nükleer roketlerin konumlandır ı f 
mas ının a rd ından gelen s i lah lanma yarış ın ın  yeni tırmanış ı  gözönüne al ı 
n ı rsa büyük b i r  a maçtır. Bu d urumda, inanıyoruz ki ,  Bat ı 'da ve Doğu'da 
nükleer si lahlar ın donduru lmasını n  sağlanması ve tüm devletler için gü -
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venl ik le birl i kte s i lahlar ın en a lt d üzeyde dengeli bir ind i rmin i  geti recek 
ciddi u lusla rarası görüşme koşul lar ın ın  yaratı lması için gereken her şey 
yap ı lmal ıd ı r. 

Çeşitli hükümetler ve başl ıca pol iti k, toplumsal ve d insel güçlerce bu
nun la  i lg i l i  düşüne ve öneriler öne konmuştur. Bun lar ın  i ncelenmesi 
gerekmekted i r. 

Fransa barış ın korunmasında o lumlu b i r  rol oynaya bi l i r. Bu savaşım, 
i na nıyoruz ki ,  tüm diğerleri n i n  olduğu g ib i ,  ü lkemiz i n  g üvenl ik  hakkından 
ayr ı lamaz, ve bu do nükleer cayd ı rıc ı l ığ ın ı  gerektird iği  d üzeyde tutması 
ve modernleşti rmesini getiriyor. Ne ki ,  o lumlu öneriledn ve olanaklar ın  
somutlaşt ır ı lması aç ıs ından,  Fransa'da ve tüm dünyada en geniş halk 
ha reketin in  sürdürülmesi ve gel iştirilmesi olağanüstü önem taşımaya 
devam ediyor. 

Bu an lamda, olanakl ı  en düşük düzeyde dengel i  s i lah i nd i riminde somut 
sonuçlar sağla nması için, Fransız komün istleri n in  (savunucular ın politik 
görüşlerine bakmaksız ın) u l usal ya do u l uslara rası tüm g i rişimlere kat
kıda bulunmaya hazır olduklar ın ı  tekrar vurg ulad ık. Zamanımız ın  korkunç 
sorunlar ı  o lmaya devam eden açl ık ,  yoksu l luk  ve geril iğ in  yenilmesinde 
çok yara rl ı  olabi lecek fon lar ın  şimdi s i lah ıara harcanıyor olması gözönüne 
a l ı n ı rsa, bu daha do gerek l i  ve ived id i r. 

iç politik konu la rda olduğu g ibi, F ransız Komünist Partis i 'n in  d ı ş  pol i 
tika çizg isi de  açıktı r :  Her  du rumun titiz b i r  çözümlemesi temeli nde, bir 
barış,  adalet ve özgü rlük  dünyası yaratmayı, kısacası ,  insan hakları n ı  tüm 
ü lkelere yayı lmış görmeyi amaçlayan tüm erkek ve kad ın ları savaş ıma 
katma yeteneğinde etkin  öneriler formüle etmek. 
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Teori alanında antikomünizm (*) 

Ernst Wimmer 

Avusturya Komünist Partisi 
MK Politik Büro üyesi 

Antikomünizm sayısız biçimlere bürünmekte, her türden zenginlere, bay
lara h izmet etmekte ve her zaman emekçi leri n  zengin lersiz yaşama, eşi t  
hak l ı lar  a rasında özgür  o lma  istemlerine karş ı  çı kmaktad ı r. Büyük b ir  bö
lümü kanla bu lanmış  kirli bir ta rihi olan antikomünizmin içyüzünü açığa 
vurman ı n  kendi mora l ,  pol it ik ve teorik yönleri  va rdır. Onun tarihteki ger
çek rolünü ortaya koymak, değişik ü lkelerde ve tüm dünyada onun ad ına 
ve onun uğruna işlenen ci nayetleri serg i lemek, gözlerin i  ko

'
mün istlere kar

ŞI kin bürümüş olanlar ın daha nice cinayetler işleyebi leceklerini an lamaya 
yard ımcı ol uyor. Antikomünizmin en etkin panzehiri budur. 

Antikomünizmin devrimci işçi ha reketi ve bi l imsel komünizm ile bir l ikte 
ortaya çıktığ ı  söylenir. Bu doğrudu r. Ama şöyle demek daha doğru o lu r :  
Emekçilerin s ı n ı f  savaş ım ın ın  daha i lk  aşamasında bu  dünyan ı n  g üçlü leri 
« komünizm hayalet i»n i  kovuşturmaya başlad ı lar. Onlar, ortaçağdon kalma 
tüccar ve zanatçı bir l ik leri n i n  ( loncalar ın) ,  atölyelerin ortadan kald ır ı l 
ması, serbest rekabete iz in verilmesi g ibi b i r  zamanlar ın i lerici burjuva 
istemleri karşıs ında b i le del iye dönüyorlord'ı .  Kendi  ayrıcal ı klarına yönelik 
her tehlikeyi her zaman mora l  normlar ıno, mülk iyete ve özgürlüğe karşı  
b i r  sald ı rı, « insanın doğası » üzerinde bir zorbal ık o larak göstermeye 
çal ışmış lard ı r. 

Oluşmuş bu lunan antikomünizmin,  işçi s ın ıfı n ı n  kapitalist topluma karş ı  
yürüttüğü savaş ım kadar eski  olduğunda h iç kuşku yoktur. Antikomüniz
min önemli b i r  n itel iğ i  daha burada ortaya çıkmaktadı r :  Antikomünizm 
toplumun ileriye doğru gelişmesine karşı bir tepkidir, gericiliğin simgesi

dir. Antikomünizm to baştan, bağımsız politik g üç olarak ortaya çıkan 
örgütlü işçi  hareketine, işçi  s ın ıf ın ın  bi l imsel görüşüne, Marksizme ve s ın ıf  
savaş ımında  dayanışmaya karşı  yönel ikt i r. Rusya'da Ekim Sosyal ist Dev
rim i 'n in  utkusuyla uluslara rası  işçi hareketi ilk kez devletsel bir temel e 
kavuştukton sonra a ntikomünizmin öneml i  b i r  böl ü münü a ntisovyetizm 
o luşturmaya başlad ı .  Antisovyetizm toplumsal sistem olarak sosya lizme ve 
özel l ik le onun en g üçlü kalesi  Sovyetler Bir l iği 'ne karş ı  yöneliktir. 

(*) Günümüzde antikomünizmin özell ikleri ve eği l imleri üstüne yazı lar  
yayın lanmaya devam ediyoruz (Bak : Michael O'Riordan.  Anti komü
nizm ve savaş tehl i kesi. « Barış ve Sosya lizm Sorunları », 1 984, Sayı 3, 
Hans Pirsch, çatışma stratej isinde « psikolojik savaş».  BSS, 1 984, 
Sayı 5. 
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Bugü n  a rt ık  a ntikomünizmin az ya da çok a rdıcd antiemperya l ist nite
l ikteki her u lusal  ku rtuluş ha reketi n i  c\e hedef a lmas ı ,  Reagan' ın  komü
n izmi  « kötülük  odağ ı »  olarak  gören tez inden harekette ABD emperyaliz
m in in  en gerici çevrelerin in  a skersel ü stünlük sağlayıp kendi i radesini tüm 
öteki ü lke ve halklara dayatmaya ve tarih in gidişini geri döndürmeye 
çabalaması ,  kendine özgü bir mantığa sahiptir. Geçen on yıl şunu doğ
rulod ı : Ulusal çapta ve ul usla ra rası a landa politik, sosyal ve ekonomik 
g üçler o rtasındaki değiş ik l ikler, a nt ikomünizmin  tepkis ine, onun eski, 
unutulmuş türlerin i n  canland ır ı lmasına,  yeni ler inin belirmesine yol açtı. 

Anti komünizme karşı savaş ırnda devrimci parti lerin önüne b i rçok sorun 
ç ık ıyor. Bu savaşırnda burj uva ve sosyal-reformist partilerin antikomünist 
politika/ort, antikomünist önyargllart, burj uva y ığ ın bi l incine s ızan k/işe ve 
stereotip/eri teorik anfikomünizmfe karıştı rmamak "öneml idir. Teorik a nti
komünizm in  uzmanl ık  o lan ı  Marksizm-leninizm öğretisiyle, komünist pa r
tis in in programı ile teorik savaş ım, devrimci hareketin ve sosyalist top lum 
ku rucul uğunun deneyimin i  çarpıtmaktır. Teorik a ntikomünizm, b i l imsel 
sosyalizmin teori ve partiğine karş ı  ifti ran ın  daha geniş çapta yayı lması  
ve etk is in in artması iç in koşul lar  yaratıl ıyor. Teorik antikomünizm aynı za
manda emperyal ist burj uvazin in ve onun hempaların ın  en değişik a nti
komün ist uyg ulamalarına gerçekler haz ı rl ıyor ve bunlar ı  hakl ı  göster_ 
meye çal ışıyor. 

Antikomünizmin tüm bu yönleri a rasında sıkı bir bağ vard ı r, bir ibi riyle en 
dolaysız b i r  etk i leşme içindedir. Orneğin, bugün burjuva teorisi nin « son 
sözü" sayı lan şey daha yarın basitleşm iş ,  « popülarize edi lm i ş »  biçimiyle 
televizyonlar ın ekranlar ında ve gazetelerin sayfa lar ında görü lecektir. Bu 
nedenle, teorimiz ile gün lük  pratik çal ışmala rım ız  a rasında ayrı l ı k  bel i r
mesi, komünistlerin ideoloj i k-politik eylemlerinde aj itasyon-propaganda 
yan ın ın  zayıf o lmas ı  ya da h iç  bu lunmaması ha l inde antikomünizme karşı 
savaş ım ın  etkinl iği azalmaktad ı r. 

Bugünkü eylemlerimiz  bizi başka b i r  sorunla da ka rşı ka rşıya getir
mektedir. Avusturya'da burj uva politik sistem inin bir parças ın ı  ol uşturan 
üç politik parti n in  her biri, kendi d ünya görüşüne ve sosya l -politik prog
ram ına  sah ip  olduğunu iddia ediyor. Burjuva partisi olan Halk Partisi 
« pa rtnörlük toplumuna » bağ l ı l ı k  yeminleri ediyor. Sağcı Avustu rya Ozgür
l ükçü Partisi, «tutucu -değersel unsurları » i le  b i rl i kte « l i beral düzene» 
bağ l ı l ığ ın ı  a ra l ı ksız vurgu luyor ; insan ın  ne kada r daha az sosyal yüküm
lü lükleri va rsa, o kadar  daha özgü r  olduğunu iddia eden geçen yüz
yı ldan kalma burjuva mantığ ın ı  k ı lavuz ed in iyor. Sosyal ist Parti, « sosyal 
demokrasi »yi savunuyor, « sermayeyle partnörl ük»  yolunda herhangi b i r  
s ih i r l i  yöntemle buna u laşmayı üm it ediyor. 

Bununla bi rlikte bu özgül  ideoloj ik konumla rdan her birinde ya da «yön
lendi rici ü lkü ler»de (ki  bunlar ı  görebilmel iyiz) antikomünizmin baş/ıca bi/e-
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şen/eri ifadesini  bu lmaktad ı r. Sözde a ra ları nda dünya görüşü bakım ından 
uçurumlar bu lunan bu üç parti n in  tümünün de antikomünizmin teorik si la h
l ığ ından çoğu kez benzer ve hatta ayn ı  s i lah lara başvurmaları ,  o ldukça 
i lg inçtir. Onlar için reel sosyal izm «total itarizm .. demektir, kapital izm ise 
demokrasiyle eşdeğerdir. 

Bu parti lerin ortak a ntikomün ist konumlarda olması ,  bunlar a rası nda 
rekabeti d ışta lam ıyor. Onlar özell ikle kazan ı n  başında en iyi yeri, en 
büyük kepçeyi kapmak içi n birbiriyle kıyasıya savaşıyorlar. Antikomüniz 
m in  temel dayan ıkların ın  dokunu lmaz o lduğu yolunda a raları ndaki g iz l i  
a nlaşma onlar ın bu kavgasından üstün gel iyor. Hatta, a ntikomünizm par
ti ler a rası nda rekabet konusu oluyor. Onlar ın l iderleri, komünizm karşı
sında en g üven i l i r  «kalkan olma .. şerefi için birbiriyle yarış ıyor. Bu  parti ler 
a rasındaki tüm farklara karş ın ,  tek reel toplumsal a lternatif olan sosya
l i zmi  yads ıma, bundan da öte, onu karalama yarış ı ,  tüm teorik ve d ü nya 
görüşündeki özg ünlüklere bakmaks ız ın  bu parti lerin yönetici lerin in  ortak 
yönünü, onlar ın « süper ideoloj is in i  .. ol uştu ruyor. 

En etkin antikomün ist efsaneler a ras ında komü nistlere göre komünist 
olmayan herşeyin antikomünist olduğu iddiası yer a l ıyor. Eğer bu ger
çekten de böyle olsayd ı ,  antikomünistlerin tüm komünist olmoyan ları ka
zan mak için çekmek istedikleri bu  çizgiyi kabul etmekle komünistler ba
ğış lanmaz bir hata işlemiş olurlard ı .  « Ka rş ı ndaki düşman ne kadar  daha 
çoksa, şerefin de o kada r  büyüktür  . .  şeklindeki asker özdeyiminde elbette 
b i r  gerçek payı vard ı r :  Çok sayıda düşman ın  baskıs ına dayanmak, b i r  
onur  kaynağıd ır. Ama, koşu l lar  uyg u n  olandan daha fazla düşmanı  ol mak, 
o lmadığ ı  yerde düşman görmek, hiçbir devrimci için övünü lecek bir şey 
deği ldir. 

Hangi türden olursa olsun, antikomün izmin ülkemizde önemli b i r  politik 
faktör du rumuna gelen barış ha reketi içinde karışıkl ık ve a nlaşmazl ık ya 
ratmaya çal ışmaması ,  bir mucize o lurdu .  Bu a maçla a ntikomünistlerin 
başvurd ukları ve burjuva bas ın ı ,  radyo ve televizyona hemen söz-belg i  
d urumuna getiri len çarpıtma lar ın haddi hesabı yoktur. Bunlardan biri ne 
değinel im. Ele a lacağımız örnek, komün ist olmayanlarla a ntikomün istler 
a rasındaki, yuka rıda sözü ed ilen farkları a n lamak için özell ikle önem
l id i r. Reagan' ı n  komünizmi  «kötülük odağı . . ola rak tan ımlayan savı n ı  bu
gün artık daha düne kada r kimi koşul la da  olsa kabul edebi lecek olan 
bin lerce insan reddediyor. Reddediyor, çünkü şunun  bil incine varmış 
bu lunuyorl a r :  " Haçl ı  seferi . .  felsefesi barış ı  torpi l l iyor ve savaşa doğru ka
yış ı  haklı gösteriyor. Bu insa nlar, elbette yalnız onla rı da deği l  başka
lar ın ı  da etkilemek içi n tutucu niteliktekiler olduğu g ib i  « solcu .. olma 
iddiasında bu lunan a ntikomün istler de, barış ha reketi içinde, savaş teh
likesinden « eşit .. ya da « benzeri .. ölçüde suçluluk tez in i  yayarak, « iki 
süper devlet teorisi .. n i n  aral ıksız propagandasını yapıyorlar. Ve bugün 
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barış hareketine katı lan lar a rasında, ABD'n i n  suçu daha büyük olsa do, 
genel olarak her ik i  tarafın do « suçlu . .  olduğuna insanon lar  h iç te az  de
ğ i ld i r. (1) 

Bu bağlamda biz, ayd ı n lotıcı ça l ı şmalar ımızda karmaşık sorun larla  karşı
laş ıyoruz. Bunları çözmenin anahtarı , k ı sa bir zamanda hôlô öyle d üşünen 
insanlar ın çoğunun  b i l i ncinde önemli değiş ik l ikler o lmuş o lmasıd ı r. Sos
yal i zm ile tekelci kapita l izmin dış pol it ikaları değerlend ir i l i rken bunlar  
a ras ına eşitl ik  işareti koyma denemeleri n i n  çürütülmesinde en etki n  yön
tem, ABD emperyal izmin in  global stratejisinin içyüzünü açığa vurmaktır. 
Bu strateji, dünyada, gerg i nl iğ in  azald ığ ı ,  yumuşama sağ land ığ ı  ve göre l i  
a skersel güç dengesi n i n  o luştuğu koşul larda ayak lar ın ın  a lt ındaki toprağın 
koyd ığ ın ı  an layan en gerici emperyal ist çevreleri n ç ı lg ın l ığ ın ın  ifadesi 
değil mid i r? Dünya egemenl iğ i  için çoba lomanın bir haya l o lduğu tüm 
açı k l ığ ı  i le  ortada olmakla bi rlikte on lar  ş imdi kend i l eri d ı ş ı ndaki tüm 
d ünyaya kendi i radeleri n i  perasızca ve açı kça dayatmaya yelteniyorlar. 
Emperyc:ıl izm güçlü o ldukça barış içinde yanyana yaşaman ın  güvence 
alt ında sayılmayacağı konusunda komünistler her zaman uyarıda bulun
muş lordır. Bar ış  iç inde yaşama norm/ar ını  yaşama geçirmek iç in  sürekli 
savaş ım yürütmen in  zorun lu luğu do buradan kaynaklanmaktad ı r. 

ABD emperya l izm in in  ü l kelerini« roket alt ında tutmak .. istemesi karş ı 
s ında Batı Avrupa'da b i rçok i nsan tepki ya do kayg ı duyuyor. Ama, ABD 
emperya l i zmin in  egemen l i k  hevesleri n i n  global n itel iğ in i  unuttukları 
zaman, savaş teh l i kesi o lduğundan daha uzaktoym ış g ibi  görülebi l iyor. 
Emperya l izmin saldır ıs ına uğrayanlarla  barı ş ın  korunması uğrundaki 
u l usla rarası daya nışman ı n  önemin in  kavranması  do bununla bağ l ıd ı r. 

Antikomünizmin teori a lan ındaki  n itel i ksel özel l iğ i  ned ir? Bu, her
şeyden önce, kapitalizmi savunmadır, kapita l i zmin perspektive ve üs
tün l üğe sahip olduğuna, onun hümanistleştiri lmesi n in  olanakl ı  o ldu
ğuna,  ebediyen varolacağına i l işk in çeşitli sahte savla ra dayanarak 
savunmadır. Antikomünist teori n i n  tutucu tü rleri n in  yandaşları şunu körü 
körüne iddia ediyorlar : Kapita l izm dünyaların en iyisid i r. Libera l ,  refor
m ist ak ım lar ın yandaşları ,  burjuva toplumunun kusurları n ı  ve hastal ık
lar ın ı  reddederken ve hatta acımaysızca eleşt ir irken, aynı zamanda kapi
tal izm karş ıs ındaki  her sosyal a l ternatif in ,  eğer gerçekleşti ri l i rse, daha 
da  büyük bir  kötü lük  olacağ ın ı  i leri sü rmekted i r. « Sol . .  antikomünistler 

Frankfurter ekolünden (2) k imi  teorisyenlerin peşi s ı ra,  kapita l i st düzeni 

(1) Bu  tez in  etrafl ı  eleştirisi iç in bak : Eugene Jorgen. Onsezi doğru çıktı. 
Barış ve Sosya l izm Sorunlar ı ,  1 984, S. 5, s. 86-87. 

(2) Burjuva felsefesi ve sosyolojis i  içi nde, Frankfurt/Main Oniversitesine 
bağl ı  Sosyal Araşt ırmalar Enstitüsü temel i nde 30' Iu y ı l larda  oluşan b i r  
ak ımd ı r. Basl ıca temsilci leri Max Horkheimer, Theodor Adorno, Herbert 
Marcuse, E�i c  Fromm ve Jürgen Habermas'tır. Bu eko lün  teorik görüş
lerinde t ip ik olon, b i r  d iz i  Marksist görüşle sol-Hegelc i l i k  ve Freud'-
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bir  hapisone olarak  tan ıml ıyor, burjuva toplu munda yabancılaşmayı ve 
hüma nizm in  çarpıtı lmas ın ı  ayrı ntı l a rıyla, açık ve net an latıyorlar ;  oma olar 
iç in kapital izm kurtulmanın  olanaksız o lduğu bir hapishaned i r. 

Antikomünizmin her türü, kapita l izmi  savunmanın b i r  biçimid i r. Ama 
kapital izmin her savunu luşu a ntikomün izm değild i r. Reel sosyalizmin 

bilinçli olarak çarpıtılması anti komünizmin bir inci l  ayrı lmaz n itel iğ id ir. 
Her tartışmayı, her a raştı rmayı komünist hareketle, fVlarksizm-Leninizm 

ilkeleriyle savaşımın hizmetine koyması ise a ntikomünizmin ik inci  öneml i  
n i tel iğid ir. Komün istler in,  büyük çoğun luğun  çıkar larını  savunduğu 
yadsınamaz i ken, işçi ler ve i lerici hareketler iç inde b i rçokları bunu 
sezmeye ve an lamaya başlamış  iken bi le a nt ikomünistler, komünistlerle 
ortak eylemlerin «yüksek değerler ve görüşler .. açısından niçin yapı l 
maması gerektiğ in i  temel lendirmeye çal ış ıyorlar. Dahası ,  a nt ikomünistler, 
ortak görevler uğruna komü nistlerle olon görüş ayrı l ı kları n ı  ik inci plana 
çekmeye hazır  o lon bütün komünist olmayanlara ka rşı do tutum a l ıyorla r. 

« Sol  .. türleri de içi nde antikomünizm, teori a lan ı nda bir  burjuva ideo
loj is i  o larak  ortaya çı kıyor. Çünkü a nt ikomünistler yaşam koşul ları ü re
timi, yan i  altyap ı  i le politik s istem, pol itika a rasındaki bağı yadsıyor 
yoda çarpıtıyor, üstyapıya, politik sisteme ve hatta k imi  kişi lere bağımsız ,  
bazen de irasyonel ve mutlak bir  önem veriyorlar. Bütün antikomünist 
spekülasyonlarda böylesi bir yaklaşım gözlen iyor. 

Ozel l ikleri ne olursa o lsun burjuva ya do sosya l - reformist «çoğu lcu luk  .. 
sovla rındo, toplumun özünü ve karakteri ni bel irleyenin  eninde sonunda 
mü l kiyet ve erk i l işki leri olmadığı iddia edil iyor. Burada başl ıca önem, 
politik sistem in  yapıs ına, devlet içindeki değişik örgüt ve kuru luşların 
eylemlerine veri l iyor. Bunlar a ras ı ndaki etki leşmenin «genel refah .. 
uğruna değişik ç ıkarları ortak payda alt ında toployobi len «tarafsız 
hakem • •  olarak  bir iş lev gördüğü i leri sürü lüyor. Devrimci işçi hare
ketinde oluşa n daha üst düzeyde bir  toplumsal düzen, yeni bir devlet 
gerektirmekted i r  şekl i ndeki a nyayış ın karş ıs ına,  s ın ıf lar ın «d inamik  den
gesi . .  iç in varolan burj uva devleti n in  . .  i lerlemenin başl ıca koşulu . .  olarak 
ku l lan ı lması  istemi ç ıkar ı l ıyor. 

Bu teori n in  her biçimde i leriye doğru gel işmesin in  ya ln ı z  « ad ım  ad ım .. 
olacağı öngörüıüyor. Nitel iksel sıçramalar  ve dengen in  onarı lmaz biçimde 
bozu lmas ı  d ı ştolanıyor, yasok lan ıyor. S ın ıfsa l i l işki lere deği l  de, grup 
yap ı larına çözüm leyici önem veri ld iğ i  iç in böylesi b ir  yaklaşım işçi s ın ıfı 
yara rı na herhangi bir köklü değiş im perspektifi n in  önünü kapatıyor. 

cu luğun içiçe geçmesid i r. Kapital izme karş ı  protestonun  gel i şmesinde 
bu  ekol frenleyici bir rol oynamış, sorun lara eleştirel açıdan yonaşan 
ayd ınlar ın  ve gençleri n Marksizmi benimseme yol lar ın ın  önüne engel 
ler ç ı ka rmıştır. (Not Red.) 
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« Çoğulculuk» yanlıları ,  kapitalizmde ekonomik ve pol it ik süreçlere 
i steyen herkesin ve tüm tarafları n katı l ım ın ın  neredeyse s ın ı rsız olduğunu 
resmen i lan  ediyorlar, sermayenin ekonomik egemenl i k  i l işki lerin in  ve 
bu egemenl ik temel i ndeki politik erkin söz konusu süreçleri nası l  dar  
s ı n ırlar içinde tuttuğunu elden geldiği nce giz l iyorlar. 

Bu yaklaş ım,  « totalitariz m »  teorisi için de geçerl idir. Faşizm ile komü
n i zm a rasında « öz lü bir  yakınlık» kurmak için, kapitalist ve  sosyalist 
toplum sistemleri a rası ndaki köklü fark, karşıtl ık ,  sosya l ist ve faşist 
devletin s ı n ıfsal doğa ları arasındaki karşıt l ık yadsın ıyor ya da gözlerden 
g iz leniyor. Yahutta bütün bunlar  i k i nci l ,  önemsiz şeyler olarak tan ım
lan ıyor. Sonuçta, faşizmin  her zaman kapita l izm olduğu, tekelci burjuva
zinin en gerici egemenl i k  biçim i  olduğu gerçeği ,  burj uva teorisyen leri 
için hiç te hoş olmayan bu olgu ortadan kalkıveriyor. 

Burjuva egemenl iğ in in parlamenter biçimi « en g üzel orta hal », 
bundan en küçük bir sapma ise g ünah işleme olarak gösteril iyor. Ve 
sonuç olarak kapita l izmin tarihte en ilerici aşama ve aynı zamanda son 
d urak olarak yer a ld ığ ı  bir geleceğ in  tablosu çiz i l iyor. Ve bu  ı:ı,oktadan 
hareketle, kapita l izmi korumakla birl ikte, «en g üzel orta hal » yolundan 
i lerlemek, geriktiğ i  sonucuna var ı l ıyor» . En iy i  « ka pita l i zm i leridedir ve 
asl ında o art ık  kapital izm b i le  ol mayacaktır, deniyor. 

Burj uva ideolog ların şu iddiası nda da yine aynı yaklaşımla ka rş ı
laş ıyoruz : Reel sosya l izmde ü retici güçleri n ,  b i l im ve tekniğ in gel işme
s iyle, kaçın ı lmazl ık la öyle polit ik ve sosyal sü reçler ortaya çıkacaktır k i ,  
bunlar er ya  da geç s ı nıfsal yapı lar ın ,  «çoğ ulcu » üstyap ın ın  ve  eninde 
sonunda kapita l i st üretim i l işk i leri n i n  yeniden belirlemesine yo/açacaktır. 
Toplumsal sistemleri n karşıtl ı ğ ı n ı  « toplumsal pazar ekonomisi .. ile 
« merkez p lan lama» aras ındaki farklara ind irgeyen çok daha basit bir 
teori yöntem inde bu aynı yoklaş ımdan sözdebil ir iz. Bir sıra benzerleri 
g ib i ,  bu yöntemin de temel in i ,  toplumsa l  düzenin baş/lCa bel i rt i lerini 
biçimsel-politik bi l irtilerle değiştirme oluşturuyor. 

Batı Almanya'l ı sosyolog Werner Hofmann  oldukça i lg inç bir yapıt olan 
"Antikomün izmin  sosyoloj i s i »  başl ık l ı  a raştırmasında (3) antikomünistlerin 
başvurduğu « sahte yorum »lamanın üç tipik biçim yada yöntemine işaret 
ediyor. Birincisi , kendi düşünce tarz ına ve deneyimine uygun  görüşleri n ,  
düşmanın teori ve  partiğ i ne a ktarı lmas ı ; ikinci, birbir ine karşı savaş ım 
veren iki  temel dünya görüşü ve iki  toplumsal sistem arasındaki  ana çeliş
k in in  önyarg ı lar  temel i nde yorumlanması  ve bu a na çelişk in in  politik 
biçi mler arası ndaki çel işki ler düzeyine indirgenmesi ve, üçüncüsü iç top
l umsal ihti lafın dış politika i hti lafına dönüştü rülmes i .  

(3) Werner Hofmann,  Stal i n ismus und Antikommunismus, Frankfurt/Main ,  
Suhrkamp-Verlag, 1 967, s. 1 3 1-167. 
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Antikomün ist " psikoloj ik savaş»  her g ü n  bu yöntemlerin uyg ula nmasın ı n  
yen i  yeni örneklerin i  veriyor. Amerikan emperya l izm in in  ideologları nca 
uygu lanan yönteme göre, iç i ht i lafla r, uzlaşmaz iç  çelişki lerin sonuçları 
dış i hti lafı n bir yans ıması  o larak tan ımlan ıyor. Orneğ in ,  EI Sa lvador ha l 
k ın ın  ezgiye karşı protestosunun  nedenleri n i  onlar sosyal çelişkilerde ve 
gerici rej im in  va roluşunda a ram ıyorl a r ;  her  şeyi Moskova'n ı n  " pa rma
ğ ı na»  yada " Küba' l ı ları n  komplosu»na yıkıyorla r. Daha K. Marks şu « tu
haf şeye» işaret etmiştir :  « Herhang i bir yerde işçiler bu işe (emeğin kur
tu luşuna - E. W.) dört elle sarı l ı r  sarı lmaz, g ünümüz toplumunu savunan
ların tüm tumturaklı sözleri on lara karşı hemen harekete geç i ri l i r  . . .  
Sanki kapital ist toplum hôlô tertemiz ve günahs ızmış g ib i ! Sanki onun 
karşıtları henüz gel işmemiş onun kendi kend in i  a ldattığı ortaya çıkmamış, 
tüm yozlaşmış içyüzü açığa vurulmamış g i bi ! »  (r,) 

Antikomünistler arasında yayg ı n  olan yöntemler a rasında şu da vard ı r :  
Ka pitalizmde yığ ı n lar ın  b i l inc inde bu sisteme karşı duyulan güvensiz l ik ve 
ant ipati sosya lizme karşı yönlend i ri l mek isteniyor. Orneğ in ,  " total itarizm »  
teoris in in  etkisi, faşizm dehşeti n in  reel deneyimlerine dayanıyor. Ve onun 
en öneml i  görevi ,  bu duyg ular ı  sosyal izme karşı seferber etmek oluyor. 

Kapital izm koşulla rında kiş in in  güçsüzl üğü, bi reyin önemsizl iği  d uygu
ları çok yayg ı nd ı r. Bu, sayısız, çoğu kez görünmez maddesel bağıml ıl ık
lar ın,  devletin beli rleyici rolünün, onun tekelci sermaye i le çitişmiş l iğ in in ,  
bu koşul larda ü retim in  toplumsal laşması n ı n ,  bürokras in in  rolünün a rtmış 
olmasın ın ,  bağımsız iş letme sahiplerin in  iflas ın ın  ve sayıca azalması n ı n  
b i r  sonucudu r. Teorik a ntikomün izm, bu g ibi duyg uları sosyal izme, halk 
mülkiyetine ve ü retim a raçları n ı n  top lumun mal ı  yapı lmasına karşı yön
lendi rmek i ç i n  gerekli anlat ım ve  a rgüman la rı sağ l ıyor. Burjuva ortaklığı, 
bireyi n  sıkı b i r  bürokrasi ve devlet kurumları ağ ıyla kıskıvrak kuşat ı lmış 
olması ,  a ntikomünistlerin e l ine, y ığ ın lar ın bağımsızl ığ ın ı ,  b i l inçl i l i ğ in i  ve 
örgütlüğünü gerektiren sosyalist kollektivizıne karş ı  a rgüman du rumuna 
gel iyor. 

işçi ha reket in in a na sorunu  olan mülkiyet ve erk sorununun  önemin i  yads ı 
manın ,  kabul etmek istememenin, antikomünistlerin teorik savları iç in t ipik 
old uğunu,  antikomün ist ka l ı plara ,  kl işe ve efsanelere karş ı  savaşımda her 
za man gözönünde tutmak öneml id i r. Mülkiyet ve erk i l işkileri n i n  çözüm
leyid rol ünün  kabul  edi lmesi  ima bi le edilmezken, topl�msal sü reçleri , çe
l işkileri ve u lus lara rası çatışmala rı izah edebilmek için akla gelen herşey 
ve ak'l a sığ maya n herşey ku l lan ı l ıyor : "E rk i radesi », devleti n «yüksek Ç ı 
karları » ve « süper  devletler», ayg ı t ın  « bel i rleyici rol ü », tekn iğ in " üstün 
lüğü» yada  « diktas ı »  ve  hatta «kadi m  içgüdüler», insanın « ezeli doğası », 
«jenofon», « kan ın  ve toprağ ın  çağ rıs ı » g ib i .  

(4) K. Marks ve F. Engels, Yapıt lar, c. 1 7, s. 346. 
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Antikomünizm eleşti r isinde sosyal -polit ik sorunla ra yanıt  verirken yal
nızca mül kiyet ve erk i l i şk i lerine dayanmak, kuşkusuz yeterli değ i ld i r. 50-
muUan hareket etmeden inandırıcı olunamaz. Ama mülkiyet ve erk 
sorun u  gözden kaçı r ı l ıyor, küçümseniyor, i hmal  edi l iyorsa, o zaman inan
dırıcı bir yanıt beklemek boşunad ı r. Böylesi bir durumda sosyal ist b i l incin 
gel işmesinden söz ed i lemez, a ntikomünizme karş ı  savaş ım yeterince ya
pı lmış sayı lamaz. O'rneğ in ,  savaş tehl ikesinin kaynaklar ın ı  izah ederken 
gerici emperya l ist çevreleri n şu yada bu eylemlerin i  somut o lara k  açığa 
vurmak yetmiyor. Bunu yaparken, savaş tehl i kesin in, emperyal izmin doğa
sından kaynaklandığ ın ı  da göstermek gerekir. Çünkü bu tehl ike a ncak 
bu  konumdan değerlend i ri leb i l i r  ve anlaş ı labi l i r. 

Somut toplumsal mekanizmala rı en küçük ayrı ntı larına dek mülkiyet ve 
erk i l işk i leri temelinde ayd ınlatmak, kanımızca, partin in  teorik çalışma la
rında son  derece önemli  b i r  görevdi r. 

Anti komnizmin etk isine karş ı  savaş ım,  kuşkusuz, y ığ ın  psi koloj is in in na
s ı l  işlediğin i  de özlü bir  biçimde bi lmeyi gerektirir. Kan ımızca, biz bu 
konuda iş in daha başında bu lunuyoruz. O'rneğin ,  komünistleri n faş izmin 
özü konusundaki saptamasın ı  tamamiyle paylaşan lar, tekelci kapita l izmin 
ku rbanları n ı n  faşist ü lküleri benimseyerek onu nası l  ve niçin destekledik
ler in i ,  sözde yeterince izah etmed iğ imizden zaman zaman yakınıyorlar. 

Hareketimiz in tarih in in  gösterd iğ i  g i bi ,  a ntikomünizme karşı teorik alan
daki en etk in savaş ım a raçları a rasında partinin programı yeral ı yor. Prog
ram,  işçi sı nıfı n ın  değiş ik koşu l lardaki  savaş ım deneyim in in  bir genelle
mesi, part in in b i l inc in in ,  onun uzun vadeli istem ve a maçlar ın ın ,  sosya
l izme g iden yol ve sömürüden ku rtu lmuş toplumsal d üzenin karakteristik 
çizg i lerine i l i şk in b i l imsel görüşlerin bir yansımasıd ı r. Program,  a ntikomü
nistlerin devrimci partilerin a maç ve eylem yöntemlerin i  gözden d üşür
mek için başvurduğu çarpıtma ve karalamalara açık yanıt veriyor. 

Kapital ist ü l kelerde halk ın  büyük b i r  bölümü (komünist partisi ne kadar 
daha az  üyeye sah ipse yada onun savaşım koşul lar ı  ne kadar daha 
zorsa, ha lk ın  bu bölümü o kadar daha büyüktür) ,  komünistleri doğrudan 
hemen hemen hiç b i lmiyor, komünistler hakkındaki yargıs ın ı ,  onları n yap
tığı iş lerden çok, düşmanın bize malettiğ i  nitel i klere göre oluşturuyor. 
Komünist parti ler ini  yumuşatma, onları sosyal -demokrati kleşti rme, üye ve 
yandaşla rı a ras ında yanı lg ı  ve g üvensiz l ik yaymaya yönel i k  antikomüniz
m in  özgün biçimlerin in  parti kadrolar ın ı  da etki lemiyeceğin i  düşünmek 
h iç te gerçekçi b i r  tutum olmaz. Ustel ik ,  yeni sosyal ' ha reketlerin gel iş
mesiyle, protesto eğ i l imler in in yayg ınlaşmasıyla, i nsan onuruna daha da 
yakışır perspektiflerle i lg i l i  sorunları n a rtmasıyla a ntikomünist teorisyenler 
yaln ız  sosyalist a lternatifi kara lamakla kalmıyor, aynı zamanda elden 
geld iğ ince daha çekici hale getirmeye çal ı şt ık ları sahte alternatifler öner-
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meye çabalıyorlar. Komünist partisinin çekici g ucu ve iç bir l iğ i ,  onun 
yığınları harekete geçirme kararl ı l ığ ı  ve yeteneği ,  reel toplumsal-politik 
a lternatifleri özlü bir biçimde bi lmeye, parti programının ne derecede 
kendi üyelerinin öz progra mı, onla rın düşünce ve eylemlerinde bir k ı lavuz 
du rumuna geldiğine öneml i  ölçüde bağl ıd ı r. 

Sosyal izm amacının uzak göründüğü (örneğin, benim ü lkemde) du rum
larda bi le, birçoklarını şu  soru i lgi lend i riyo r :  Bu a maca nas ı l  u laş ı labi l i r?  
Avusturya Komünist Partisi'nin Prog ramı ,  pratikte doğrulanan şu nokta
dan hareket ediyo r :  «Yasa l l ıkla r kendi başına, u l usal somut-ta rihsel özel
l iklerden ayrı varolmadığ ı  g ibi ,  yasal l ık lardan bağımsız ulusal özell ik
ler de olamaz. Şöyle ki, her zaman her ikisini de gözönüne a lmak ge
rek. » (5) Teorik antikomünizm programın sonuçla rını ya tamamiyle suskun
lukla geçiştiriyor, ya da part imizin, programımız  tarafından tamamiyle hak
I ı  olarak yadsınan modellere inand ığ ını yüzsüzce iddia ediyor. « Sosya
l izmin ,hiçbir modeli ' işe yaramaz. Çünkü bunlar iki şeyden birini, ya 
yasal'l ıkla rı ya da özel l ikleri hesaba katmıyor» (6). 

Antikomünist teorisyenlerin en çok keyfini kaçıran olgu, sermaye sah ip
lerinin b i r  tür lü  çözemed iği sorunları sosya l izmin birden değ i l se de adım 
ad ım çözmeyi başarmasıd ı r. Komünistlerin iktida ra gelmeleriyle, bütün 
sorunların ortadan kalkocağ ını söyledikleri yolundaki iddia buradan 
kaynaklanıyor. Onla ra göre, böylelikle sözde ta rih sona eriyor ve ta rih i  
o lmayan b i r  çağ başl ıyor. Sosya l -demokratıcır a ras ında en deneyiml i  
antikomünistlerden biri olan Avusturya eski başbakanı Bruno Kreisky, 

. 
gerçek ya da uydurma sorunları karşı-kanıt o larak yükseltme olanağı 
yaratmak için böylesi yönteme başvurmaktan hoşlanıyordu.  Avusturya 
Komünist Partisi gerçek d urumun incelenmesine, Marksizm-leninizm teo
risine dayanıyor ve antikomünistlerin benzeri uydurmala rına yanıt o larak 
programına şunla rı yaz ıyo r :  « Sosya l izmde de i leriye doğru ad ım atmak, 
yalnızca ortaya çıkan çelişkil eri çözmekle olanakl ıd ı r. Her başarı yeni 
sorunla r  yaratıyor, her büyüme dengesizl ik tehlikesi doğuruyor . . .  I ler
leme çelişki lerin  bu lunmaması deği l ,  sa ptanan a maçlara pratikte daha 
da  yaklaşabi lme yeteneğ inin a rtması demektir. » (1). 

Sosyal ist devletlerle s ınırı bul unan Avusturya'da antikom ünizm özel l ikle 
yüzsüz ve sert bir biçimde kendini gösteriyor. O sürekl i  o larak aynı and a '  
hem ka ralamaya hem de  şantaja ( b u  h iç de ulusal b i r  özellik deği/dir) 
başvuruyor. Orneğin, k imi  komünistlerin, düşmanlarımız ın « demokratik 
ol mayan» bir sistem olarak tanımladığı  reel sosyal izmden koptuğu, uzak
laşt ığı  d urumla rda, « demokrasiyi doğru anlamaya başlad ıklorı »nı söylüyor. 

(5) Sozia l i smus in Osterreichs Forben. Programm der Kommunistischen 
Partei Osterreichs. Wien 1 982, s. 49. 

(6) Agy. 
(1) Agy, s .  7. 
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Reel sosya l i zmi  idealleşlirmek, insan onuruna ya raş ı r  b i r  d ünya iste
m in in  ifadesi olara k  ne kada r a nlaş ı l ı r  bir tutum olsa da,  eninde sonunda 
a nti ko'"Qün ist spekülasyon lar  içi n iyi bir gerekçe oluştu rmaktadı r. Yaşam
dan  kopuk b i r  ideal  tablo ç izmiş  o lanlar, bunun gerçekıere uymadığ ın ı  
görü nce ya suskunluğa gömü lüyor, ya da hayal k ı rı k l ığ ına uğ rayarak ger
çekleşti r i lmesi içi n h içbir  yerde koşul  bu lunmaya n  ve art ık  h içbir  ger
çeğin yıkamıyacağı  bir sosyalizm « ül küsü .. uyduruyorlar. Bundan düşman 
kazançl ı  çık ıyo r :  Sahte a lternatiflere b i r  yenis i  eklenmiş  ol uyor. 

Antikomünizmin,  özell ik le onun reformist biçi m leri n i n ,  karalamalar l is
tesinde, komünistlerin sosyalist a maçlarına demokratik olmayan a raçlarla 
ulaşmak isted i kleri yoll unda bir iddia da yer al ıyor. Ve buradan hareketle 
onlar, reel sosya l izm in  de doğası gereği sözde demokratik olamıyacağı 
sonucunu çıka rıyorlar. Bizim program ım ız ,  böylesi uydurmalara ,  herhang i  
b i r  takti k n iyetler gereğ ine değ i l ,  u l us lara rası deneyim in  ve u lusal ko
şul'la r ın  çözümlemesine dayanan şu yanıtı veriyo r :  « Nereden geçerçe 
geçs in ,  sosya l izme giden her yolun  ya ln ız demokratik olabi leceğ in i n  bir  
g üvencesi vardır : Bu  yolda i leriye doğru adım atmak, a ncak y ığ ın ları sos
ya l izmden yana  kazanmakla olanak l ıd ı r»  (8). 

Halk ımız ın  sosyal izme geçmesi iç in olası yol lar  üzerinde f ik i r  yü rütür
ken, kendimize şu soruyu sora l ım : Eğer işçi s ın ıfı g üçlü devrimci pa rti n in 
yönetiminde geniş kapsaml ı  bağlaşı k l ık lar  içinde pol it ik- ideoloj i k  ve moral 
bakımdan halk ın yönetici gücü d urumuna gelmez, başka bir deyimle,  
hegemonyayı elde edemezse, gel işmiş endüstri ü l kesi koşul ları nda yüksek 
düzeyde örgütlenmiş bir düşma n ı ,  devlet ile tekel lerin b i rleşmiş gücünü 
yen mesi o lanakl ı  m ıd ı r? Nitekim ş imdiye kadark i  deneyimin gösterd iğ i  g i bi ,  
polit ika ve  ekonomi alan ında,  en başta da y ığ ın ları baskı alt ında tutma 
ve on ları n  b i l inciyle oynama a ygı t ı  içinde çözümleyici man ivelala r düş
manın e l inde kaldıkça, bu hegemonya tam ve i stikrar l ı  olamaz. Eğer sos
ya l izmden ya da en az ından sosyal izme g iden yolda çözüm leyici ad ımdan 
c iddi  b i r  biçimde sözedecek olursak, en inde sonunda, güçler orantıs ında 
kapital iZiT), onun ortak ları ve yandaşları zara rına köklü b i r  değiş imi sağ
lamak içi n hegemonyan ın  unsu rla rı na başvurmak gerekecektir, Burada ş u  
soruyu sormak yeri nde ol u r :  Bunda demokrati k olmayan ned ir? 

Sermayeye ka rşı taarruz olanaklar ın ı  kaçırman ın ,  hatta bu olanakları 
k ul lanmayı b i le  denememenin ne demek olduğunu Avusturya'daki  1 934 '
Şubat d i reni şleri , iç savaş gösteriyor. O zaman,  ülke nüfusuna ora nla 
sayıca en güçlü,  kE;!ndine  güveni ve ö rgütlü lüğü en büyük olan Sosyal i st 
işçi Enternasyonal i  Partisi vard ı .  Bu pa rti uzun b i r  zaman kend is in in  refor

. mizm ile bolşevizm arası nda yera ld ığ ın ı  söylüyordu .  Bu part in in kendi 
s i lahl ı  b ir l ik leri (Cumhuriyetçi Savunma B i rl ikleri) vardı. Ve b i r  defas ı nda, 

(8) Agy, s. 43. 
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linz progra mında, çoğunluğun yeni top lum kurmadan yana istemine 
gerici l iğ in ,  sermayenin karş ı  koyma denemeleri d urumunda bir  savunma 
önlemi o larak proletarya d iktatörl üğü olası l ığ ın ı  öngörmüştü. Ama sosyal 
demokratla rı n  yönetid'leri gerici l iğ i  gemlemek, o n u  geri letmek v e  daha 
da önemlisi ,  onun egemenl iğ ine son vermek için bu o lanağı  ku l lanmayı 
bir  kez olsun d üşünmed i .  Tersine, en b i l inçl i  işçiler, sosyal istler ve komü
nistler yönet imin tutumuna karş ı n  faşizmle s i lah l ı  savaşıma g ir iş in
eeye kadar sosyal-demokrat yönetici ler yapıcı savaş ımlardan, gelecekteki 
daha elveriş l i  koşul lardan sözederek bizzat ad ım ad ım geri led i le r. 

Elbette, tarih yinelenmez, ama ciddi ,  en önemli sorunlar, kesin  çözüme 
u laşıncaya dek, kuşaktan kuşağa devredi l iyor. 

Avusturya'da, özel l ik le eski ve orta kuşaklar ın b i l i ncinde derin kökler 
salmış bu lunan antikomünizme karşı daha kararl ı ,  daha büyük bir yaratıc ı
l ı kla ,  daha t i t iz  ve daha bi l imsel b ir  savaş ım yürütmek gerektiğ in in  biz tama
miyle b i l incindeyiz. O lkemizde, özel l ik le eski  ve orta kuşakla rın  b i l incinde 
antikomünizmin derin kökler salmış olmasının b i rçok nedenleri vard ı r :  
Faşizmi n  değişik türlerin in  uzun süren egemenl iğ i ;  hemen hemen h i ç  a ra 
l ı ksız çeyrek yüzy ı l  süren ve  egemen zümreye sosya l i st ü lkelerin yakın l ığ ı  
nedeniyle emekçilere ödün vermede geniş  bir  o lon  sağlayan elverişli 
ekonomik konjonktü r ;  kapital izmin buna l ım ın ın  ortaya çıkış öze l l i kleri n in ,  
bu d üzeni n  ola nakları konusunda beslenen hayal leri desteklemesi g ib i .  
Pol i t ik tablonun değişmesine ve ekonomik buna l ım ın  yarattığı protesto 
eği l im lerin in  artmasına ka rş ın bugün ü lkem izde barış ha reketi d ış ında, 
büyük çapta yığ ın  hareketlerinin bu lunmaması ,  y ığ ın lar ın kend i  deneyi
minden dersler çıkarmasın ın  olanaklar ın ı  önemli ölçüde daraltıyor, s ın ı r
l ıyor. Avusturya Komünist Partisi bu koşu l larda yapı lan 25. Kongresinde 
(1 984) şu  sonuca vard ı : Biz im ü l kedeki etkimiz ve emekçi lerin çıkarlar ını  
savunarak her d üzeyde ve sol çevrelerde pol itika yürütme yeteneğ im iz, 
part i  örgütlerin in  «yönet imin in pol itik leşmesine», parti programın ın  köklü 
b i r  biçimde kavranmasına, toplumdaki  değişme ve gelişmey i  görebilmeye, 
aynı zamanda, ne kadar öneml i  o lursa olsun teknik- idari sorunlar ın biz
leri problemleri derinlemesine ana l iz etmekten a l ı koymaması gerektiğ in in  
iy i  an laş ı lmasına bağl ıd ı r. Bu  problemlere veri len yanıtlar, yığ ın lar ın pra 
t i k  eylemlerini doğru örgütleme ve  yönlendirme olanağı vermekle, biz im 
en öz nite l iğ imizi ortaya koyuyor ve bizi bütün öteki parti lerden ayıran 
unsur o luyor. 

Thomas Mann antikomünizmi yüzy ı l ım ız ın «en büyük saçmas ı»  ola rak  
n i telemişt i .  Antikomünizmi olduğu g ibi ,  gerici l iğ in  simgesi olarak göster
ı:nek, onu bütün insan l ı k  düşmanı  kendine öz bel i rt i leriyle, ha lka ,  insan 
haklarına ve demokrasiye duyduğu tüm kiniyle içyüzünü açığa vurmak, 
emperyal izme yıkıcı darbe vurmanın ,  barış ve sosya l izm yolundan i ler
lemenin zorun lu  önkoşu ludur. 
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Barı, geleneklerini geli,tirelim 

Panos Trigazis 

Yunanistan Komünist Partisi MK aday üyesi, 
Dünya Banş Konseyi üyesi 

• Yunanistan'da komünistler ve öteki banş savaşÇilan ufuslararası 
gelişmelerin günümüzdeki aşamasını nasıl değerlendiriyor/ar? 

• Yunanistan Komünist Partisi Merkez Komitesi ,  .. Pershing-2» ve 
.. Cru ise» füzelerin in  bazı Batı Avrupo ü lkelerine yerleştir i lmesini ABD em
perya l izmin in sald ı rgan l ığ ın ın  en uç noktaya varması o larak  değerlen
d i ri yor. Böylece Avrupa'da yeni bir d urum oluşmuş ve tüm d ünyada 
nükleer savaş tehlikesi kuşkuya yer b ı rakmayacak şeki lde a rtmıştır. 

Bu bağlamada, ABD Başkanı Reagan' ı n  eski d anışmanı Eugene Ros
tow'un (1) .. savaş sonrası bir dönemde deği l ,  savaş öncesi bir dönemde 
bu lunuyoruz»  şekl i ndeki  sözleri ni ku l lanmak zorunda o lup  o lmad ığ ım ız 
sorusu ortaya çı kıyor. 

Yunanistan'da komünist ler ve öteki barış savaşçı lar ı ,  teh l ikeleri küçüm 
sememekle beraber, 40. yıl ına yaklaşan savaş sonrası dönemi n  koruno
cağı, yumuşama ve si lahsız lanma ideal leri n in sonunda gal ip geleceğ i 
konusunda iyimserdi rier. 

Bu iyimserl iğ in esas kaynağ ı ,  Yunan istan da içinde, tüm d ünyada barış 
hareketi n in m i l itan özel l iğ in in  ve d inamizmin in  ş imd iye dek görülmed i k  
ölçüde artması ve  sosyal i st ü l kelerin, özel l i kle Sovyetler B i r l iğ i 'n in  barış ın 
korunmasında oynad ık la rı bel i rleyici roldür. Çok sayıda .. Cruise» ve .. Per
sh ing-2» füzelerin i n  yerleştirilmeye başlamasından sonra Avrupa'da b irçok 

, ü l kede örgütlenen yığ ı n  eylemleri, halk lar ın nükleer savaşa karş ı  sava
ş ımiarını yükseltmeye kararlı oldukları n ı n  işaretid i r. 

4 Ara l ı k  1 983'de Atina'da AET tepe toplantısı yapı l ı rken b in lerce k iş i 
n in  katı ld ığ ı  b i r  p rotesto gösterisi yapı ld ı .  Gösteriye italyan . .  Barış Gene
ral i »  Nino Pasti ve Ing i l tere'deki Greenham Cammon'dan ik i  barış savaş
çısı Diana Dodd ve E l izabeth Ferder de katı ld ı la r  ve bu, y ığı nsal eylemde 
baştan sona kadar egemen ola n mi l itan iyimserl i k  ruhunu daha da güç
lend i rd i .  

Avrupa'da Güven Art ı rıcı Onlemler, G üvenl i k  ve Silahsız lanma üze
rine Stockholm Konferans ı 'n ın açı l ı ş ı  ve Balkan ü lkeleri temsi lci lerin in  

(1) Eugene Rostow Reagan yönetiminde Si lah lanma Kontrolü ve Si lahsız
lanma Bürosunun Müdürü id i .  Ocak 1 983'de emekl iye sevk edi ld i .  (Not 
Red.) 
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Balkanlar'da nükleer s i lah lardan ar ındır ı lmış bölge oluşturu lması üzeri ne 
Atina'da yaptık ları toplantı biz im, barış savaş ın ın kazanı ıocağ ı  yolun
daki  inancımız ı  pekiştirdi .  Atina top la ntısı n ın  Yunan istan açısı ndan özel 
önemi yaln ızca Balkanlar'da yumuşamayı sağlamlaştırma ve işbir l iğ i  yo
lunda  bir  adımı  temsil etmesinden değ i l ,  aynı zamanda daha da  önem
l is i ,  öteki Avrupa ü l keleri için güzel b i r  örnek o luşturmasından ve barış 
savaş ımın ın  etk in l iğ i  konusunda kuşku uyand ı ran lar ın ya lan ların ı  açığa 
çıkarmasından ileri gel iyor. 20 yı l  gibi kısa bir zaman önce nükleer s i lah
la rdan arınd ı rı lm ı ş  Ba lkanlar düşüncesi b i r  düş o lara k  görü lürdü,  ama 
barış hareket in in bit ip tükenmeyen çaba ları sayesinde ş imdi  bu gerçekçi 
bir olanak hal ine gel iyor. 

i. Sizin görüşünüze göre Yunanistan barış hareketinin başlıca görev

leri nelerdir? 

i. Birinci o larak, u'l us lara rasl d urum, i kinci o larak Yunanistan ' ın  NA
TO üyesi oluşu ve topraklar ımızda ABD askersel üslerinin ve nükleer si
lah ları n  bu lunuşu ve üçüncü o larak da Balkan lar'da barış ı  savunma soru
nunun yakıc ı l ığ ı  bu görevleri bel i rl iyor. 

Yunanistan barış ha reketi ü l keden nükleer s i lah ların  atı lmasın ı  ve daha 
önce bel irttiğ im g ib i ,  Balkanlar' ı n  nükleer s i lah lardan ar ındır ı lmış  bölge 
ha l ine geti r i lmes in i  ve bi rincil görevi sayıyor. Başka önemli bir doğrultu da 
ABD askersel üslerine karş ı ,  Yunanistan' ın  NATO'dan çıkması için ve 
Kıbrıs' ı n  b i rl iğ i, bağımsızm'l ığ ı  ve demi l itarizasyonu için savaş ımın sür
dürü lmesid i r. 

Yunanistan ' ın  üç a nakora nın  birleştiği b i r  yerde ve dünyan ın  en çok 
patlamaya hazır bölgesinden biri olan Ortadoğu'nun yakın ında bu lun
duğu hesaba katı lmazsa, bar ış  hareketin in  Yunanistan iç in önemi an
laşı lamaı. Türk ayrımcıları n ı n  l ideri Denktaş' ı n  Kıbrıs'ın işgal  a ltındaki 
kuzey bölgesinde sahte devlet i lanı i le ,  bölgede d urum daha do kötü
leşti. Yunanistan'da bazı larında nükleer s i lah lar  bu lunmak üzere, 42 ABD 
askersel üssü var ve bu d u ru m  ü lkenin ABD'n in  bir  askersel serüvenine 
karışma tehl i kesini doğuruyor. 

ABD yaln ızca Ortadoğu'da deği l ,  Yunanistan i le Türkiye a rasında da 
gerg in l iğ i  kız ıştı rıyor. Her i k i  ül keye sunduğu sözde yard ım larla onları 
korkunç b i r  s i lah lanma ya rış ına itiyor. Bu yüzden, NATO üyesi ü l keler 
a rasında gayri safi u l usa l hosılasına göre savunma harcamaları oran ı  
en yüksek olanın Yunanistan olması (yı lda yak laş ık  yüzde 7) ve Türkiye'
nin onun hemen ardından i kinci olması rastlantı değildir. 

Bel i rt i lenlerden açı kça görüldüğü g ibi Yunanistan halk ı  için barış ve 
s i lahsızlanma için savaş ım u l usal bağımsızl ık savaşımıyla kopma! bir 
biçimde bağl ıd ı r. Deneyim gösteriyor ki , bu ik i  savaş ım ın  görevlerin in  
doğru b i r  biçimde birleşti ri lmesi barış hareket in in güçlenmesini sağl ıyor. 
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Ayrıca, bu sorunları ABD askersel üsleri n in  sökülmesiyle, tüm nükleer 
s i lahların Yunan istan top raklar ından atı lmasıyla ve Yunan istan' ın NATO'
dan çekilmesiyle bağlamasayd ık, nük leer s i lah lardan a rınd ı rı lm ış  Av
rupa veya iki askersel bloku n dağıt ı lması için savaş ımımız inandı rıcı o l
mazd ı .  Yunanistan komünistleri bu amaçlara ulaş ı lmasın ı  Yunanistan ha l 
k ın ın  u l uslara rası g üvenl iğ i  sağlamlaşt ı rma yönünde yapabi leceği en 
öneml i  katkı sayıyorlar. 

Pa rtimiz in 1 982 y ı l ı nda  yapı lan 1 1 .  Kongresine sunulan MK raporunda 
şu noktaya işaret edi ldi : Günümüz d ünyasında nükleer s i lah lara karşı 
savaşımda çok önemli yapıcı ve somut katkı larda bulunma olanağı olan 
küçük ü lkelerin ağ ı rl ığ ı  ve sorumlu luğu a rtıyor». Barış ideallerin in, Ol impi 
yat  Oyunları ve a mph ictyonies (2) gib i  g i riş imleri n  beşiği olan Yunanis
tan' ı n  böylesi b i r  rol oyna ma potansiyel in in  olduğu kanısı ndayız. Ve bu 
rol  ü lke tam bağımsız, yabancı üslerden ve nükleer s i lah lardan ar ınmış 
o lursa, NATO'da n ayrı l ı rsa, en iy i  şekilde gerçekleşti ri lebi l i r  . 

• Bartş savaşçıları hareketini güçlendirmek ve eylem alanını geniş
letmek için neler yapılıyor? 

• AET'nin kısa b ir  süre önce yaptığ ı  kamuoyu yoklamasına göre, 
Yunanistan ha lkın ın yüzde 92'si barışçı bir politika istiyor. Bu oran Batı 
Avrupa ü lkeleri a rasında en yüksek oland ı r. Ancak, partimiz ,  kuşku gö
tü rmez i lerlemesine ka rş ın ,  barış hareket in in dünyadaki  kr it ik du rumun 
gerekt ird iğ i  boyutlara henüz varmadığ ı  ve  ü lkede varolan tüm f ı rsatları 
değerlend i rmediğ i  görüşündedir. Yunanistan komünistleri bu hareketin 
bir l iğ in i  sağlamak ve s ı ralar ın ı  genişletmek için büyük çaba harcıyorlar. 
Burada zorun lu önkoşu l ,  başta barış güçleri a rasında her düzeyde işbir
l iğ i  ve eylem b i rl iğ id i r. Komün istlerin bu politikası elle tutu l u r  sonuçlar 
vermiş bu lunuyor. Ozel l ikle, ortak eylemlerin gerçekleştiri lmesi büyük öl
çüde y ığ ı n  örg ütleri n in g i riş imleriyle sağ lanmıştı r. Orneğin, b i r  atletizm 
spor derneğ in in  geçen yıl Lambrakis' in an ıs ına d üzenlediğ i  barış mara
tonunu,  ara ları ndaki  ayrı l ık lara karşı n, tüm barış savaşçr ları geniş bir 
biçimde destekled i ler. Nazi işgal inden en çok çeken iki kasaban ın, Ka
lovrita ve Distomo'nun belediye başkanları bu y ı l ı n  1 6-23 Ocak tarih leri 
a rasındaki Eylem Haftas ın ın bir parçası olarak Stockholm Konferansı 'na 
h itaben barış ve si lohsız lanma içi n ortak b i r  çağrı yayın ladı lar. 

Barış güç,leri arasındaki eylem bir l iğ i ,  i l k  baharda yapı lan geleneksel 

(2) Bunlar  çeşitli devletleri n temsi lci lerin in, Delph i'de, Eski Yunanistan'da 
tart ışmal ı  sorunlar ın ı ,  a nlaşmazl ık ları görüşmeler yoluyla çözüme ko
vuşturmak amacıyla yaptık ları toplantr lard ı r. (Not Red.) 

(3) Sol görüş l ü  mi lletveki l i ,  Uluslara rası Yumuşama ve Barış için Yuna
nistan Komitesi 'n in i i .  Başkanı  olan Grigoris Lambrakis 22 Mayıs 
1 963'de Se'la nik'te yapı lan bir barış mitinginde faşist lerce öldürüldü.  
(Not Red.) 
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mad ık ları sorunuyla da i 1g i lendik. Abartmasız b i r  yanıt : Evet, aktifin yerel 
örgütlerdeki  karş ı laşma larından, parti üyeleriyle operatif çal ışmala rında n 
memnunlar, ama olayları n  içeriğ in i ,  yorumlanmasını  eleştiriyorla r. Bundan 
dolayı i i  Komitesi 'nde yerel parti örgütlerinden enformasyonlar ın nitel iğ i  
üstüne nas ı l  görüş a l ınabi leceği sorunu üzerinde sürekl i  kafa yoru luyor . 

. . .  Elbette, ne telet ip bağı ne de en güncel ve geniş yorum lu  broşürler 
sözl ü  propagandanın ,  parti toplant ı larındaki görüş değiş tokuşunun 
yerin i  a lamaz.  Polonya l ı  bir yoldaş, biz görüşmeler sırasında, üzülerek 
şöyle bir o lay anlattı : Buna l ım ın  daha başlangıcında, partide herşeyin 
yolunda o lmadığı  a rt ık h i ssedi lmeye başlanmışt ı ,  gerçek tartışmalar top
lant ı lardan sonra başl ıyordu .  Toplantı larda ise insan lar  susmayı yeğ l i 
yordu .  Biz imle karşı laşmalara katı lanlar, hatta bugün bile, bu  uyuşturucu 
formal izmin ortadan ka ld ı rı lamadığ ın ı ,  kimi komünistlerin kayıtsız l ığ ın ın  
önlenemediğ i  parti örgütlerin i n  (özell ikle hizmetler a lan ında,  bürolarda 
vb. üye sayısı az  olan örgütlerde) bu l unduğunu g iz lemed i ler. Ama, genel 
ola rak  iyiye doğru bir gel işme vard ı r. Sert taştışmalarda d ikkatsiz l iğ in  ve 
hata ların tarafsız eleştir isinde parti nin kol lektif görüş ve i radesi doğuyor. 

PBiB yönetimine göre, y ığ ı n ları kendi politikası n ın  doğrul uğuna inan
d ırmak, onların öncüsü olmak için tüm komünistlerin, özel l i kle de sorumlu 
kadronun ve propagandistlerin, y ığ ı nsal iletişim a raçlarında çal ı şan
lar ın çok t i t i z  ve ısrarlı çal ışması gerek. 

PBIP'n in  bu cephedeki eylemlerinin öneml i  bir ögesin i  de parti aktivist
lerin in  işçi yığ ın larıyla, onlar ın du rumunun, görüş ve amaçların ın  daha iyi 
öğreni lmesine olanak sağlayan sisteml i  karş ı laşmalar o luşturuyor, çünkü 
" . . .  eğer parti işçilerin ve tüm emekçi lerin edindikleri deneylere say
gıs ız l ık  gösterirse, o y ığın partisi olma yeteneğ ini  yiti riyor, bürokratlaş ı 
yor» (7). 

Katowice'ye vard ığ ım ızda, orada W. Ja ruzelski'n in  " Beldon»  maden 
ocağında 'sendika aktivistleriyle karş ı laşması üstüne an ı lar  an latı l ıyor, 
konuşma la r  ol uyordu. Açık, doğrudan d iya log, komünist için parti yöneti
cisi için en kusursuz bir denetimdir. Onun, PBiP'n in iz lediği çizg in in  özün ü  
yığın la ra gerçek an lamda i letme, onun öngördüğü,  bu a rada a ğ ı r  ve 
hatta popüler olmayan, ama kaçın ı lmaz o lan kararla rı savunma yetene
ğine sahip o lup olmadığın ı  ortaya koyar. Parti yönetimi. bu çizg in in  be
l i rsiz, y ı l ı şka n o lma ması gerektiği  kanıs ındad ı r. Onun görevi gerçeği söy
lemektir, ya l nızca gerçeğ i .  O, işçi s ın ıfına, tüm halka neyin o lanak l ı  ve 
neyin gerekl i  o lduğunu anlatmakla yükümlüdür. Parti ne misyoner ve 
ne de ida recidi r. PBiP, işçi davasına iyi h izmet etmek, onun çıkarla rı n ı  
savunmak için b i rçok kez ağı r  kara rla r  a lmak  zorunda kald ı .  Polonya ko
münistleri, gelecekte de bun larsız o lunamayacağı  olası l ığ ın ı  açıkça bel ir-

(7) "Tribuna Ludu », 1 7  Ekim 1 983. 
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tiyorlar. Parti y ığ ı n ları b i ld iri lerle, boş vaatlerle oya laya maz, yerine getire
miyeceği istemlere boyun eğd iremez. 

PBiP, parti kad rolarıyla y ığ ın lar  a rasında geniş i l işk i lerin yeni biçi m
lerini a rayıp bu luyor. ik i  örnek verel im : Katowice'de ç ıkan .. Tri buna robot
niça » gazetesi boşredaktör ya rd ımcısı bize, parti ii komitesi sekreter
Ierin in  gazetiyi ziyaretleri n in  ve okuyucular ın telefonla i letti k leri sorular ına 
(isi mlerin söylenmesi zorun lu  k ı l ı nm ıyor) yanıtlar ın ın  satti n in  daha önce
den i lan edi ld iğ in i  söyled i .  B i rçok k imseler hala rahatsız, b i rşeylere s in i r
len iyorlar. Ancak şuras ı  çok i lg inçtir k i ,  ö rneğ in  sekreterlerle yapı lan her 
60 görüşmeye taraflar ın ortak d i l  bu lamadık ları yal nızca b i r  veya iki  olay 
d üşmekted i r. Gazete, görüşmelerin sonuçla rın ı  açık l ıyor, sayfa larında or
taya çıkan sorunla ra yer veriyor, tartış ı lan sorunlar ın çözüme kavuşturu
l up  kavuştu ru lmadığ ın ı  iz l iyor. 

ik inci örnek. Hafta l ı k  .. Tok i n ie» gazetesi, Si l izya'nın küçük kentlerin
den, tortışa lan sorun lar üstüne b i rkaç röpörtaj yayın ladı ,  daha sonra do 
bu yayın lar  temel i nde, kentin en büyük salonunda, yurttaşlar lo, PBi P  ıı 
Komitesi sekreterleri ve Ulusal Yeni lenme Komitesi yöneticileriyle karşı
laşma la r  ö rgütledi. Herkese gel ve seni endişelendiren sorun ların ı  açık 
o lara k  söyle çağrısında bulundu.  

Oyle görül üyor k i ,  Katowice parti basını  PBiP 'n ;n yığınsa l-polit ik çalış
malarında yerini bu lmuştur. Biz, sözümona parti ş i rketine, yani PBiP'nin 
Katowice yayınıno bağl ı  o lan üç gazetenin redaksiyonlar ında bu lunduk,  
gazeteci lerle uzun ve açık konuşma la r yürüttük . .. Tok i n ie»  gazetesi baş
reda ktörü K. Za rzycki ,  şöyle ded i : .. Pa rt in in ,  yaratıcı ayd ın ların  öneml i 
b i r  böll ü müyle i l işki leri hôla ka rmaş ık  d u rumdadır .  Ama gazeteciler, 
küçük bir g rup  istisna, bu du rumun d ış ındad ı r. Son y ı l ların  karmaşık 
pol it ik savaş ımları nda biz, kuşkusuz, çok yanl ış lar yaptık ,  ama buna karş ın 
ka rarl ı  davrandık ,  partiye sod ı k  ka ld ık . Düşman bunu bi l iyordu ,  bundan 
dolayı  do  .. Basın rej imden yana, basın yalan söylüyor» belgis i  a lt ında her 
tür  saldı rıya boşvuruyor, gazeteleri ve televizyonu boykota çağ ırıyordu ». 

Her parti gazetecisi için, kendi polit ik o lgunluk sınavını eylemleriyle 
vermesi çok öneml id i r. Ama propoga nda ça l ışmaları n ın  başarısı için, böy
lesi bir s ı navı genel o lara k  parti gazeteci l iğ in in vermesi daha do önemli
d i r. Onu sı navıoyanlar, a l ıştığ ı  gazeteye abone olon, onu okuyan, ama onu 
okumaktan vazgeçebi lecek olan m ilyonla rca Polonya / ıd ı r. Bu lunduğumuz 
yerlerde .. Tribuna rabotniça »nın kend i s ınavın ı  verd iğ in i  s ık  s ık  iş itiyorduk .  
Gazete o dönemde Katowice'de bu lunan lo Walesa'ya nefretle karşı  çık
maya devam ediyordu, hatta .. Sol idarnoşç»un tepesindeki leri n örgüt
ledikieri .. Basınsız g ünler» d iye adlandırı lan  k ışk ı rtma lara karşın çıkmaya 
devam ediyordu.  Bu nası l  başar ı lm ıştır? 

Gazeteciler şöyle d iyo r :  .. Biz zamanında doğru bir tutum aldık, "Tüke-
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t im model i »  ve daha .sonra « Sol idarnoşç »un antisosyal ist yönetim in in  ken
di yöntemleriyle beslemeye devam ettiğ i ,  sözde onun Polonya'yı kolayca 
i kinci b i r  Japonya'ya dönüştürebi leceği ,  sözde Batı' n ın  bize dört el le 
yard ıma koşmak için bekled iğ i  türden d iğer ya lanlara karşı çı kmaya 
başladık. Böyle kesin  bir tutum a ld ık  ve bu da «T  r ibuna rabotn iça » gaze
tes in in  hem d urumunu ve hem de okuyucular ın güvenini korumamıza 
yard ı m  ett i» .  

Gazetenin normal çal ışma günlerindeki t iraj ı  600 b ind i r. Hafta son
larında ise bu rakam 1 ,2 mi lyona ulaşıyor. O, en büyük, etki l i  bölgesel 
parti gazetesi idi, öyle de kal ıyor. 

işçi s ın ıfıyla yavaş yavaş yoluna g iren d iyalog sorununda doğru b i r  tu
tum a lmak, part in in en öneml i  görevlerinden bir id i r. Günümüz Polonya
s ında karmaşık ekonomik ve politik konu la rda an laş ı l ı r  ve inandırıcı yaz ı 
l a r  yazmak o kadar  kolay değ i ld i r. PBIP'n in  ideoloj i k  ve y ığ ın  çal ı şmala
rındaki çizg isi gerçekçi ,  aç ık  ve i l kesel, s ı rada n  insan lara ah lak dersi ver
meyen, onları s in i rlendi rmeyen, bayağı ve cansıkıcı o lmayan bir d iya loğa 
yönel ikti r. Parti, sözünün yığ ın lara « batmadan» u laştığ ın ı  saptamak için 
ise Varşova ve d iğer yerlerde kamuoyunun  görüşünü ,  televizyon, radyo ve 
bas ın ın  etk in l iğ in i  hız l ı  b i r  biçimde öğrenen merkezler kuruyor. Bu  da, 
eksik ırkıerin zaman ında ortadan ka ld ı rı lmasına, pratikte monolog olarak 
kalan ın  sosyal diyalog için kabu l  edi lmesine yard ım  ediyor. 

. . .  Ve parti gazetec i leriyle yaptığımız görüşmelerde bir olguya daha 
d i kkat çeki ld i :  Sabırl ı o lmak gerek, acele ve kolay b i r  başa rı beklememek 
gerek. 

K. Zarzyeki şunu bel i rtti : <d Jikedeki du rum, komünist/erin, perspektifl i 
düşünmesin i ,  dayanık l ı ,  a rd ıc ı l  ve esnek olmalar ın ı  gerektiriyor. Aynı za
manda biz, gazeteci ler de yüksek b i r  d i reşkenl i k  ve esnekl i k  göstermek 
zorundayız. Bu bak ımdan biz im olanaklar ımız politik eylemcilere ka rş ın 
belk i  de daha genişt ir. PBi P, « bize karş ı  o lmayan, b iz imle o labi l i r»  belgi
s in i  yükseltti. Kimi leri için savaşmanın bir an lamı  yok, bunlar sosyal i zmin  
yemin l i  düşmanlar ıd ı r. Ama eğer her hang i  b i r  yerde insan ları yanl ış 
f ik irlerinden vazgeçirmek, on ları ha lk ın görüşüne katmak için b i r  olanak 
ortaya çıkmışsa, biz böylesi en küçük b i r  olanaktan bi le yara rlanmaya 
ça l ışıyoruz .»  

iŞÇilER EKONOMiK SORUNLARI NASil GORlJYOR 

Kuşkusuz operatif ça l ışma, sorunlara ak ı l l ıca yaklaşım, a rd ıc ı l l ı k  pa rti 
propagand asının etk in l iğ in i  a rtırıyor, ama politikanın doğruluğu, komü
n ist/erin söz ve eylemleri a rasındaki b i rl ik ,  başa r ın ın başl ıca garantisi 
o larak kal ıyor. Bunu gözönünde bu lundura n  bizler, işçi a ile leri n in du rumu, 
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yaşam d üzeyleriyle i l g i lend ik, bun ları n  ekonomik  yaşamın  normal leşmes in i  
ne ölçüde hissettik ler in i  sorduk.  Bun ları Domagala 'n ın  eş i  Ga l i na'ya (b i 
l i nd iğ i  g i b i  kad ın lar  a i le  bütçes in i  çok  daha iy i  b i l i rler) sorduk.  

Ga l i na şöyle dedi : " Mağaza la rı n  rafları a rtık boş değ i l ,  ama durum 
henüz daha i steni lenden çok uzaktı r. Ai ley i  doyurmak iç in ,  o anda ma
ğaza larda bu lunanı  a lmak zorundasın.  Orneğ in ,  süt ve süt lü mal lar g ib i  
temel g ıda  maddeleri nde durum sürekl i  iyi leşiyor, bunları a rad ığ ın  zaman 
bu lab i l i rs in .  Ama k im i  ma l la r  b i r  ortaya çıkıyor, b i r  yok ol uyor ... 

Erkekleri n sözlerine göre, ev k i rası ,  elektrik, gaz vb. ödendi kten sonra 
geriye kalan para yemeğe gidiyor. Bugün elb ise, ayakkabı için yap ı lan  
harcama lar en a l t  d üzeye i nd i ri l iyar. 

Genel kanı  şudur : Durum yavaş, ama sürekl i  iy i leşiyor. Ancak, hô lô 
ağ ı r  olmaya devam ediyor ve işçi ler doğal olara k  d u rumların ı  etkileyen 
uzun ve karmaşık bunal ı mdan çık ış ın gözle görü lü r  yükünü omuzları nda 
taşıyorlar. Bu a rada herkes, " Sol ida rnoşç . .  yönetim in i n  kışkırttığı çok sayı
daki gerevlerin yıkıcı takt iğ i  i le Polonya ekonomis in in  bug ünkü durumu, a ra
sındaki d i rekt bağı a nlayamıyor. Bu gerçeğe biz, "Stefan Batory .. , işletme
s inde yapt ığ ımız görüşmeler sırasında tan ı k  olduk.  işç i ler, b i rçok kez ABD 
yönetim in i n  Polonya'ya karşı a ld ığ ı  ekonomik önlemler konusunda tutum
larını  bel i rttiler. Otomob i l  fabrikasında usta J. Wal utek, özel l ik le i laç 
ü retiminde kul lanı lan hammadde ve tıp a raçları için yedek parça sağ
lanmasına son vermesin i ,  i nsanl ı k  düşmanı bir tutum olarak  görüyor. B ize 
Amerikan teknolojisiyle kuru lan kümes hayvan ları çiftl iğ inde ku l lan ı lan 
ve d ışa l ımla sağlanan yem yetersizl i ğ i n i n  çok büyük zarara yol açtığ ın ı  
an lattı lar. Bu aland,a ekonomik i l işk i ler in kopması kümes hayvanları n ı n  
sayıs ın ı n  hızla d üşmesine neden o lmuş. Bu  ise ü lkede gıda mal ları sağ
lama işini daha zorlaşt ırmış .  Işçi ler, ekonomik yaptı r ımları sadece ekono
m i k  isti rarsız l ığ ı  Q rtırmaya ağ ı rl ı k  veren politik ceza o larak  değ i l ,  aynı 
zamanda tekell er in dolaysız çıkarlarıyla i l g i l i  b i r  önlem olarak görüyorlar. 
B i l i nd iğ i  g ib i ,  Polonya'da g revler  dalgası  d iye adlandır ı lan dönemde, 
dünya kömür  pazarlarında meyda na gelen boşluğu Amerika 'n ın ,  Güney 
Afrika ve Avustralya 'n ın  dev tekelleri hemen doldurmuştur. Otomobil fab
rikası işçi leri nden biri ,  bu konuyla i lg i l i  olarak şöyle dedi : « Bu du rum 
futbola çok benziyor. B i ri nci l igden ikinci kümeye düşmek çok kolay, ama 
geri dönmek son  derece zor  ... 

B iz imle görüşmelere katı lan lar, Ekonomi k  Yard ımlaşma Konseyi ü lke
leri n i n  ya rd ım ları ,  sağlanan  hammaddelerin (örneği n  SSCB' nden pamuk, 
yün ve deri ,  DAC'nden p last ik hammaddeler vb.) b i rçok fabrika ve iş letme
de durumu nası l  kurtard ığ ı ,  bun ları n  « ayakta kalmalar ına .. nası l  yard ımcı 
olduğu üstüne övgü dolu sözler söyledi ler  . . .  

Işçi lerin, ekonomik güçlük lerin üstesinden gel inmesinin yol ve a raçları 
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üstüne görüşleri de kayda değerdir. Tüm Polonya halk ın ın olduğu g ibi ,  
Silezya l ı ların  da di kkatleri, toplumsal ü retimi yönetme mekanizmasındaki 
değişikl ikler sorununa yönelmişt ir. örneğin, bu tür tutumlar, otomobi l  fab
rikası işçileriyle yaptığ ımız konuşmala rda açıkça işitiliyordu. 

Z. Kozlow şöyle ded i : « Reformları n herşeyi acele çözeceğin i  söyleyen
ler başka larıd ı r. Işç i ler bu soruna çok d uyg usal yaklaşıyorlar, onla r sabır
l ıd ı r  ve du rumun zaman yitirmeden iyiye doğru değişmesini istiyorlar. Re
formla ra gel ince, bu b i rkaç yıl sü recek bir sorundur. Bu dönem içinde her 
şey yoluna konabi l i r, ekonomide düzensizl i k  son bu labi l i r. Bunun iç in, 
özel l ik le reformlardon sorumlu  olanlar ın çok büyük çaba göstermesi gerek. 
Partin in  görevi, bunların  sorumlu luklar ın ın tüm ölçülerin in  açıkça bi l in
cinde olmalarını sağlamaktır». 

Bu görüşü başka ları da destekledi. Hatta bize şunu da söyled i ler : « işçi 
lerin b i rçoğu hôlô bekliyor, reformların kendi l iğ inden olacağ ın ı  sanıyorla r  
ve  anlam ıyorlar, bun ları başka ların ın  deği l ,  yalnız ve  ya ln ızca b iz im 
gerçekleştirmek zorunda olduğumuzu».  

Görüşmelere katı lan ların  kan ıs ına göre, burada «Sol idarnoşç»un yıkıcı  
eylemleri etk is in i  göstermiştir. Z ih i nlerde başgösteren en yoğun yalpala
mala r döneminde, içtenl ik l i  ve tutumlu ça l ışmala rdan tek söz edilmemiş
t ir .  Her şeyden önce reformların, yoğu n  çal ışmaların b i r  ürünü o lduğu 
görüşünü  bir  yana iterek bunun gökten zembi l le i neceğin i  umuyorlard ı .  

Bugün reformların özünü nası l  an l ıyorsunuz sorusuna işçiler, iyi bi r 
iş letmeci l ik ,  herkesin yükümlü lüklerini içtenl ikle yerine getirebilmesi iç i n  
hammaddeleri n tutumlu  ku l lan ı lmasıd ı r  yanıt ın ı  veriyor. Ama bunun a rka
s ından hemen şunu da ekl iyorla r :  Ne yaz ık  k i ,  k imi leri tam kapasite çal ı 
şırken, d iğerleri saatini doldurmaya bakıyor. Insa nla r çoğu kez ne için ol 
duğunu b i lmeden para a l ıyor. 

PBiP yönetimi ve hükümet, böylesi nazik b i r  sorunun, işçi sı nıfıyla geniş 
görüş değiş tokuşunda bu lunmadan, bugün  Polonya'da onun s ı ra ları nda 
var olan sosyal adalet konusundaki görüşleri hesaba katmadan, s ı rf idari 
yöntemlerle çözülem iyeceğ in i  iyi b i l iyor. Bundan ötürü, biz im Katowice'de 
bu lunduğumuz g ünlerde, ü lkede emeğ in  ödenmesi i lkelerinin yetk in leş
tiri lmesi üstüne, geniş bir tartışma yürütülüyordu .  Bu tartışma lara tüm 
toplu msal örgütler, en başta da send ika lar, aynı zama nda yığı nsal i let i
ş im a raçla rı katıl ıyordu .  

SENDi KALARıN YENi DEN CANLANDıRıLMASı 

Sendikal hareketin yeniden canlanland ı rı lması, politik normalfeşmenin 
ana öğelerinden b i rid i r. Polonya" yoldaşlar ın kanıs ına göre, sendikal 
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hareket in geleceği sorununa çözüm geti rmeden, ü l kedeki karmaşık çel iş
ki leri n çözümünde b i r  i lerleme kaydetmek ola naksızd ı r. PBi P, send ikalar ın 
yeniden canlandır ı lmasında bunun büyük sabır, pol i t ik  uzak görüşl ü l ük  
ve  en boşta do  işçi s ın ıfıyla doğrudan ve  içtenl i k l i  d iyalog gerektiren 
uzun bir süreç olduğu olgusundan hareket ediyor. Bu, politik gerçeklerin 
karmaş ı kl ığ ı ,  ayrıca sendika l hareketin ka rakteri ve perspektifleri üstüne 
topl umda varolan kesin görüş ayrı l ı kla rıyla açık lanıyo r. Bun lar, 1 980-1981 
yı l la rında hareketin bölünmesinde, daha sonra do onun "Sol idarnoşç .. iş  
kolu sendikalar ı ,  özerk bir l i k leri g i bi değiş ik  ak ım la rı a rasındaki keskin 
politik savaşta ifadesini bu ldu lar. (8) Parlamentonun,  1 982 güzünde kabul  
ettiğ i  Send ikalar  Yasası, b i rl i k  i lkesi nden hareket ediyor, bunlara geniş 
yetk i ler tanıyor, i şç i  s ın ıfı n ın  ç ıkar lar ın ı  a rd ıc ı !  savunan ve onun erkini 
güçlendiren güçlü örgütlerin yeniden canland ır ı l ması iç in ön koşul la r  
yaratıyor. 

Polonya l ı  yoldaşla r, send ikal  b i rl i k ler o l uşturma sürecın ın i lerled iğ in i ,  
a ncak bu i lerlemenin  sanayin in  tüm dal larında eşit düzeyde o lmadığ ın ı  
bel i rtiyorla r. Ziyaret ettiğ im iz otomobil  fabrikasında 1 535 işçiden 756'sı 
.. Staszic .. maden ocağ ında do 7.500 işçiden 4.000'i send ika üyesid i r. Me
tal işçi leri Send ikalar ı  Federasyonu yönetim kurul unda bize, bu  sanayi 
da l ında  çal ışa nlar ın yaln ızca '% 30'nun send ika üyesi o lduğunu söyle_ 
d i ler. 1 984 başlarında, Palonya sendikal  hareketin in  üye sayısı topu to
puna 4,3 mi lyon dolayındayd ı .  Bu ü l kedeki emekçi ler in üçte bir i  demektir. 

Biz, bu işletmelerde send ikalar ın yeniden canlandır ı lması  tempoları n ın  
neden yavaş olduğunu,  bunu nas ı l  an lamak gerekt iğ in i  açıkça sorduk .  
Sosnowiec otomobil  fa brikas ın ın sendika başkanı J .  Jezierski sorumuzu 
şöyle yan ıtlad ı :  . .  Sol ida rnoşç . .  u n  f ı rt ı nal ı  eylem leri döneminden sonra 
işçi lerin büyük b i r  kesim i  beklenti içine g i rd i ,  gözlerini yeni b i r l ik lere 
çeviriyorlar. 

Fabri kada çal ışan işçiler de aşağı yuka rı aynı şeyleri söyled i ler : Bugün he
yecan yatıştıktan ve "Sol idarnoşç .. un  yüzüne taktığı maske d üştükten sonra 
bun lar, kendi kabuklar ına çeki l iyor, yan ı ld ı klar ın ı  tan ımakton utanıyor lar. 
Z. Hanf' ın bu konudaki görüşü ise şöyled i r :  .. Send ikalar ın d urumu iyi 
o lmakta n henüz daha uzaktır. B i rçoklorı yeni send ika lara güvenm iyor. 
Onları  bu örgütlerin gerçek işçi örg ütleri o lduğuna inand ı rmak ancak 
zaman içinde olacakt ı r . »  Ki mi işçi lerin beklenti iç inde oldukları örnekleri
ne biz, .. Batory» de tan ık  olduk : Demi rci ekiplerinden bir inde 8 kiş i  ça l ı 
ş ıyor. Bun lar  b ir zamanlar .. Solida rnoşç» üyesiymiş, ama bugün h iç  b i r i  

(8) " Sol idarnoşç» bölgesel i lkelere göre ku ru ldu,  bunal ım döneminde o r
taya çıkan sendikalar ın b i r  bölümü iş ko lu düzeyinde örgütler kurdu 
la r. Bundan başka, ad ına özerk denilen üye sayısı çok  o lmayan bir l ik
ler de  kuruldu. Kimi  send ika lar  ise (örneğin öğretmen) yukarıda s ı ra 
lanan  bir l ik lerden h iç  b i rine katı lmad ı lar. 
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yeni send ikal bir l iğe katı lmamış  . .. Neden?»  d iye sorduk . .. Baka l ım, bek l i 
yel im ,  işler yol una g i recekmi . . .  » yanıt ın ı  a ld ık .  

B i l ind iği  g ib i ,  sosyal ist ülkelerde sendika lar, mesleksel-bölgesel i lkeye 
göre örgütlenmişlerd i r  . .. Sol idarnoşç» ona bölgesel örgütlenmeyle karşı 
koydu .  (9) Olkede ilk kuru lan böylesi örgütlerden b i ri olan Metal işçi leri 
Sendikalar ı  Federasyonu merkezinde biz, böyle bir ad ım ın  an lam ın ın  ne 
olduğunu sorduk.  Federasyon Sekreteri A.  iwanczenko'nun  görüşü şöyley
d i : .. Sol ida rnoşç»  ta rafta rları eski işyeri düzeyindeki send i ka la rı ,  bun lar ın  
sözde kendilerini dar  işyeri sorun lar ın ın  çözümüne kaptırd ı k larından ötü rü 
eleşti riyorlardı. Büyük bölgesel sorunların bütünsel çözümlenmesi gerek
tiği gerekçesiyle .. Sol idarnoşç » asl ında PBi P'n in  karşısına ç ıka rıcağ ı  pol i 
t ik örgütleri n temellerini atıyordu.  Federasyon yönet im ku ru l u  üyesi, olon 
Z. Los şun ları söyledi : Bölgesel i lke yararına sözde işçi s ın ıf ının ortak 
sorun lar ı  o lduğu ve bun larında ancak güç bir l iğ i  i le  çözü lebi leceği gerek
çesi i leri sürü lüyordu .  Biz im, somut sorun ları ele o lma isteğ imiz in önüne 
engel ler konuyordu.  Once yönetimi değişti re l im,  sonra da  ayrı ntı la ra s ı ra 
gelecek den iyordu. 

Ancak mesleki sorun'la rdan kaç ınmak o lanaksızd ı r, bun lar  her zaman 
kendin i  h issettiriyor. Bundan ötü rü, a rt ık . .  Sol idarnoşç » içinde de  (örne
ğin Katowice merkez olmak üzere madenci ler in,  meta l işç i ler in in vb.) böl
gelerarası meslek komisyonları oluşmaya başladı. Buna karşın işçiler, 
"Sol idarnoşç » un bölgesel merkezlerin in  kend i ler in in gerçek ç ıkarlarıy la 
çok az i lg i lendiklerini an lamaya başla mış lard ı r. Bu,  üyelerin bölgesel sen
dika b i rl i kler ine yavaş ama old ukça açık geçiş sürecine yansı mışt ı r. Or
neğ in  .. Staszic» te ağır b i r  dönem geri b ı rak ı ld ıktan sonra bun ları n  üye 
sayısı 860 kişiden 3.800 e ç ıkt ı .  

Bugü n  Polonya send ika la rı nası l  örgütlenmişti r?  d iye sorduk. Ald ığ ımız 
yan ı t  şöyle oldu : Hareket, merkezden veri len b i r  emir le can lanmıyor. Bu,  
gönül lü lük temel i nde, aşağıd a n  yukarıya, i şletmelerdeki temel örgütlerden 
başl ıya rak  genel u l usa l  bir l ik lere doğru ol uyor. Bunlar ın örgütsel yapısı 
uzun tartışmalardan son ra çözüme bağlanmıştır. A. ivanczenko'nun  bel i rt
tiği g ibi ,  Varşova mahkemesin in  daha Mayıs 1 983'te bun ları n  b i rl ik leri n i  
özel o larak  tan ımadan önce, kurucu ö rgüt temsi lci leriyle, Federasyon 
Tüzüğünün görüşü ldüğü tam 32 toplantı yapı ld ı .  Tartışma lar  şu belgi  a l 
t ı nda yapı ld ı :  I şç i  y ığ ın la r ı n ı n  gözünde işkolu düzeyindeki eski sendika
ları it ibardan d üşüren gereğinden fazla santra l izm ve bürokratizm eği l im
lerin in  ortaya çıkması nası l  önlenir? Sonuç o larak  send ika lar  meslekseI
bölgesel i lkeye tekrar dönmüşler, ama tüm Polonya ölçüsünde bunlar ın 
yapıs ında federasyon modeli üstün lüğünü korumuştur. (10) Federasyon, 

(9) Her bölge, doğal ola rak  bi rkaç ilden o luşuyor. 
(10) Ma rt 1 984'te ü l kede 90 kadar u l usal örgüt vard ı ,  bun lar ın  sayısı g ide

rek a rtıyor. Bun lar ın  içinden ya ln ızca b i r  bölümü işkolu düzeyinde 
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ona kat ı lan örgütlere geniş özerk l ik  tanıyor, bunlor daha sonra mahkeme 
kararıyla tüzel kişi l i k  kazanıyor, yani tüm eylem leri n in  sorumlu luğunu taşı
maya başlıyorlar. 

Metal işçileri Federasyonu'nun kurulmasına öncülük  eden yerel örgüt
ler in temsilci leriyle yaptığ ım ız konuşmalar, aynı zamanda yeni  örgü tleri n 
çal ışmaların ı  serbest bırak ı lan ları n  sayıs ın ı  en aza i nd i rerek, genel o larak 
toplumsal gönül lü lük temel inde yürütülmesi isteğin i  göstermiştir. Federas
yonun konuğu o lduğumuz günlerde onun 1 10 b in  üyesi vardı ve 93 sen
d ika l  örgütü kendinde b irleştiriyordu. Ama onun kadro personeli bir 
sekreter ve 14 tekn ik  elemandan oluşuyordu. Kendi leriyle görüştüğümüz 
Yüksek F ı r ın  işçileri Federasyonu  Başkanı  ve onun yard ımcısı ,  haddelen
miş maden fabrikas ında elel<trik tamireisi olarak çal ışan J .  Piesiuk,  Kato
wice'ye orada sendikal  çal ışma lar  yapmak içi n ya ln ızca haftada bir kez 
g idiyorl a r. 

Biz, kendimiz için, şu i l kesel soruna açık l ık  getirmek isted ik. Polonya 
işçileri eski sendikala rdan neden hoşnut deği ldi ,  yen iden canlanmakta 
olan sendikal bir l ik ler ve PB.IP bu hoşnutsuzl uktan nası l  b i r  sonuç çıkar
mış lard ı r?  Kendi leriyle görüştüğümüz kiş i ler, yan ıt o larak, sendika lar ın 
bağ ımsız l ığ ı  ve bun ları n  işçi s ın ı f ın ın  çıkarla rı n ı n  savunucusu ola rak gö
revleri gib i  ik i  temel öğeye değind i ler. Madenci S. Dra bik' i n  görüşü şöy
leyd i : " Eski send ikalar ın kendi görevlerin i  h iç yerine getirmediklerini 
söylemek doğru olmaz. Ya ln ız  zamanla bunların eylemlerin in  nitel iğ i  de
ğişt i ,  onlar doğru yoldan sapt ı lar  ve sendika bir l iği  olarak değ i l  de  parti 
hücresi o larak  ça l ışmaya başlad ı lar  ... 

.. Sol idarnoşç .. kendi bayraklar ına bağımsız l ık belgisini  en boşta ken
disini PBI P'n in  ka rşıs ına koymak için yazd ı. Bu herkesee bi l iniyor. Biz, 
Metal Işçi leri Federasyonu'nda yeni kurulan birl iklerin kul land ı kları .. ba
ğ ımsızl ı k  .. kavramın ın  ne a nlama geldiğ in i  sorduk. 

A. Ivanczenko bu  konuda şunlar ı  anlattı : Bir sözcükle sendikalar ın her
hangi bir sorunda görüş  oluşturmalar ında, yönetimden bağımsız l ığ ı  an 
laş ı l ıyor. Biz im y ığ ınsal işçi örgütümüz sosya l izm kurucu luğunda b irl ikte 
olduğu portidon bağımsız olamaz. Söz konusu olon,  partin in  sendikaları 
hangi yol ve yöntemlerle etkileyeceği sorunudur. Kan ımca, bunun sendi
kalara katı lan  komünistlerle, örnek l i k  gücü ve b i l i nçle yerine getiri lmesi 
gerek ... 

5p 

PBIP kendi resmi çizg is in i ,  send ikalarla karş ı l ı k l ı  i l işki i lkelerini Merkez 

örgütlenmeyi kapsıyordu. Kimi sanayi da l larında ise federasyon sayısı 
4 ü bul uyordu. Kimi iş letmelerdeki send ikalar do  h içbir federasyona 
katı lmadan bağımsız bir biçimde varlık lar ın ı  sü rd ü rüyorlar. Federas
yonun 19 başkan ı  (buna başkanlar heyeti deniyor) zaman zaman bi r  
a raya gel iyorlar, on lar ı  i lg i lendiren genel sorun ları görüşüyorlar. An
cak bu toplantı lar  dan ışma niteliğ i  taşıyorlar. 
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Komitesi 'n in  1 0. Plenumunda ( 1 982) saptad ı .  Plenum belgeleri nde, parti 
üyeleri ve örgütleri n in ,  sendikaları n  devlet ve idari yönetimlerden bağım
s ız l ığ ın ı  tan ıd ığ ı  ve bu i l keyi savunacak ları bel irtiyor. B i r  yanda, parti 
örgütleri ve onun mercileri, d iğer yanda sendikalar, bunlar a rasındaki  
i l i şk i lerde bağ l ı  o lma veya üst d üzeyde bulunma d iye b i r  şey olmamal ıd ı r, 
bunlar ın ortak davası çal ışma koşul ların ı n  ve kollektif yaşamın ın  iyi leştiril
mesinde k i l it sorun lar ın çözüm ü  için gen iş işbir l iğ i a lan ı  ya ratmaktır. 

Gördüklerimiz ve i şittiklerimiz şunu kanıtl ıyo r :  Gerçektende bugün Po
lonya'da ekonomik, sosyal ve polit ik a lan larda b i r  normal feşme sü reci 
sürüyor. Bu süreç olağanüstü du rumun i lan edi lmesi öncesi döneme k ı 
yasla, nas ı l  b ir  i lerleme kaydetm iştir? Burada i l  Komitesi Sekreteri J. Zie
l insk i 'n in şu  değerlendi rmes in i  a kta rmak istiyoruz : .. 1 3  Ara l ı k  1 981  den 
sonra Katowice'de eşine raslanmamış çok kritik bir d urum oluşmuştu. 
Şimdi Katowice i l inde du ru m  sakin. 

Konuşmala rında yoldaşlar s ık  s ık  W. Jaruzelski ' n i n  sözlerine atıfta bu
l undu la r :  B izde en büyük facia geride kaldı ,  a ma en zor g ü nler  de  i ler
ded i r. Oretim i n  kesintisiz b iç imde sü rmesin i n  sağlanması  ve insanlar ın 
sakinleşmesi iç in çok çaba harcayan komünistler, ağır  ve gerg i n  çal ış
malar ın henüz i leride olduğunu  bel i rtiyorlar. Ve bug ü n  ü l kede heyacan 
dalgası düşmüş, madenci ler herg ü n  ocak lara i n iyor, işçi ler torna lar ın ın  
baş ına geçip ça l ış ıyorlar. Ve onlar  bunu partin i n  sözünü tuttuğu n u, yaşa
m ı n  yavaş yavaş yoluna g i rd iğ in i  g ördü kleri içi n yapıyorla r. Yaşam kar
maşıkl ığı koruyor ama buna karş ın PBIP i le işçi s ı n ıfının ortak çabaları 
ak ı l l ı  ve b i l i nç l i  b i r  biçimde ü l ken in  güncel sorun lar ın ın  çözü lmesi, geç
miş in  hata lar ın ı  tekra rlama olanaklar ı  d ıştalanara k  onun geleceğ i n i n  te
mel leri n i n  atı lması iç in koşul l a r  yaratıyor. 
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Çelişkiler derinleşirken 

KAPiTALIST MERKEZLER i LE G EliŞMEKTE OLAN O LKELER 
ARASıNDAKi i liŞKiLERDE YENi EGi LlMLER 

Ludwig Müller 

Alman Komünist Partisi Merkez Denetim Komisyonu başkanı  

Fritz Rische 

AKP Yönetim Kurulu'na bağli Ekonomik-Politik Komite başkanı 

Kapital ist ekonomiyi sarsan derin bunal ımlar döneminde komünist 
ve işçi parti leri, u lus lararası ekonomik ve politik i l i şki lerin, emperya l izmin 
çatışman ın  ağ ı rl ı k l ı  old uğu mal i  ve parasal hasta l ı k lar ın ın incelenmesi ve 
özel l ik le bu bunal ımlar ın genç devletler ve bütünüyle gel işmekte olan 
dünyaya geti rd iği önemli pol i t ik ve ekonomik sonuçları üzerinde duruyor
lar. Bunların  tümü bi l imsel teori ve pratik için son derece önemlid i r. 
1 970'lerin sonu ve 1 980' lerin başında dünyadaki gel işmeleri belirgin bir bi
çimde etki,leyen, emperyal izme, sa ld ı rgan  savaşlara ve yeni sömürgeci l iğ in  
her türüne karş ı  öneml i  b i r  güç ol uşturan antiemperyalist kurtu luş hare
ketleri bunu ciddi b i r  biçimde ele al ıyorlar. Bu ha reketler bugün tüm 
ü lkeleri n emekçi leri nin, ezi len s ın ıfların ve ha lkların  savaş belg isi hal ine 
gelen antiemperya l ist dayan ışmaya çok büyük önem veriyorlar. 

AKP'n in  geçenlerde ya pı lan 7. Kongresine sunulan Yönetim Kurulu Ra
porunda şöyle deniyo r :  "üçüncü dünya halk ları, ancak barış korundu
ğunda ve ç ı lg ın si lah lanma sona erdiğinde kendi sorunları n ın  çözülebi le
ceğ ini  ş imdi  her zamankinden daha net bir biçimde görüyorlar. Emper
yal izmin savaş ve sila h lanma polit ikasına karş ı  savaş ımın ,  Asya, Afrika 
ve Latin Amerika halk lar ın ın ulusal ve sosyal kurtu luş savaşımın ın tek ve 
aynı düşmana, emperya l izm ve savaş g üçlerine karş ı  o lduğunu açık bir  
biç imde an l ıyorlar. Bar ış için savaş ım antiemperyal ist savaşımdır  ve barış 
iç in savaş ım ve antiemperyalist dayanışma hareketi bir bütünün ayrı l maz 
pa rçalar ıd ı r. Karayipler, Lati n Amerika ve Ortadoğu halk ların ın  u l usal ve 
sosya l kurtu luş süreçlerini g üç ku l la na ra k  d urdurma g i ri ş imin i  tar ih ba- . 
şarısız kalmaya mahkum etmekted i r. »  (1) 

ABD ve NATO'nun iz lediği çatışma ve sila hlanma çizg isi ,  hammadde 

(1) Bericht des Parteivorstands der DKP a n  den 7. Parteitag, Bericht
erstatter : Herbert Mies, Vorsitzender der DKP, Nürnberg , 6-8 Ocak 
1 984, s. 30. 
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ve pazar lar için mücadelede emperyal i st rekabeti sürek l i  o lara k  k ız ış
tı rı rken sanayi leşmiş kapita l i st ü l keleri n ekonomilerine de zarar vermek
tedir. Ekonomin in düzelmesi için ve kalkınma programlarına para ayrı l 
mazken, yüz mi lyonlarca dolar s i lah lanmaya harcanmaktadı r. Bu kötülük
ler in  kaynağı, kapita l i st sistemdir. Karl Marks' ın  ö lümünden yüz  y ı l  sonra 
«modern .. kapita l i zmin gerçekleri, kapita l i st ü retim biçimi ile burjuva 
mü lkiyet i l işki leri a rasındaki derin çel işki ler üstüne Ma rks' ı n  yaptığı ana
l i z i  kanıtla makta ve kapita l i st toplum sistemin in  kendi ömrünü doldurmak
ta olduğunu göstermekted i r. 

Buna l ım la r  ve s i lah lanma, gel işmekte olan ü l kelere son derece o lum
suz etki yapmaktad ı r. Bağlantıs ızla r  Hareketi 'n in  Delhi 'de yapı lan 7. tepe 
toplant ıs ında sosyal ist Küba'n ın  yöneticisi Fidel Castro konuşmasında şu
nu bel irtmişti : « Buna l tm az gel işmiş ü lkeleri ötekilerden daha sert b i r  
b iç imde etki l iyor. Buna l ım ın  çöküş dönemi ortamında sanayi leşmiş  kap i 
ta l ist ü l keler hammadde, petrol ve ta rım ürünleri ithalatını büyük ölçüde 
aza lttı l a r  ve bu hammadde fiyat larında düşmeye, aynı zamanda da gel iş
mekte olan ülkeler ın ih racat ge l i rleri nde bel i rg in  kayıp lara yol açtı. 

Gel işmekte o lan ülkelerin büyük borçları, çoğu sanayi leşmiş ü lkelerin 
bu ü lkelerden yaptığ ı  ithalata getird i kleri koruyucu önlemler nedeniyle 
daha da arttı. Amerikan doların ın  egemen olduğu emperya l ist mali s iste
min dayattığı yüksek fa iz oran ları nedeniyle, bu aş ırı borç lu luk  çok büyük 
bir  düğüm hal ine geldi .  Şimdi bu borçlar  700 mi lyar doları geçmekted i r, 
1 975'teki mi ktarın 3 katından fazlad ı r. Bu borcun faiz in in ödenmesi 
( 1 982'de yaklaşık 1 40 mi lyar dolardı) ağ ı r  b ir  yük ha l ine gel iyor. Sana
yi lerinde büyümde bel i rg in  b i r  i lerleme kaydeden ü l keler de dah i l  g iderek 
ortan sayıda gel işmekte o lan ülke borç ödeme iş in in üstesinden gelmeyi 
boşara mıyorla r. 

Böylesi büyük borçlu luk  durumunun çeşitl i nedenleri var. Geçen on 
y ı lda mal i  zorl uklarla yüzyüze gelen, ama büyük hammadde kaynakları na 
sah ip olon, bazı lar ında görecel i  gel işmiş bir  imalat sanayii bu lunan La 
tin Amerika ve Güneydoğu Asya ü l kelerine verilen kredi miktarında bir 
a rtış oldu. Bu ü l kelere yüksek faiz  oran larıyla kredi ve üretken sermaye 
veri ldi  ve böylece bu ü l kelerin borçları sürekl i  o larak iki 'taraftan da a rttı. 
Genel o larak borçlar, bankalar konsorsiyumu ve yaklaş ık 20 bin küçük 
ve orta büyüklükteki ba nkayı içeren kredi veren birl i k ler tarafı ndan veri ld i .  
Bel l i  baş l ı  Amerikan tekelci banka lar ı ,  Ulus lara rası Pa ra Fonu ve emper
ya l i st devletlerin hükümetleri de gelişmekte olan ü l kelere emekçi ha lk ın  
ücretlerini düşürme, iş  o lanağı  açmaya son verme, sosyal programla rdan 
vazgeçme ve bazı  pol it ik istem lerin karş ı lanması g ibi koşul larla borç 
erteleme işlemlerine başvurdular. 

Borç içindeki ü lkelerin (Brezi lya, Meksika ve Arjanti n) I MF'n in  yard ı -
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mıyla borçla rı n ı  ödeyebilecek hale gelmeleri iç in gerekl i  yeniden düzen_ 
lemeler büyük ölçüde u lus lara rası kapita l i st banka sistemin in  kendi ç ıka r
larına göre yapı ld ı .  Veri len ek kred i ler, tüm banka gruplar ın ın çöküşünün 
önlenmesine yard ım  etti. Böylesi tavizlerin i se genel l ik le gel işmekte o lan 
devletlerin ç ı k ış ları ve kol lektif baskı ları sonucu veri ld iğ in i  bel i rtmeye ge
rek yok. Ancak bu durumda kapita l i zmin parasal ve ma l i  s i stem indeki 
çatlakları n daha da büyümesinin ol uşturacağı  teh l i keyi önlemek iç in b i r  
g i ri ş im gözlenmektedir. Da ha fazla sanayi leşmiş ü l kelerin (Brezi lya, Arjan
t in ve Meksika) ekonomik  ve sosya l gel işmelerinin kapital ist yolu iz led iğ in i  
de unutmamal ıyız. Bu ü l keler Wash ington'un kendi « stratej ik  bölgeus ine 
dah i l  ett iği  ü lkelerd i r. Bu nedenle bu ü l kelerin borç sorunları n ın k ı smi  
ola ra k  çözümü,  yabancı sermaye yat ır ımı  iç in  g üvence yaratma ,  ham
madde pazarlar ın ı  ve  paza ra g iden kanal ları koruma ve emperyal i zmin 
u lusal kurtuluş hareketleriyle, sosydl devrim g üçleriyle çatışmasında as
kersel-pol it ik konumlarını  korumayı hedefliyordu. Ulus lararası  a landa s ın ıf  
savaş ın ın  kesk in leşmesiyle bel iren yeni du ru m  nedeniyle emperyal i zm bu
nu yapmak zorunda ka ld ı .  

Ulusal antiemperyal ist çevreler, devletler a rasındaki ekonomik ilişkiler
de demokratik değişi k l i k ler ve adi l  b i r  işbirl iğ i  iç in aktif bir kampanya 
yürütüyorlar. Bu g üçlerin önderl iğ indeki ha reketler hak l ı  a maçları savunu
yor ve sosyalist ü lkelerin bir  g rup bağlantıs ız ü l ke i le  işbirl iğ iyle ve öteki 
gel işmekte o lan ü lkelerin birbi rleriyle uyumlu davranma la rı sonucu, B ir
leşmiş Mi l letlerde saptanan i lkelere dayanıyorlar. Bu bağlamda, Bağla n
tısızla r' ı n  Del h i'de yaptığı 7 .  Tepe Toplantısı (Mart 1 983) ve BM Ticaret 
ve Ka lk ınma Konferansı (UNCTAD-VI) Belg rad'ta yapı lan toplantısı (Ha
z i ran 1 983) büyük önem taşımaktad ı r. 

Her i k i  toplantıda da kapita l i st ekonomin in  buna l ım ın ı n  sonuçları ay
rıntı l ı  o lara k  i ncelend i .  Bu ayrıca F. Castro'nun Del h i  toplantıs ına sun
duğu raporda da ele a l ınd ı .  (2) Delh i  mesaj ı ,  u lus lara rası gel işmelerin 
bugünkü temel konuları nda barış, barış içinde yanyana yaşama, s i lah
s ız lanma, bağ ımsız l ık ,  ekonomik ve toplumsal  i lerleme konularında hare
ketin ana konumunu formüle etmekted ir. ate yandan, u lus lara rası yeni 
bir ekonom i k  düzen kurulması ve eşitl iğ in ,  eşit haklara sahip o lman ın  
sağ lanması iç in  daha çok çaba harca nması  gereğin i  vurgu lamaktad ı r. 

Bu konumlar, bağlantısız ü l keler a i les in in  dünya ölçüsünde a rta n rolü
nün önemine yeni  kan ıt lar  oluşturuyor. Emperya l ist çevrelerde bu konfe
ransla i lg i l i  hayal k ı rı k l ığ ı  seslerin in  iş it i lmesinde şaşı laçok bi rşey yoktur. 
Gerçi, FAC man sermayes in in önde gelen borazanlar ından « Frankfurter 

A/lgemeine", Delh i'de « Castro'nun korkunç 3,5 y ı l ından sonra sa rkacın 

(2) F. Castro, Dünya ekonomik ve sosyal buna l ım ı .  Bunun az gel işmiş ü l ke
lere etkis i ,  ka ran l ı k  geleceği ve yaşam ımız ı  sürdüreceksek, savaşma 
gereği .  Bağlantıs ız ü l keler 7. Tepe Toplantıs ı 'na Rapor, Havana 1 983. 
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yavaş yavaş ortaya doğru geriye sa l ınmaya başladığını » (3) yazm ış  olsa 
do, bu, a rzu ed i leni  gerçek g ibi gösterme yeltenişid i r. Çünkü emperya_ 
l i zm,  Delh i  tepe toplantıs ı  öncesinde ve toplantı sırasında, her şeyden 
önce bağlantıs ız ü lkeleri sosyal ist ü lkelerden yalıt lamaya çal ı şarak,  tom 
da bu biçimde « sa rkacın geri sal ı n ım ı »n ı  sağ lamayı u mut ediyordu .  Ama 
konferans sonuçları bambaşka b i r  mesaj i letti. H ind i�tan Başbakanı in
d i ra Gandh i  tepe toplantısı n ın  tümüyl e  b i r  başarı olduğunu söylerken çok 
hakl ıydı. 

Emperya l i st devletler dünyada tica ret konusunda son BM top lantısında 
bi le gel işmekte o lon ü l kelerin hakl ı  istemler in i  köreItmeye ça l ışt ı la r. Böy
lesi g i ri ş im ler kapita l i st dünya ekonomis in in çeperlerindeki bugünkü kritik 
durum açısından çok teh l i ke l id i r  ve bunlara karş ı  antiemperyal i st daya
nışma yoluyla d i reni l iyor. Belgrad kararla rı da bu ü lkelerin u lusla ra rası  
ekonomik i l işki leri yen iden yap ı land ı rma ve u lus lararası  yeni  ekonomik  
d üzen in  kuru lmas ın ı  kesi n l ik le istediklerini  göstermekted i r. Bu a rada, em
perya l ist güçler kendi yaklaş ımlar ın ı  dayatmak, bu süreçleri baltalamak 
ya do bunları kendi isted ikleri yöne saptırmak i stemekted i rier. 

Emperya l i st kol lektif bir kuru luş o lan Avrupa Ekonomik Topluluğu'nda 
(AH) böylesi g i riş im lerin ve dışa yayı lma  i steğin in  a rttığ ın ı  gösteren ka
nıt lar va rd ı r. AET'n in Lome Andıaşması a racı l ığ ıyla Afri ka, Karayipler ve 
Pasifik'teki ü lkelerle (r.) bağlantısı va rd ı r  ve Akdeniz'de, Güneydoğ u As
ya'da (ASEAN) Latin Amerika'da (And Paktı) çok sayıda ülke ile anlaşma 
i l i şk i leri va rd ı r. Bu bölgelerde AET'n in  politikası ABD ve Japon emper
yal i zmin in  çıka rlarıyla sık s ık  doğ rudan çatışmaktad ı r. Bunun nedeni i se 
bel l id i r. Ortak Pazar' ı n  ekonomik  yayı lmas ın ın  boyutları büyümekted ir. 
Ortak Pazar üyeleri, özel l i kle Ortadoğu ve Afrika'ya i h racat yapan FAC, 
s i lah  satımındaki  büyük paylarla kend i ler ini güvence a lt ına a ld ı lar. FAC 
modern s i lah  satmak için bazı petrol ü reten ü l kelerle, bu o rada Suudi 
Arabista n i le  görüşmelerde bulunuyor. 

Daha somut b i r  ifade i le ,  Batı Alman tekel lerin in  yayı lmas ı  ele a l ı n 
d ığ ında, bunlar ın 1 970' Ierde AH içinde ekonomi k  açıdan egemen konum
lar  sağlad ık lar ın ı  ve  AH aracı l ığ ıyla dünya pazarları ndaki konumları n ı  
da geniş lettikleri eklenmel id i r. Bugün  FAC, ü l ke  d ış ındaki para sermayesi 
ve doğrudan yatırımlar ı  ü l ke iç indeki yaba ncı yatı rım lardan daha faz la 
olan kapita l i st ü lketerden bi rid i r. 1 981 y ı l ı n ın  sonlarında resmi  kayıtlara 
göre, ü lke d ış ına yapı lan 1 01 m i lyar mark ı ık  yatı r ım ın  (sanayi iş letmeleri, 
bun lara bağlı olan i ş letmelerin kol ları ve holdinglerdeki de dah i l )  15 m i l 
ya r  mark ı nı ge l i şmekte o lan  ü l kelere ya pı lan yatı r ım lar  ol uştu rmaktad ı r. 

(3) « Frankfurter Al lgemeine Zeitung », 22 Mart 1 983. 
(r.) Lome Anlaşmasına 63 gel işmekte o lan ü l ke bağ l ıd ı r. Ayrı ntı l a r  iç in : 

Ludwig Mül ler, Fritz Rische, «AET yeni sömürgeci l iğ i  eylemde», BSS, 
Sayı L O, 1 98 1 .  (Not Red.) 
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Sanayileşmiş ü lkelere yapı lan yatı rı m ise 77 mi lyar marka yükseldi ve 
bunun 26 mi lyar markını ABD'ye yapı lan yatı rımlar oluştu ruyor. (iL 

Büyük miktarda sermaye ihracın ın  amaçları üstüne tekelci çevrelerin 
i leri sürdüğü sav hazırd ı r. Onlar «ortak l ı k»  ve « ka rş ı l ı k l ı  ç ıka r .. gözetim in
den söz ed iyorlar. Ama başka bi rşey çok bel irg i n : Doğruda n özel yatı rım
lar en  başta görece olara k  yüksek düzeyde sanayileşmeye ulaşmış olan 
gel işmekte olan ü l kelere, Latin Amerika'da Brezi lya, Arjantin ve Meksi
ka'ya, Güneydoğu Asya'da Ma lezya ve Afri ka'da Mıs ır  ve N ijerya'ya 
yapı lmaktadır .  

Yayı lma için oldukça bel i rg in  hedefler de vard ı r :  Geniş bir  iç pazarda 
yüksek kôr hadleri, hammade bulma olanağı ve politik isti kra r. Batı Al 
man firmaları ü lke d ışında a rtan sayıda kend i lerine bağ l ı  kol lar kuruyor
lar. Bunlar, gel işmekte olan ül kelere mal i h racatı na, ya da mal ları yeni
den FAC'ye ihracata başlad ı lar. Yerli sermaye ve büyük ul uslara rası ban
kalara bağ l ı  o lan FAC tekelleri geleneksel sermaye i h racatçı la rına (Fran
sa ,  ing iltere ve ABD) yetişti ler ve hatta öne b i le  geçtiler. 1 982-1 983 yı l la
r ında, tüm kapita l ist dünya için kr it ik olan yı l larda b i le sermaye i h racı 
artmaya devam etti. Onde gelen b i r  ekonomik gazete olan « Handels
blatt .. şun ları yazdı : « Ekonomik durumun kötü leşmesi, ü lke d ış ındaki iş leri 
hemen hemen hiç etk i lemedi .. . (G) 

Batı Al man sermayesin in  Afri ka, Asya ve Latin Amerika'da yayı lması  
devlet tarafı ndan da aktif destek görüyor. Devlet, özel  sermaye i hracın ı  
koruma ve teşvik için bu a landa güvenceyi bunlara sağ l ıyor. FAC hükü
metin in ka lk ınma polit ikası üzerine hazl�lanan 5. Rapor'da (Şubat 1 983) 
şu bel i rti l iyor : « Federal hükümet sermayenin hareketini hızland ı rmak iç in 
a l ınan önlemleri teşvik eden geniş  bir  aç ı l ımdan ya rarlanan, teknoloji 
ve hizmet transferi sağlayan ortak özel fi rma çal ışmalar ın ı  desteklemek
tedi r. Ozel l i k le, ortak l ık  temeli üzerinde ve gel işmekte olan ü lkelerin eko
nomik ve sosyal gereksin im lerin i  karşı layacak, iş letmelerarası işbirl iğ i  
projelerini o lumlu  ka rş ı l ıyor  . . .  Ozel iş letme i le işbir l iği  o lanağ ın ı  ku l 
lan ıp  ku l lanmamak onlara ka lmaktad ı r. Burada, onlar, sosya l ve ekonomik 
kalk ınma a macına h izmet ederken özel işletmeyi çekebi lecek genel  koşu l 
lar ın ı  kend i leri yaratmal ıd ı riar  . .. (') 

FAC'nin çekici b ir  biçimde hazır lanan bu stratej is i  sadece görünüşte 
dostçadı r. Gerçekte ise tekelci işletmelerin yay ı lma la rı için polit ik b ir  
masked i r  ve tekelci sermayenin egemenl iğ in i  g üçlend i rmeyi amaçlamak
tadı r. Işte bu nedenle devlet ü lke d ış ında iş letme kol ların ın  kurulması iç in 

C'l « Frankfurter AI Igemeine Zeitung ... 19 Mayıs 1 983. 
(GL « Ha ndelsblatt .. , 25 Nisan 1 983. 
(') Fünfter Entwicklungspolitischer Bericht der Bundesreg ierung, 23 Şu

bat 1 983, s. 54. 

62 

TÜSTAV



kred i ,  çok sayıda ayrıca l ı k, olası polit ik ve ekonomi k  çık ış lara karşı gü
vence de dah i l  o lmok  üzere güvence vermekte ve  tüm bunları boşta FAC'
nin önde gelen u lus lara rası ç ıkarla rı için yapmaktad ı r. 1 978-1 979 yı l la 
rında FAC'n in  1 0  tane önde gelen sanayi firmas ın ın  büyüme hacmin in  
yüzde 42's i  ü lke d ış ı  üreti mden kaynaklanmaktayd ı .  Teknoloj i transferi 
büyük boyutlara vard ı  ve tekelci sermayen in  i radesi  ile gel işmekte olon 
ü lkelerin o rtan bağ ım l ı l ığıyla b i rl i kte yükseld i .  DAC Ulus lara rası Pol it ika 
ve Ekonomi Enstitüsü'nde yapı lan b ir  a raştırmaya göre « sonuç, bağım
l ı l ık  ve bask ı  en yüksek düzeye çıka rken emperya l ist egemenl iğ in ,  kôr 
amacıyla mal i  a raçlarla birl i kte teknoloj i k  tekelc i l iğ i  de dayatması o l 
m uştu r. " (8) 

Gel işmekte olon ü l kelerde sermayenin d ışa ekonomik  yayı lmas ın ın  bir  
başka doğrultusu do devleti n eylemleriyle doğruda n bağ l ı  o lmas ıd ır. 
1 977-1981 y ı l la rı o rso ında FAC'n in  hükümet kanal ıyla verd iği  ka l k ı nma 
yard ım ın ın  hacmi 40 mi lyar morkton 70,2 mi lyar marka çıktı. Bu dönem
de bunun brüt yerl i üretim iç indeki payı yüzde O,33'ten yüzde 0.47'ye yük
seld i ,  a ncak BM'in öngördüğü yüzde 0.1 oran ına çıkmadı. Ş imdi Bonn 
hükümetini n böylesi yard ım ları a rtı rma çabaları Afrika anakarasında yo
ğunlaşıyor. 

Resmi  yard ım ,  ilk bakışta insancı lm ış g ibi gözüküyor. Bir ortak l ı k  ruhun
da veri lmiş ,  örneğin  Asya ve Afri ka'n ın  yoksu l lukton acı çeken bölgelerin
de,  bu s ın ı rs ız  yokluk larlo  savaş ım o moçlarına hizmet edermiş  g ibi  gözü
küyor. Bu önlem ve projelerden k imin in  rol ünün küçümsemeye kalkış
mada n şunu do vurgu lomamız gerekiyor :  Bu yard ımlar ın a rd ında dura n  
pol it ik a maçla r do gözden uzak tutu lmamal ıd ı r. Yukarıda değindiğ imiz 
Federa l Alman hükümet raporunda açıkça şöyle deniyor : Her b i r  gel iş
mekte olon ü l keye yard ım ıar ın dağ ıtım ı nda, fonlar ın ayrı lmasındo, genel 
mülôhaza ları n  yan ıs ı ra politik yön/er gözönüne a l ınmal ıd ı r. (Alt ını  biz 
çizd i k  - L .M., F. R.) Egemen çevreler, resmi ya rd ım  planlar ın ın gerçek
leştiri lmesini Avrupa Ekonomik  Toplu luğu i le, özel l i kle  U lus lara rası imar  
ve Kalkınma Bankası 'nın (Dünya Bankası) kurum larıyla, ve ayn ı  zamanda 
öteki u lus lara rası  mali kurumlar çerçevesinde uyumlu duruma getirme 
yol larını a rıyorlar. 

Federal Almanya ve onun Avrupa Ekonomi k  Toplu l uğu'ndaki ortakları ,  
yukarıda değ indiğ imiz  Lome Antıaşması çerçevesinde, Afrika, Karayipler 
ve Pasif ik ü l keleriyle bağlanan an laşmala ra büyük b i r  önem veriyorlar. 
Kapita l i st Avrupa'n ın  gel işmekte olon ü lkelerle bağ ları ,  karmaşık ve 
çel işk i l id i r. Gelişmekte olon ü lkeler ise, kendi çıkar lar ını  savunmado, em
perya l ist merkezlerin karş ıs ına g ittikçe daha büyük b i r  kara rl ı l ık la  çık
mayı boşarıyorlar. Afrika, Karayipler ve Pasifik ü l keleri, en boşta Afrika 

(8) IPW-Forschungsheft, N!! 4, Berl in  1 981 , s .  20-2 1 .  
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ü l keleri açısından, bu ü l kelerin hammaddeleri için Avrupa Ekonomik  Top
l u l uğu  bel l ibaşl ı  pazar o lma  nite l iğ in i  sürd ürüyor. En başta, bu ü lkelerin 
AET pazarlarına gümrü ksüz d ışsatım ıarı ,  temel a nlaşmazl ı kları n nedenin i  
oluşturuyor. özel l i kle kısa ad ı  STABEX olan Dışsatım Gel irler ini Düzenl i  
K ı lma Fonu, bu ü l kelerin ç ıka rlar ın ı  hesaba katt ığ ı  ölçüde, AET i le  an 
laşmaz l ık lar  doğuyor. Bu fon, tarımsal hammadde fiyatlar ında ya  da  bun 
lar ın öngörülen satış hacminde dalgalanmalar ın yolaçtığı d ışsaatım ge
l i rlerindeki b i r  düşme duru munda  ortaya çıkan kayıp la rı karşı lama ama
cıyla Lome Antlaşması çerçevesinde kuruldu. Y ine Afrika, Karayipler ve 
Pasifik ü lkeleri nden a l ı na n  iş lenmemiş madenler iç in de benzeri b i r  fon 
vard ı r. Bu fon, bakır, koba lt, manganez, boksit, demir  cevheri vb. g ib i  
stratej ik  önem taşıyan madenIeri iç ine a lmaktadır. 

Bununla b i rl i kte, STABEX ş imd iye kadar, örneğ in  d ışsatım kazançlar ı
n ın  düşmesinden doğan hak idd ia ları n ı n  yarıs ını b i le karşılayabi lm iş  de
ğ i ld i r. Afrika, Karayipler ve Pasif ik ü lkeleri daha geniş tazminat fonlar ı  
için savaş ımlar ın ı  sürdü rüyorlar. Ancak bu istemler A ET tarafı ndan soğuk 
karş ı lan ıyor. 1 983 y ı l ı  sonlarında bu fonlar ın genişleti lmesi konusunda 
AET i le yürütülen müzakerelerden de bir sonuç çıkmad ı .  AET pazarları n 
dak i  g ümrük  duvarla rı n ı n  ka ld ı rı lması  yoluyla ivedi tica-ri kolayl ık ları iste
mi de b i r  sonuç getirmed i .  Emperya l ist ekonomik blokla r sistemi içinde 
gel işmekte olan ü lkelerin çıkarları n ın  çiğnenmesine i l işkin en yeni kanıt
lar  bun lard ı r. öngörülen eşitl i k ,  üçüncü b i r  Lome Antlaşması planları ko
nusunda süregelen karşıtl ı k  ve çat ışmalar ın da  b i r  kez daha doğru lod ığ ı  
g ibi ,  a ncak çetin savaş ım la rla ve ad ım ad ım sağlanabi l i r. 

Gel işmekte olan ül keleri emperyal izmin dünya ölçüsündeki p lanları 
içine çekme g i ri ş imleri de h ız lanmaktad ı r. Şöyle ki , yukarıda sözünü etti
ğ im iz  Ortak Pazar ile ASEAN ü lkeleri a rasındaki i l işk i ler, emperya l i zmin 
ekonomik ve polit ik stratej is in in  b i r  ögesid i r. Güneydoğu Asya'n ın nüfusu, 
AET ü lkelerinde yaşayanların sayısına yakınd ı r  ve bu bölge sah ip  olduğu 
kauçuk, kolay, bakı r, petrol vb. gibi  geniş hammadde kaynaklar ı  bakı
m ından özel b i r  önem kazanmaktad ı r. Bu hammaddelerin bir bölümü ,  
ul usla ra rası tekellerin kolla rı tarafı nda n iş lendikten sonra, Güneydoğu 
Asya bolgesinden ihraç ed i lmekted i r. Yalnızca Federal Alman tekel leri. 
1 982 y ı l ı na kadar, bu bölgede sanayi projelerine ve öteki a lan lara 9 1 2  
mi lyon mark yatırd ı la r. B u ,  yaln ızca b i r  tica ri çıkarlar konusu da değ i ld i r. 
Çünkü, Bonn, antisovyet ve a ntikomünist pol it ikan ın  taşıyıcısı o lma g öre
vin i  açıkça üzeri ne a lm ışt ı r. 

O zaman AET Konseyi Başkanı da olan Federal Al man Dışişleri Bakanı 
Hans Dietrich Genscher, 24 Mart 1 983'de Bangkok'ta AET ve ASEAN 
Dışi şleri Bakan ların ın  Dördü ncü Konferansı 'nda yapt ığ ı  konuşmada ,  
Afga nistan ve  Kampuçiya'daki gelişmelere değ in i rken, Sovyetler Birl iğ i 'n i  
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Dördüncüsü, d i ktatör, hempa ların ı , - özel l ik le ordunun tepesindeki leri 
kend ine daha çok bağlamak a macıyla b i l inçl i  olara k  rüşvetçiliği teşvik 
ediyor. O, kend ine bağl ı  bu zorbalara çiftl i k  sahib i  olma, ceza görmeden 
karaborsacı l ık ,  uyuşturucu madde ticareti, döviz spekü lasyonla rı yapma 
olanağı sağl ıyor. Diktatörün kendi sözlerine göre << iç barışın değeri » işte 
budur. 

Beşincisi , faşist d i ktatörlük  ha lka karşı iş led iği  cinayetleri h ınç dolu 
antikomünist ve antisovyetik kampanya/ann duman perdesi a rd ına  g iz
Iemeye ça l ışıyor. Rejim, ABD emperyal izmin in en gerici, en azg ın  çevre
lerin in  sald ı rgan mi l i ta rist politikas ın ı  uysa lca destekl iyor. «Özgür  hristi
yan d ünyası »nın tems i lcisi o lduğunu söyleyen Stroessner, Wash ington'u 
Nika ragua'ya karşı ve öteki Orta Amerika ve Karay ip  ü l kelerine karşı 
sa ld ı rıya geçmeye çağırıyor. Reagan' ın  « komünizmi boğmak  .. için yaptı
ğ ın ı  söylediğ i ,  küçücük Grenada'n ın iğrenç biçimde işgal ed i lmes in i  
Stroessner a lk ış lad ı .  Aynı  a maçla r peşinde koşan bu Paraguaylı zorba 
ABD başkan ın ı  tak l it ederek, sosyalist ü lkelere karş ı  i lan  edi len « haçlı 
seferi . .  destekliyor. 

Yukarda bel i rti leniere şunu da eklemeliyiz : 1 967'de kukla « Ulusal  Ku
rucu Mecl i s»  tarafı ndan onaylanan Paraguay yen i  «Anayasa»sın ın bir  
maddesinde « Sın ıf  savaşı yasaktı r» hükmü yer a l ıyor. O lkenin sosya l 
ekonomik  gerçekleriyle, ü l kede uzlaşmaz sı n ıflar ın varl ığ ıyla çel işen bu 
hüküm, en azından gü lünçtür. Ne var ki ,  pol is bu maddeyi,  emekçilere, 
değiş ik sosyal katmanlara ve pol it ik g üçlere, her şeyden önce Paraguay 
Komüni st Partisi 'ne karş ı  uyg ulad ığ ı  baskı ve terörün, zorba l ığ ın  «yasal .. 
temeli o lara k  gösteriyor. 

Gerici propaganda komünistleri « sın ı f  savaş ın ı  icat eden kiş i ler» ola
rak göstermeye çal ış ıyor. Bununla i lg i l i  ola ra k  K .  Marks' ı n  şu sözlerin i ' 
bel irtmek gerekiyor :  « Bana gel ince, ne çağdaş toplumda sı n ıfların varol
duğunu ortaya çıkarmış  olman ın  övüncü ve ne de onla r a rasındaki sava
şımı keşfetmiş  olman ın  onuru bana ait  değ i ld i r. Burjuva tarihçiler benden 
çok daha önce s ın ıfla rın bu savaş ım ın ın  ta rihsel gel işmesini ,  burjuva ikti
satçı lar  ise s ın ıf lar ın ekonomik anatomis in i  açık lamış lard ı r. Benim yeni 
olara k  yapt ığ ım şunu kanıt lamak o lmuştu r :  1) Sınıfların varoluşu mf üre

timin gelişmesinde belirli tarihsel evrelere bağıtd,,; 2) sınıf savaşımı 

kaçlnllmazlıkla proletarya diktatörlüğünü getirir; 3) bu diktatörlük bizzat 
her çeşit sınıflann ortadan kalkmasına ve sınıfsıı topluma geçişi oluştur
maktadır . .. (6) 

Paraguay rej im i  « s ı n ıf  savaşı yasaktı r» hükmünü,  başka görüşte olan 
insanlara karş ı  uygulanan korkunç terörü hakl ı  göstermek için ku l lan ı
yor. Cezaland ırma kuruluşları n ın «yetki leri ne» ve özel l ik le 209 sayı l ı  « Aşa-

(6) K. Marks ve F. Engels, Yapıtla r, c. 28, s .  426-427. 
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yiş i  ve kiş i  özgü rlükler in i  koruma » yasasına dayanarak erkteki k l ik ,  iç 
barış ı  koruma (sözde komünist « ayaklanma » bunu tehdit ed iyormuş) ge
rekçesiyle demokratları ve yurtseverleri, tüm s ın ıfla rın ve "Colorado» 
Partisi de dah i l  tüm politik parti lerin temsi lci leri n i  koğuşturuyor. 

Diktatörlük açık sald ı rgan  şovenizmle u lusal çıkarlara ihanet in i  (ki bu 
yeraltı zeng in l ik lerimiz in ,  ekonomin in  ve ü lkemiz in egemenl iğ in in  emper
yal ist tekellere ve u lusla ra rası f inans kapita le peşkeş çek i lmesinde ifa 
desi n i  bu luyor) giz lemeye çal ış ıyor. 

Paraguay'dak i  faşist d i ktatörlüğün k im i  özel l i k leri işte böyledi r. 

EMPERYALIZME BAGIMlIlIK 

Parag uay, zeng i n  petrol, ura nyum, h idroelektrik kaynakları olan,  verim
l i  toprak ları olan b i r  ü lked i r. Ne yazık ki, tüm bunlar ha lk ın  el inde değ i l 
d i r. Bun lar  d iktatörlük y ı l larında 6 büyük çokuluslu ş i rketin emrine veri l
miştir. ABD petrol ş i rketi REPSA ve başka yabancı tekeller ü lkemizin zen
g in l i kleri n i  a rsızca, acımasızca yağma ediyorlar. Büyük boyutlar alan, ya
sa l laşan karaborsacı l ık  sanayimizi perişan ediyor. Emperyalist bankalar 
kred i lerini verirken, ü lkemiz in sosyalist ü lkelerle ticari i l işk i ler kurmasını  
yasak l ıyorlar. 

ü lkemizdeki en verim l i  toprakla rı n  dörtte üçünden çoğu Stroessner' in ,  
hempaları n ı n  ve yabancı lar ın el inde bulunuyor. Halk  aç l ık ,  yoksul luk iç in
de kıvran ıyor. Açl ı k  ve koğuşturma lardan kurtulmak iç in her üç Para
guayl ıdan b i ri yurtd ış ı na kaçmak zorunda kaldı .  

Paraguay'da 1 970-1 980 y ı l ları a rasındaki bel i rl i  b i r  ekonomik can lan
madan sonra yeniden d urgun luk dönemi başladı .  ita i pu h idroelektrik 
santra l i  projes in in  gerçekleşti r i lmesi için yap ı lan yatı rımlar h ızla geri led i .  
1 983 y ı l ı  sonunda işsizlerin sayısı 300 b i ne  yükseld i .  Bu ,  aktif nüfusun 
yüzde 30'unu oluşturuyor. Geçen y ı l  i h racat yüzde 25 oran ında, pamuk 
ip l iğ i  i h racatı ise,  Pa raguay Merkez Bankası 'n ın  veri lerine göre, yüzde 
60 ora nında düştü. Rej im, Uluslara rası Para Fonu'nun ( iMF) d i ktasına 
boyun eğiyor, emekçi ücretlerin i ,  asgari geçim endeksi n in  üç kat a lt ında 
tutuyor, emekç i leri açl ığa itiyor. Dış borçlar a rtmaya devam ediyor. i hra 
cattan sağlanan paran ın  ya rısı ndan fazlası ( 1 50 mi lyon dolar) her y ı l  
bunlar ın ödenmesi iç in ayrı l ı yor. Hükümet, ekonomik  güçlük lerin «dünya 
bunal ım ı«ndan i l eri geld iğ in i  söyleyerek, halkı a ldatmaya çalışıyor. Par
timiz  ise şunları bel irtiyor :  Ol kedeki bu durumun temel nedenleri yalnız 
dış nedenlerde değ i l ,  aynı zamanda geri  ka lmış  sosyal -ekonomik sistem
de, emperya l izme, her şeyden önce ABD tekel lerine bağ ıml ı l ı kta yatmak
tad ı r. Bugünkü yapı  çerçevesi iç inde acımasızca sömürülen ve büyük 
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acı lar çekmek, yoksul luk içinde kıvranmak zorunda b ı rak ı lan emekçi ha l 
k ın  durumu  düzelti lemez. Kök lü  değiş ik l ik ler yapmak gerekiyor. Demok
ratik, tarımsal, antiemperya l ist devrim için nesnel koşul lar olg unlaşmıştır. 

ABD'yi sadece Paraguay' ın  zengin yeraltı zeng in l i kleri deği l ,  aynı za man
da Güney Amerika 'n ın  göbeğindeki stratej i k  d urumu  da i lg i lendiriyor. 
ABD egemen çevreleri ü l kemizi ta rım ürünleri ve hayvan ü reti len kend i 
çift l iğ i  olarak, hammadde kaynağı olarak korumak, aynı zamanda onu 
öteki Latin Amerika hal klarına karşı g i riş i lecek askeri müdaha leler için 
b i r  atlama tahtası yapmak istiyorlar. Ve d i ktatörl ük  de her ad ım ıyla buna 
yard ı mcı ol uyor. Bununla i lg i l i  ola rak 1 965'te Pa raguay askerleri n in  ABD 
deniz piyadeleriyle bir l ikte Domin ik  Cumhuriyeti'ne sa ld ı rd ık lar ın ı  hatır
latmak yeterl id i r. 

Washington'un sald ı rı p lanları ,  güney koni ü l keleri üzerinde özgürlük  
ve demokrasi rüzgar ların ın  gerici l iğ in  kora bu lutlar ını  dağıttığı günümüz
de  çok daha korkunç nitel ik o lmaktadı r. Paraguay, Bol ivya, Arjanti n, Bre
z i lya, Ş i l i ,  Peru, Ekvador ve U ruguay' ı n  yak ın ında bu lunuyor. ABD strateji 
uzmanlar ın ın planlarına göre Parag uay topraklarından « çevi k  kuvvet
ler» « ABD'n in yaşamsa l  çıkarlar ını  koruma » gerekçesiyle bu devletlerin 
halk larına karşı cezalandırma ve kışkırtma operasyonları düzenIeyebi l ir
ler. 1 983'te ABD askeri heyet in in Asuncion' u z iya reti sı ras ında bunlar 
konuşuldu.  Partim iz, Reagan yönetim in in  yayı ımacı planlar ın ı  açığa vuru
yor ve ü lkedeki tüm yurtsever g üçleri bu planların gerçekleşmesin i  engel
lemek için kesin d i renişe çağırd ı .  

DIRENIŞ ARTIYOR 

1 983 Şubatı ndaki seçim oyunundan sonra rej im in  başlattığı sald ı rı yal
n ız işçi ve köylü lere karşı deği ld i .  Serbest meslek sah ip leri, küçük burju 
vazin in,  öteki sosyal g rup  ve  katmanların temsilci leri de bu sald ı rı n ı n  
kurbanı oldu lar. 

Tüm bunlara karş ın Paraguay'da demokratik hareket gel işmeye devam 
ediyor. Işçi ve memurların en önemli örgütleri ni b i rleştiren Send ikalar
o rası Dayanışma Komisyonu'nun kurulması bunun bir  kanıtı d ı r. Bu bağım
s ız  kuruluş emekçi lerin ücretleri n in a rtı r ı lmasın ı  istiyor, erk çevrelerinin 
send ikaları n  içiş lerine ka rışmasına . açıkça karş ı  ç ık ıyor, Parag uay işçi 
Send ikala rı Konfederasyonu'nun başından hükümetin ve patronların Çı
karlarını savunan kl iğin uzaklaşt ır ı lmasın ı  istiyor. Çokulus lu «Coca Cola»  
ş i rektinde ça l ışan işçilerin geçenlerde yaptı k ları g rev de bunu  doğrul uyor. 
işçi ler, iş lerine son veri len yönetici lerini savunurken antiemperyal ist bel
g i ler yükselttiler. Daha başka g revler de oldu .  Asuncion k l in iğ inde 600'
den fazla doktor ve sağ l ı k  görevl is i  yaptı kla rı g rev sonunda tutuklanan 

75 

TÜSTAV



arkadaşla rı n ın  serbest b ı rak ı lmasın ı  sağladı lar. 6 Numara l ı  yolun kuru
culuğunda ça l ışan işç i ler g rev yaptı .  Başkent u laştırma işçileri 8 saatl ik 
işgünü ve öteki demokratik haklar ın savunul ması amacıyla y ığ ınsa l b ir  
yürüyüş düzenledi ler. 43 sendika sosyal yard ımların aza ltı lmasın ı  protesta 
etmek amacıyla yürüyüş yaptı . B i rçok bölgede köylüler kendi lerine toprak 
veri l mesi ve göçlerin du rd urulması istemiyle çeşitli eylemler düzenled i ler. 

Bağımsız Universite Hareketi üyesi öğ renciler de savaşıma katı ld ı lar. 
Onlar a rkadaşların ın  yasalara ayk ı rı olarak tutuklanmasını  protesto etti
ler. Söz özgü rlüğü sağlanmasın ı  ve gerici baskı yasalar ın ın kaldır ı lmasın ı  
isted i ler. Onlarca tutuk lu genç k ız ve oğlan açl ı k  g revi yaptı, kendi ler i 
n in  serbest b ı rak ı lmaların ı  ve ülkenin demokratikleştiri lmesini isted i ler. 
Pol it ik  tutukluların yak ın ları y ığ ınsal b ir  miting düzenled i l er, tutuklu lar ın 
serbest bı rak ı lmasın ı  ve s ık ıyönetim in  kald ı rı lmasın ı  isted i ler. ate yanda n 
zindanlarda çürütülen yurtseverlerin yaşa mlar ın ın kurtarı l ması ve yurt
severleri n serbest b ı rak ı lması  için ul usa l ve ul uslara rası dayanışma hare
keti de güçlendi .  

Rej im in  satın a lamadığ ı  gazeteciler de savaşıma katı ld ı lar. Onlar ken
d i  meslek örgütleri n in haklar ın ı  savunuyorlar, basın özgürlüğü, söz özgür
lüğü istiyorlar. Tutuklu lar ın serbest b ı rak ı lması  için ayini  idare eden Kato
l i k  k i l i sesi de baskı yasa ların ın  ka ld ı rı lmas ın ı  istiyor, rüşvetçi l iğe, resmi 
propagandanın kaba yalanla rına karş ı  çı kıyor, ü l keden sürü lmüş onbin
lerce kişi n in  geri vatanıarına dönmelerine iz in veri lmesıni istiyor. 

Muhalefet parti lerin in ,  send ikalar ın,  toplum adamlar ın ın , and ın  tem
silci lerin in  ülkenin demokratikleştir i l mesi için yaptık lar ı  çık ışi a r, Stroess
ner d kitatörlüğünün uyg uladığı  politi kaya karşı d i renişin a rttığ ı n ı  g ös
teriyor. 

Rej im, ü lkemizdeki du rumla i lg i l i  verileri ça rpıtıyor, yurtd ış ında ü l ke
mizde o lup bitenlerin, gerçeklerin öğreni lmesini engel lemeye çalışıyor. 
Yerli bas ın ın  kıtamızdaki olup bitenler, gel işmeler üstüne verd iğ i  haber
ler de sa nsür edi l i yor. Ne ki, Pa raguay, Latin Amerika'n ın ve dünyan ın  
kopmaz b i r  parçasıdır. Bolivya ve Arjantin'deki demokratik kazanımlar, 
Brezi lya, Ş i l i  ve Uruguay'dak i  d i ktatörlüklere karş ı  y ığ ınsa l ç ık ış la r, kıta
n ın d iğer ü lkelerinde ulusal kurtuluş ha reketi n in güçlenmesi, kuşkusuz, 
Paraguay d i reniş hareketi ne olumlu etki yapıyor. Bu süreçler yurtsever
lere, halk ları n  ortak ve örgütlü eylemleriyle emperyal izmin ve gerici l iğ in  
Stroessner, Pinochet, Alvarez vb. uşaklar ın ın da Küba'da Batista'n ın ve 
Nikaragua'da Somoza'nın devri l i p  g ittikleri g ibi devri l ip  gideceklerini 
gösteriyor, onlar için esin kaynağ ı  oluyor. 

Latin Ameri ka'da ulusa l  egemen l iğ in  korunması ve toplumsal i lerle
menin sağlanması yönündeki demokratik, yurtsever, antiemperya l ist, sa
vaş karşıtı eğ i l imler g üçleniyor. Sovyetler Bir l iğ i 'n in ve dünya sosyal ist 
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sistem in in  elde ettiği tarihsel başarı lar, u l usla ra rası işçi ha reketi n i n  gel iş
mesi  ve ulusal kurtuluş hareketi n in  g üçlenmesi bu süreçleri h ız landıran  
başl ıca etkenlerd i r. 

B iRUıç, UTKUNUN GlJVENCESiDIR 

Bugün Paraguay yurtseverlerinin başta gelen görevi Stroessner faşist 
diktatörlüğünü yıkmaktır. Partimiz,  bunu sağlamak için y ığ ın lar ın  bir l i 
ğin in sağ lanması yönünde ö rgütlü eylemleri a rt ırmak gerektiğ i  görüşünde
d i r. Burada söz konusu olan politik ve ideoloj i k  hazırl ığ ın  a rt ı rı lması, u lu
sun tüm sağ lam güçleri n i n  (sivil ve asker) somut koşul lara bağl ı  o larak  
değiş ik biçimlerde yapı lan çıkış la rı n ı n  uyum laştı r ı lmas ıd ı r. Ana  sorun, 
zorba rej imi a laşağı etmek ve yeri ne geçici bir asker-sivil demokrati k ve 
yu rtsever b ir l ik  hükümeti ku rmaktır. Bu, sosya l izme açı lacak köklü değ i 
ş ikl i kler yolunda i l k  ad ım olacaktır. 

lJ lkede d i ktatörlüğe karşı b i r l ik  olunması  gerektiğ i  görüşü g iderek daha 
çok i nsan tarafı ndan kavran ıyor. Ne va r k i ,  Paraguay'da devrimci ha lk  
ha reketin i n  b i r l iğ i  ve örgütlü lüğünün düşük düzeyde oluşu, onun baş
l ıca zayıfl ığ ı  olmaya devam ediyor. Rej ime" karş ı  savaş ım veren tüm 
güçlerin katı lacağı bir u lusal cephenin kurulması objektif bir zorun lu luk 
hal ine geld i .  Bu cephe, utkunun sağ lanması iç in g üven i l i r  b i r  a raç o la
cakt ır. Bu görevi n  yerine getir i lmesi iç in,  sekterl iğe düşmeden ve zorba 
rej ime ödü n  vermeden, faşizme karşı olan her kesi savaş ıma seferber 
edeceğiz, bi rleştireceğiz. 

Ne ki, Pa raguay Komünist MK Pol it ik Kom isyonu Manifestosu'nda da' 
bel i rti ld iğ i  g ib i ,  muha lefet g üçleri n in  k im i  yönetici leri ,  d i ktatörl üğün ve 
emperyal izmin baskısıyla, anti-komün ist önyarg ı lar ın etkisiyle halk ın ge
niş bir l iğ in in  sağlanması çağr ımıza yanıt vermed i ler. U lusal Uyum'un (') 
k imi  l iderleri, işçi lerin, köyl üler in, öğrenci leri n ve öteki katman la rı n  temsi l 
c i lerin in  katı l ımıyla bu kuruluşun geniş leti lmesi ve böylece d iktatörlüğe 
karşı güçlerin art ır ı lması için çal ışacakları yerde, komünistleri n ortak 
savaşıma katıl masına ka rşı ç ık ıyorla r. Onlar  yığ ın lar ın  geniş b i r l iğ in in sağ
Ianmasından duydukları korku karşısı nda koal isyonu feda etmeye hazır
d ı rlar .  Sın ıfsal öz bak ımından bu l iderler uyuşma cı konumlarda yer a l ı 
yorlar  ve  ülkenin gerçekten demokratikleşmesini  istemiyorlar. B i z  bundan 
böyle de Ul usal Uyum'a herhangi somut b i r  sorun üzer inde bi le olsa,  
ortak eylemlerde bulunmayı önereceğiz. 

(') Ulusal Uyum, muhalefet koal isyonud ur. Buna Gerçek libera l-Radikal  
Parti, Devrimci Febrerist Parti, « Colorado» Halk  Hareketi (»iktidar
dak i»  « Colorado» Partis i 'nden ayrı ldı) ve H ristiyan Demokratik Parti 
katıl ıyor. (Not Red.) 
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30 y ı l l ı k  d iktatörl ük, ağ ı r  i l legol  çal ı şma koşul lar ı ,  koğuşturma ve iş
kenceler, part imiz in birçok s ınanmış yöneticis in in ve üyes in in  öldürülmesi 
ve kaçırılması Parag uay komünistleri n i n  yurtseverl i k  ve ardıcıl enternas
yona l ist konumların ı  sarsamamıştır. Ağır  darbelere, polisleri n ve anlar ın 
CIA' l i  dan ışmanları n ı n  keyfi tutumlar ına ka rşı n  part imiz cellatla rı n  iç
yüzünü açığa vurmağa devam ediyor, satı im ış faşist Stroessner k l iğ ine 
karşı d i renişi a rtı rıyor. Ve Parag uay Komünist Partis i' n i n  geniş ha lk  bir
l iğ in i  sağlamaya, d iktatörlüğe karşı gerçek u l usa l cepheyi oluşturmaya 
yönel ik çizg isi yurtseverlerin g iderek artan desteğiyle karş ı lanıyor. Stroess
ner ye onun yardakçı la rı defa larca Parag uay Komünist Partis i 'n i  yok 
ettikleri n i  i lan  ettiler. B i rçok yöneticimiz öldü rüldüğü ya da kaçır ı ld ığı  
için, muhalefet yöneticileri bi le parti n i n  bozguna uğradığ ına inan ıyor
lard ı .  Ne var ki , pa rti miz bir  ateş kuşu misa l i  ateşi n  iç i nden yeniden yük
selerek yara ların ı  sard ı ,  sayg ın l ığ ı  ve etkis i  a rttı . Ve komünistler iki kat 
bir  enerjiyle kol lektif ça l ışma lara katı l ıyorlar. Bu çal ışmalarda  yaşam ın  
sınavından geçmiş ola n Leninci eleştiri ve  özeleştiri yöntemlerini uygu lu
yor, uyan ık l ı k  normları n ı  çok daha büyük b i r  titizl ik le uyg uluyorlar. Para 
guay Komünist Partisi politik çizgis ini  yaşama geçirmek için verdiğ i  sava
şımda başarı lar da sağlam ıştır, yeni lg i ler de görmüştür. Parti n in  o lumsuz 
tleneyimlerini  de belirtmek, bunlardan ders çıkarmak gerekiyor. Bunlar, 
bir incisi ,  ideoloj i k  çal ışmalar ın küçümsenmesid i r, iki ncisi , yaln ız  komünist
lere deği l ,  aynı zamanda Paraguay devri mci hareketine de çok büyük 
za rarlar  vermiş olan saflarım ızo provokatörlerin sızmış olmasıd ı r. Parti 
yönetim in in  geçenlerde yapı lan toplantıs ında,  her komün isti n  Marksizm
Len in izm üstüne bi lg i lerini a rtırab i lmesi, parti n i n  pol it ik çizg is in i  daha 
iy i  kavrayabil mesi, bunun prati kte nas ı l  gerçekleşeceğ in i  görebi lmesi iç in  

, pol iti k-ideoloj i k  çal ışmalarda kök lü  değişikler yapı lmasın ı  sağlayacak 
önlemler saptand ı .  

Partimiz in birçok seçkin üyesi cel latların e l i ne  düştü. Bun lar  a rasında 
Merkez Komitesi Sekreteri M. A. Soler, Merkez Komitesi üyesi R, Gonza
lez Akosta, Komünist Geçı i k  Federasyonu Sekreteri D. Vi l lagra da va rd ı .  
Cellatlar Paraguay Komünist Partisi M K  B i ri nci Sekreteri A .  Maidana ve 
Merkez Komitesi üyesi E. Roa'yı da yaka ladı lar, Adı faşist d i ktatörlüğe 
karşı d i reniş sembolü o lan A, Maidana'n ı n  kaçı rı lmasından ve daha son
ra ortadan kaybolmasından hepimiz derin bir kaygı d uyuyoruz, Kendine 
özgü bir  enerjiyle o sars ı lmakta olan gerici rej im i  devirme savaşım ında 
y ığ ı n ları yönetebi lmek iç in işç i  s ın ıfı partisi n i n  g üçlend i ri lmesi içi n ça
l ı Şt ı ,  tüm yaşamın ı  bu davaya adadı .  

Başlarında J. Rojas g ib i  deneyiml i ,  sağlam b i r  yönetic in in  bulunduğu 
Paraguay komün istleri, proletaryaya, yeni lmez Len inci öğretiye ve enter
nasyonal izme sarsı lmaz bağ l ı l ı k  ruhunda eğiti lm iş  kiş i ler ola rak, halk ı 
mız ın  yaşam ında ve savaş ım ında onlar ın g iderek a rtan katkı ları n ı n  faşiz
min devri lmesinde önemli bir etken olacağ ına, ü l kemiz tarih inde yeni  bir 
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dönem başlatocağ ı na,  barış ve sosyal i lerleme savaşımına yard ımcı ola
cağına inanıyorlar. 

Paraguay  Komünist Partisi M K  Politik Komisyonu A. Maidana'nın ve 
izleri kaybolmuş diğer yoldaşların yaşamlar ın ın kurta rı l ması,  tüm politik 
tutuk lu ların  serbest b ı rak ı lması ve genel af çıkarılması için dayanışma 
kampanyas ın ın genişleti lmesin i  komünistleri n başta gelen görevlerinden 
biri o larak  bel i rled i .  Partimiz, ü lkenin en önemli bölgelerinde parti n in  ve 
yerel örgütlerin konumların ı  g üçlendirmek, «Adalante» gazetes in in  dağı
tım ın ı  daha da genişletmek, s ı ralar ına dayanık l ı ,  a rdıc ı l  savaşç ı lar  olacak 
yeni  üyeler çekmek için Parti Prog ramı 'n ın  geniş  propagandasını yapmak 
gerektiğ i  görüşünded i r. Bundan başka ordu içinde k ir l i  i ş lere karışmamış, 
baskı ve işkence uygulamala rına katı lmamış yurtseveriere dayanarak  par
ti n in  ordu içinde etkis ini  a rtırmak ve bu yurtseverleri k in beslenen faşist 
d iktatörlüğü devirmek için savaş ıma çekmek için çal ışma kararı a lmıştır. 
Yaşam gösteriyor ki ,  ordu içi ndeki ça l ışmaları küçümsemek gerici rej im
Iere karş ı  çı k ış ları zayıf/atıyor. 

Partimiz gücünü devrimci programından, doğru strateji ve taktiğinden, 
Marksizm-lenin izm ve dünya komünist ha reketi i l kelerine bağl ı l ı ğ ından,  
SBKP'n in  ve öteki kardeş pa rti lerin deneyimlerini yaratıcı b iç imde uygu
lamaya hazı r olması ndan a l ıyor. Bu g üç, y ığ ı nlara yönel imden, işçi s ın ı 
f ın ın  ve tüm emekçi lerin ç ıka rlarına bağl ı l ı ktan ve savaşım deneyi mleri 
b irik im inden kaynaklanıyor. Biz bu i l kesel çizg iyi a rd ıc ı l  biçimde uygu
laya rak, ha lkımızın savaş ım ını yönetebilecek ve utkuya ulaştırab i lecek 
olan partiyi, proleta ryan ın  öncü partis in i  güçlend i riyoruz. 

Bugünkü çok gergi n  olan ulus lara rası d urumda biz komünistler tüm 
yurtseverler ve barıştan yana çıkan a ntiemperyal ist g üçlerle bir l ikte kıta 
mızda yeni savaş kışkırtanlara,  ABD emperyal izmin in  ve onun bağlaşık
lar ın ın saldır ı  p lanlarına karşı ha lk ım ızın, tüm emekçi lerin birl iğ in i  sağ
lamaya çal ış ıyoruz. B iz insanla ra atom yangını  teh li kesin in ne denl i  büyük 
olduğunu göstermeliyiz ve insanl ığ ı  bu felaketten kurtarmak iç in barış
sever g üçlerin bir l iğini sağlamalıyız. Bütün bunlar emperya l i zmin  gerici 
m i l itarist çevrelerine ve onun revizyonist ya rd ımcı larına karşı gerçek b i r  
ideoloj i k  taarruza geçmeyi, « Sovyet tehdid i »  yalan ıyla i lg i l i  kampanya
la ra (bunları örgütleyenler barış ı  gerçekten savunanla r i le sald ı rganlar ı ,  
savaş kışkırtıcılarını aynı kefeye koyuyorlar) acele ve inandı rıcı yanıt  
vermeyi gerektiriyor. Ote yandan kurtu luşlarına kavuşmuş ha lklara gös
teri len desteği de  artırmak gerekiyor. 

Paraguay emekçi leri bugün daha geniş u lus lara rası dayanışmaya ge
reksi n im d uyuyorlar. Bu, kesin utkuya ulaşmak, yani faşist d i ktatörl üğü 
yıkmak, sosyal izme açı lacak yolda özgürl üğe, demokrasiye ve sosyal ada
lete kavuşmak iç in  gerekli koşul lar ın yaratı l masına yard ımcı olaca kt ı r. 
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Anla,malar yolunu reddedenler 

Derginizde çeşitli nedenlerle, ABD'nin uluslararası hukuku çiğnediğini 
ve gerginliği azaltma ve silahlanma yanşım sınırlama yolunda verdiği 
sözleri yerine getirmediğini yazdınız. Bununla birlikte sağ görüşlü Yunan 
basım bunlann tam tersini iddia ediyor. Gerçek durum nedir? Bunu, 

benim ülkemde olduğu gibi belki diğer ülkelerde de bu sorun üzerine 
yeterli bilgi olmadığım dikkate alarak aynnttfanyla açıklayabilir misiniz? 

P. Diamantapulos 
Atina 

Aşağıdaki inceleme "Banş ve Sosyalizm Sorunlan» dergisinin " Banş 
ve Demokratik Hareketler Komisyonunnca Sovyet hükümetinin 30 Ocak 

1 984 günlü notası, ABD hükümetinin resmi belgeleri ve basında yayın
lanan raporlar temelinde hazırlanmıştır. imza/anmış anlaşma ve sözleş
meler imzalanış Strasıyla veriliyor. 

B i l ind iğ i  g ib i  1 960' lar ın orta larından 1 970' lerin i kinci yarısına kadar 
olan zaman d ilim i  içinde, o zamanlar var olan yumuşama sürecini pekiş
t i rmek ve kapital ist ve sosya l ist ü lkeler a rasındaki daha sonraki gel iş
meleri hazı rlayacak i l işki leri yaratmak için bir  d izi iki l i ve çok tarafl ı  
anlaşma ve sözleşme i mzaland ı .  Oluşan u luslara rası hukuk sistemin in 
ekseni, askersel çatışma düzeyinde b i r  ind i r im i le pol i t ik  gerg in l iğ i  aza l 
tıcı eylemleri b i rl eştird i .  insan l ığ ın  yazg ıs ı  için yaşamsal olan bu eylem
lerin çoğu, Sovyetler Birl iğ i  ve öteki sosyal ist ü l kelerin g i ri ş imleriyle ger
çekleşti. Onlar ın g i riş imiyle sadece son 15 yıl içinde s i lahs ız lanma üze
r ine 30 u lusla ra rası belge i mzalandı .  

Her bir  belgen in  tek tek ve tüm olarak taş ıd ı kları önem, aynı zamanda 
tarafların hukuksal " pacta sunt servanda» (anlaşmalar uygu lanma l ıd ır) 
i l kesine polit ik pratiklerinde sad ı k  kalmaya hazır o lup olmad ı kları na bağ
l ıd ı r. Ne yazık k i  ABD yöneti m in in  normal devletler a rası i l işki leri sürdü r
mek için gerekl i  koşul lara s ık  s ık  uymad ığ ın ı  bel i rtmek gerekiyor. 

Son y ı l la rda  Washington'un  b i rçok kez yükümlü lükler ine uymayı doğ
rudan reddettiğine dair pek çok örnek vard ı r. Ulusla ra rası  hukuk norm
ları ndan bu tür sa pmaları beli rleyen, ABD yönetici çevrelerin in ,  şu  andaki 
yaklaşık stratej ik  dengeyi değiştirmek ve 1 972 y ı l ında imzalanan SSCB ve 
ABD aras ındaki i l işki lerin temel i l keleri anlaşmasın ın  "ABD ve SSCB 
a rasındaki i l işki lerin barış içinde daha da a rt ır ı lması ve güçlendir i lme
s in in önkoşulu, eşitl i k  temel inde tarafların güvenl i k  çıka rla rı n ın  tan ın
masıdır», diyen 2.  maddesine tüm üyle aykırı olarak SSCB ve bağla 
ş ıkları üzeri nde askersel üstünlük sağ lamak g ib i  a maçlara yönelmesid i r. 
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Aşağıda ABD'n in  u luslara rası hukuk a lan ındaki çok önemli belgelerle 
üstlendiğ i  yükümlü lükleri yerine geti rmekten nasıl kaçındığı  örnekleriyle 
a nlatı lıyor. 

Atmosferde, uzayda ve deniz dibinde nükleer deneylerin önlenmesi an
laşması. Bu anlaşma 1 963 y ı l ında Ingi ltere, SSCB ve ABD tarafı ndan im
za land ı .  Ondan sonra da  daha 1 1 0  ü lke bu a nlaşmaya imza attı. 

ABD anlaşmaya aykı rı o larak şu uygulamalarda  bu lund u :  

- Yer a ltında yap ı lan nükleer s i lah denemeleriyle ortaya çıkan radyo
aktif a rt ık lardan çevrenin korunması için etk i l i  önlemler a lmıyor ve bu 
denemeler ü lke s ın ı rlar ın ı  aş ıyor. Orneğ in, Nevada'da yer a lt ında yapı lan 
patlatmalar  radyoaktif bu lutların d ışarıya s ızmasına neden olan çatlaklar 
meydana getirdi ve bu bu lutla r rüzga rlarla çok uzak yerlere kadar sürük
lend i .  (Anlaşmanın önsözünde anlaşmanın amacı « radyoaktif a rt ık lardan 
çevre k i rlenmesin in  önüne geçmek» olarak  bel i rleniyor. Aynı zamanda, 
1 .  madde taraflar nükleer s i lah ı  patlatma denemesi veya nükleer her
hangi bir patlatma yapmama, yasaklama, engel olmayı (Anlaşmada bun
lar d i le gelmedi - Yazarlar) eğer böyle bir  patlama radyoaktif ka l ınt ı 
lara yol  açarsa ve bu kal ıntı lar  bir  devletin bölgesel s ın ırları d ış ına ta
şa rsa bunlar o devlet tarafı ndan temizlenir» d iye taahhütte bu lundu la r. 

1 980 yı l ında,  i lg i l i  görüşmeleri tek yönlü du rdura rak  «yera lt ındaki  böy
lesi patlatmalar ın tümü içinde, tüm nükleer s i lah patlatma denemelerin in · 
sürekl i  yasaklanmasın ın sonuçlandırı l mas ı »  (Bak. Madde 1 Ib ve On söz) 
şekl inde b i r  anlaşma hazırlanmasın ın yolunu t ıkadı. 

NOKLEER SiLAHLARı N  YAYıLMASıNı  ONLEME ANLAŞMASı 

ingi ltere, SSCB ve ABD tarafı ndan 1 968 yı l ı nda  i mzalandı .  Bugüne 
kada r bu a nlaşma daha 1 22 ü lke tarafı ndan onaylanara k  imzalandı .  

ABD bu anlaşmayı çiğneyerek şunları yaptı : 

- 1 983 Kasım ında  Batı Avrupa'ya orta menz i l l i  füzeleri n yerleştiri lmeye 
başlamasıyla nükleer s i lah lanmanın s ın ı rlandırı lmas ı  ve indir imi  görüş
melerinde bir anlaşmaya varman ın  olanakları n ı  tıkadı. (4. madde, i mza 
sahiplerine «en yakın zamanda nükleer s i lah yarış ın ı  du rdurma ve nükleer 
s i lahsız lanma için tarafları n sözlerinde d ura rak görüşmelerin devam et
mesi için etk in önlemler a lma hakk ın ı  ta nır .) 

- Ulus lararası  Atom Anerji Ajans ı  d ı ş ında nükleer gücün a rtı r ı lmasına 
g idiş g ib i ,  başka ül kelere s i lahlanma yard ım ın ın  yasaklanmasına da i r, 
ABD'ye d ı ş  devletlere yard ı m  etme hakkın ı  veren yasan ın  düzelti lmesini 
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yürürlükten ka ld ı rd ı .  (Bu s ı n ır lama Madde i i i. 1 ve Madde i i i .  2'de yer 
aldı . ) .  

- 1 .  Maddede yasaklanan nükleer s i lahlara sah ip  o lma ları iç in ,  ısra i l ,  
Paki stan ve  Güney Afrika g ib i  « yakın nükleer., (1) devletlere maddi, 
b i l imsel ve teknoloj ik yard ım ın ı  sürdü rüyor. 

Roketsavar füze sistemlerinin sınıflandırılması için SSCB-ABD anlaş
ması. 1 972 y ı l ında imza land ı .  Bu süresiz an laşmad ı r. 

ABD, bu a nlaşmayı çiğneyerek şunları yaptı . 

- Şemya adasında (Aleution takım adasında) muazzam b i r  radar  istas
yonu kurdu k i ,  bu istasyon. roketsavar savunma s i stemlerinde denenmiş 
o lan esas parçaları ku l lan ıyor. ABD Atlantik ve Pasifik kıyı ları boyunca ve 
g üney bölgesinde de roketsava r savunma gerekleri n in  s ın ı rland ı rı l mas ı  
için i leri sürülen parametrelerle donanmış muazzam radar  s istem leri ku
ruyor. ( Madde iV. a :  Dzel l ik le, tarafları roketsavar savunma sistem in in  
rada r  istasyonla rı n ın  d ış ındaki radar  istasyonlarına « stratej i k  bal ist ik fü
zeler ya da yörüngesinde uçusunda bal istik füzeni n  dağ ı lan) parçalar ın ı  
önleyecek g üce getirmemekle yükümlend i rmekted i r. 

- Askersel ve sivi l  yerleş im a lan ları da içinde ü lkeyi ya da birkaç ü l keyi 
kapsayan ü l ke içinde ve ülke d ı ş ı nda dal budak salan havada ve uzayda 
roketsavar  savunma s istemleri ni gel işti receği hakkındaki p lanlar ın ı  açık
lad ı .  (Madde i .  2'de taraflar ın her bir i  « kendi ülkesin in  savunması için 
roketsavar savunma s istem leri yerleştirmeme ve böylesi b ir  savunma için 
ü s  sağlanmaması içi n ., söz verd i . ) 

- ABD mobil roketsavar savunma sistemlerini gel iştirmeye çal ışıyor. 
(Bu, Madde V. 1 ile yasaklandı .)  

- ABD roketsavar füzelerin atış rampalarını  g iz l iyor. Madde Xii .  3 ;  « bu 
anlaşma koşu l larına uymanın  u lusal teknik a raçlarla denetim in i  gerçek
leşti rmeye engel olacak olan b i l inçl i  g izleme önlemleri n in  • •  ku l lan ı lmas ın ı  
yasaklar.) 

- ABD çok baş l ı kl ı roketsava r füzeler üretiyor. ( Madde i i i . o, roketsavar 
füzelerinin sayı larına ve buna bağl ı  ola rak savaş baş l ık larına s ık ı  b ir  
s ın ı rlama koyar.) 

- ABD, « Minuteman-1 ., kıtalararası bal istik füzeleriyle bunları roket
savar füzeler g ib i  ku l lanmak a macıyla denemeler yapıyor. (Madde Vi. o 

özel l i k le  şunu söyl üyor :  « Stratej i k  ba l istik füzeler ya da yörü ngesinde 
uçuşunda bu füzelerin parça larını önleyecek güçte., a lan roketsavar füzeler
den başka füzeler yapı lamaz ve bunların  roketsavar savunma a macıyla 
denenmemesi gerekir.) 

(I) Yakın nükleer devletler, nükleer s i lahların ü retim i  için maddi rezerv
lere sahip olan ü lkelerdir. 
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Stratejik saldm silahlaTlnm sm/Tlandmlması anlaşmasma (SALT-I uyul
ması için alinacak belli baş" önlemler üzerine SSCB-ABD geçici anlaş
ması. 5 yı l l ı k  bir süre için, 1 972 y ı l ında i mzalandı .  1 977'de iki ü lke i mza
lanan yeni b i r  an laşmaya kada r bu anlaşmaya uyacaklarına söz verd i ler. 
(SALT-2 1 979'da imzalandı .)  

ABD bu a nlaşmayı çiğneyerek şunları yaptı : 

- Kıtalara rası  bal istik roketlerin atış rampalar ın ı  g izleyen s i lo lar kurdu .  
(Madde V .  3 ;  «bu  geçici an laşmanın koşu l ları na uyman ın  u lusa l  t.eknik 
a raçlarla denet imin i  gerçekleştirmeye engel olacak b i l inçl i  g izleme ön
lemleri ku l lanmama »yı üstlenmeyi kapsıyor.) 

- ABD gizli atış rompoların ı  « Minuteman-2 • •  roketlerin i n  yeri ne birkaç 
ayrı hedefe yöneltebi l i r  savaş başl ık lar ın ın bu lunduğu « Minuteman-3» 
roketleri n i  otabi lecek biçimde yen iden donattı. (Madde I I ,  modernleştir
menin - bu şekl ini  yasak l ıyor. ) 

Bakteriolojik (biolojik) ve toksin silahlaTInin geliştirilmesi, üretimi ve 
depolanmasının yasaklanması ve bu silahlaTın yok edilmesi anlaşması. 
1 972 yıl ında Ing i ltere , SSCB ve ABD tarafından imzalandı. Şu ana  kadar 
70'den fazla ülke tarafı ndan i mza lanmış  bu lunuyor. 

ABD bu a nlaşmayı çiğneyerek şunlar ı  yaptı : 

- Savunma Baka nl ığ ı' nca kurulan m ikrobiolojik a raştı rma ve gel iştirme 
ça l ı şmaların ı ,  özel l ik le genetik mühend is l iğ in  kul lan ı lmasın ı  büyük ölçüde 
geniş letiyor. (I . Madde şöyle d iyo r :  « Bu anlaşmada taraf olan devletlerin 
her bir i ,  h içbir zaman h içbir  koşulda mik robiolojik ve d iğer biolojik madde
leri ya do hangi türden olursa olsun, hangi yöntemle ü reti l i rse ü reti ls in 
toks inieri gel iştirmemeyi, ü retmemeyi, depolamamayı yükümlenir .  

- ABD tek yan l ı  o larak,  1 980 yı l ı nda  k imyasal  s i lahlar ın yasaklanması 
ve yoked i lmesi görüşmelerine a ra verd i ,  ve 1 984 baharına dek, görüş
melerin yeniden başlaması için ya pı lan önerileri defalarca geri çevird i .  
(Onsözde bu anlaşma « kimyasal s i lah lar ın gel iştiri lmesi, ü retim i  ve  depo
Ianmasın ın yasaklanması için etk in önlemler üzerine anlaşma elde etme 
yolunda olanakl ı  olabi lecek i l k  ad ım»  d iye nitelen iyor.) 

Yer/atı nükleer denemelerinin smırlandmlması üstüne SSCB-ABD an
laşması. 1 974 y ı l ında imzalandı .  ABD bu anlaşmayı onaylamadı ama buna 
uyacağına söz verd i .  

ABD bu an laşmayı çiğneyerek şunları yaptı : 

- Sovyetler B i rl iğ i'n in  elde ettiği b i lg i lere göre, defa larca denenen 
nükleer s i lah ın  gücünün 1 50 ki lotonluk s ın ır ın üstüne ç ıkt ı .  (Madde i. 
1 şöyle d iyo r :  Her bir taraf 1 50 k i lotonu aşa n herhang i bir  nükleer s i lah 
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denemesin in  yasaklanmasın ı ,  önlenmesini  ve gerçekleşti ri lmemesi ni yü
kümlenir.) 

ABD 1 980 y ı l ında nükleer si lah denemeleri n in  genel olarak  ve tümden 
yasakla nması üstüne görüşmeleri tek ya n l ı olarak kesti . (Böylesi görüş
meler Onsöz'de ve Madde i .  3'de yer a ld ı . )  

AVRUPA'DA GOVENLiK VE iŞBi RLiOI KONFERANSı SONUÇ B ELGESI 

1 975 y ı l ında 33 Avrupa devleti, ABD ve Kanada tarafı ndan imza landı .  

ABD bu sonuç belges in in  verd iğ i  yükümlü lüğü bozarak şunları yaptı : 

- �kdeniz Bölgesi (Sicilya) de içinde Avrupa'ya yeni Amerikan i l k  vuruş 
nükleer füzelerini yerleştiriyor. 

- Avrupa'daki y ığ ı nsal k ır ım sistemleriyle, (nükleer, k imyasa l ve başka) 
donatı fmış olan ABD güçlerin in  önemli bir a rtışı için koşu l lar  yaratıyor. 

- Her yıl , Avrupa'da büyük kapsamlı askersel manevra lar  yapıyor k i ,  
bunlara katı fan s i lah l ı  güçleri, gerçek savaş için hazır lanan s i lahl ı  
g üçlerden ay ı rmak g ittikçe zorlaşıyor. (Bu tü r eylemler şu maddelere ay
k ır ıd ı r :  a - «Avrupa 'n ın  güven l iğ ine ait  sorunlar" baş l ığ ı  alt ında önsöz ; 
Avrupa hal kla rı n ın  « herhangi b i r  tehdit ya da güvenl i klerine karşı her
hangi bir saldır ıdan ar ınmış gerçek ve kalıcı b i r  bariş içinde yasayab i l 
meleri "n in  koşu l ların ın  sağlanmas ın ı  d i le getiriyor ;  b - Güvenl iğ i  sağ
lama önlemleri ve güvenl ik  ve s i lahsızlanmanın  başl ıca yönleri üstüne olon 
i i . Maddenin 2. bölümünde : « si lahsızlanmanın kolaylaştır ı lması ve askersel 
çatışman ın  azalt ı lmasın ı  hedeffeyen "  çabala r isteniyor. 

c - «Akdenizde g üvenlik ve işbir l iğ ine bağlı sorunlar" bölümündeki 
önlemlerde, Akdeniz bölgesi içi n «güçlenen g üvenlik sürecini sürdü rme" 
görüşü yer al ıyor.) 

Stratejik said", silahla"nln slnırland",/masl üstüne SSCB-ABD anlaş

ması (SALT-2). 1 979 y ı f ı nda imza landı .  ABD, bu an laşmayı onaylamadı ,  
ancak anlaşmaya uyacağına söz verd i .  

ABD bu a nlaşmayı ç iğneyerek şunları yaptı : 

- Bal istik « Pershi n-2" ve Sovyet bölgesini vurabilecek olan, ABD' nin 
a paçık b i r  şeki lde stratej ik  sa ld ı rı s i lah depolarına kattığı uzun menzi ı l i  
karada konumlandır ı lmış  kanatl ı füzelerin i  Batı Avrupa'ya yerleştiriyor. 
(Onsöz, stratej ik s i lahlar ın daha sonraki s ın ı rland ı rı lması ve indir imi içi n 
gerekl i  olan özel d ikkati gösteriyor ve anlaşmayı imzalayan taraflar ın 
« eşit l ik ve eşit  güven l i k  i lkesi n i  amaçla manları " gerektiğ in i  söylüyor ; 
Madde X I I ,  « herhangi bir devlet ya da devletler taraf ından ya da her-
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hang i bir  başka yoldan bu anlaşmanın koşul ların ın  kırpı lamayacağ ı »  
yan ın ı  iş l iyor. 

- ABD kıtalara rası bal istik füzelerin (<< MX • •  ve « Midgetmen • •  ) «Tri
dent-2 •• denizalt ı ları için bal istik füzeler, « B- 1  •• ve «Stea ith » bombaları 
ve hava, deniz ve karada üstlenebilen kanatlı füzelerin in  yeni b i r  nesi in in  
gel işti r i lmesi program ın ı  h ız land ı rıyor. (Madde i ;  a nlaşmayı i mzalayan 
ta rafla rın  « stratej i k  sald ı rı s i lah lar ın ın yeni t iplerin in  gel işti ri l mesinde 
engelleme uygulanma • •  sı konusunu iş l iyor). 

* 

Yapı lan a nlaşmaların  bozulmasına ek olarak ABD ; SSCB i le ABD a ra 
sı nda yak laş ık  stratej i k  dengeyi bozmak v e  sosyalist topluluk ülkelerine 

karşı  b i r  savaş hazır lamak için Washington yönetim i nin  planlarını  ön leye 

bi lecek anlaşmalar iç in görüşme ler yapılmasını engelliyor. 

Aşağıda si lahsız lanmayı önleyen ABD polit ikası n ın  bazı örnekleri ser
g i leniyor. 

Kimyasal silahların geliştirilmesi, üretimi ve depolanmasının yasaklan
ması ve kimyasal silahların yok edilmesi. SSCB i le ABD arasındaki görüş
meler 1 976 yı l ında başladı. 

1 980'de bu görüşmeler ABD tarafı ndan tek yonl ı o lara k  kesi ld i .  Cenev
re'de Si lahsız lanma Konferansında, 1 984 Nisanında, ABD kimyasal s i lah
lar ın ü retimi ,  e lde bulundurulması  ve ku l lan ı lmasın ın yasak lanması gö
rüşmelerin in  taslağ ın ı  görüşme masasına getird i .  ABD bu taslakta « den
g iyle ka rşı l ı k  verme amacıyla kimyasal g ücü s ın ır land ı rma • •  hakk ın ı  saklı 
tutuyor ve böyle bir kontrolü ve bu a nlaşmayı imzalayan tarafların kendi 
iç meselelerine ka rışmayı yasalaştırmayı gerçekleştirmeyi düşünüyor. 

Nükleer silah denemelerinin genel olarak ve tümüyle yasaklanması. 
SSCB, ABD ve ing i ltere a rasındaki görüşmelere 1 977 yı l ında başlandı. 

1 980 y ı l ına doğru böyle b i r  anlaşmanın metni üzeri nde uyum sağlandı.  
Ama ABD daha sonra görüşmelere tek yanl ı  ola rak son verd i .  

Hint okyanusunda askersel eylemlerin sınır/andmlması ve  ardından 
indirimi. SSCB ve ABD arasındaki görüşmeler 1 977 y ı l ında başlad ı .  Gö
rüşmelere 1 978'de ABD tarafı ndan tek yanl ı olara k  a ra veri ld i .  

Geleneksel silahların satışının ve hibesinin sınırlandmlması. SSCB ve 
ABD arasındaki görüşmeler 1 977 y ı l ı nda başladı .  1 978'de ABD tarafından 
tek yanl ı olara k  d u rduruldu.  

Satalitleri yokedici sistemlerin kullanılması. SSCB i le  ABD arasındaki 
tartışmalar  1 978 yı l ında başlad ı .  1 979 yı l ı nda tarafla r, görüşmenin b i r  raun
d unun tamamlanması için yapı lması gerekl i  toplantı gününü saptaya-
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madı la r. ABD bu görüşmelerin yeniden başlaması için Sovyetler Bir l iğ i ' 
n in öneri lerin in  tümüne o lumsuz ya nıt verd i .  

Avrupa'da nükleer silahlanmanın slnlrlandmlması. SSCB i le ABD ara
sındaki bu görüşmeler 1 980 yı l ında başlad ı .  

ABD, SSCB i le  ABD a rasındaki ve NATO i l e Varşova Anlaşması Orgütü 
a rası ndaki yaklaşık dengenin korunabilmesi yolu ndaki  bir çözümü red
'dederek ve Persh ing -2 ve Cruise füzeleri n in Batı Avrupaya yerleşti ri l me
sine başlaya rak ,  ka rş ı l ı k l ı  kabul edilebi l i r  b i r  a nlaşmaya va r ı lması  ola 
nağın ı  yoketti. Bu durumda Avrupa'da nükleer s i lahlar ın s ın ı rlandır ı lması 
görüşmeleri n in sürdürü lmesi ya ln ızca ABD'n in  ve diğer bazı NATO ülke
leri n in Avrupa ve dünya güvenl iğ in i  a ltüst eden eylemleri için b ir  ö rtü 
görevi yapmaya hizmet edebi l i rd i .  Sovyetler Bir l iğ i  bu nedenden ötü rü, 
bu görüşmelere katılmayı sürdürmeme gereğini  d uydu. 

Stratejik silahlanmanın slnlrlandlfllması ve indirimi (START). SSCB i le  
ABD a rasındak i  görüşmeler 1 982 y ı l ı nda başladı. 

Genel stratej ik du rum, 1 983 Kas ım ında  ABD'nin yeni orta menz i l l i  füze
lerini bazı Batı Avrupa ü l kelerine yerleştirmeye başlamasıyla değişti .  Bu,  
Sovyetler Bir l iğ i 'n i ,  START görüşmelerinde d ikkatle gözden geçir i lmiş olan 
tüm sorunları yeniden düşünmeye zor ladı  ve bu görüşmeler için ta rih 
saptanmad ı .  

Yukarda belirtilen anahtar sorunlarda anlaşmayı engelleyen ABD, yu
karda adı geçen askersel alanlaf/n herbirinde silah yaf/şlnl tamandamak 
için ellerinin serbest kalmasını istiyor. 
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Yeni .. haçlı seferi .. çılgınlığına kar,ı 

AMERiKAN "FOREiGN AFFAIRS .. DERGiSiN E  B IR  BAKıŞ 

ABD'de seçim yarı ş ı  tüm hız ıyla sürüyor. Buna başkan Reagan da  
kat ı ld ı .  i l k  ad ım ı ,  - elbette kendi ad ına  deği l ,  Beyaz Saray' ı n  b i r  projesi 
olarak - üç y ı lda öncellerin in  dört y ı lda yapamadıklarından daha fazla 
şeyler boşard ığ ın ı  öne süren bir kamu i l i şk i leri b roşürü yayın lamak oldu.  
Gerçekten başarı l ı  olduysa, bu u lus lararası gerg in l iğ i  a l ı ş ı lmamış teh l i 
ke l i  b i r  d u ruma sokması, ABD-Sovyetler B i r l iğ i  i l işki lerin i  c iddi biçimde 
yaralaması  ve s i lah lanma yarı ş ın ı ABD tarihi nde görülmed ik  ölçüde hız
londı rmasıd ı r. Batı Avrupo'n ı n  SSCB'y i  ve boğlaşıklarını  hedefleyen Ame
rikan roketleri için atış rom posına dönüştürülmesi, uzayın mil itarizasyo
nuna başlanması ,  yoğun bir biçimde kimyasal s i lahları n  depolanması ,  
Lübnan'daki yasa tanımazl ık ,  Grenada'n ın  işgal i  ve Nikarag ua'ya karşı 
i lan ed i lmemiş savaş Wash ington'daki l iderlerin hanesindeki yalnızca 
önemsiz iş lerdi r. Hegemonyacı amaçla rı ve koyu antikomünizmleri n in  tut
sağı olara k  onlar, s insice Amerikan halkı  da içinde, halk ların  çıkarlarını 
inkôr ediyor ve tüm insan l ığ ın  geleceğ iyle kumar oynuyor/ar. 

işte bundan ötürü ü lken in  sosya l-polit ik yaşa m ında  savaş ve barış 
sorununun son derece öneml i  bir yer a lmas ı  tamamen doğa ld ı r. Kas ım 
1 983'de toplanan ABD Komünist Partis i 'n in 23 .  Kongresi 'nde Gus  Hal l  
şöyle ded i : "ABD tari h i nde h iç b i r  zaman bu  kadar çok sayıda insan 
b i r  hükümetin savaş polit ikasına muha lefet etmemiştir. ( t )  ABD'de g üç 
kazanan savaş karş ı tı ruh ha l i  ve Reagan' ın  termonükleer y ık ıma götüren 
polit ikas ından duyulan hoşnutsuz luk egemen s ın ıf lar ın bir bölümünün de  
tutumunu etk i l iyor. Bunun  aç ı k  b i r  göstergesi , ABD burjuva yayın organ
larında,  özell ikle de  «Foreign Affairs .. derg isinde süregiden sert tart ış
madı r. 

Oç ayda b i r  ç ıkan bu 240-250 sayfa l ı k  derg i ,  ABD'deki ve b i r  bütün 
olarak  Botı'daki  dış politika fiki rlerin i n  odak noktası olmakla tan ın ı r. 
On lü  Amerikal ı la rın  yan ıs ı ra,  s ık  sı k  Valerie Giscard d 'Esta ing ,  Helmut 
Schmidt, Hans-Dietrich Genscher g ibi kapita l i st dünyan ın  l iderleri n in  
yazı lar ın ı  yayın lar. Derg i ,  New York'da ,  tekelci g rupla rla yakın i l i şk i leri 
o lan etk in  bir hükümet d ı ş ı  organ olan Dış I l işki ler Konseyi tarafından 
yayın ıanıyor. 

" Foreign  Affa i rs .. yazarları ABD yönet imin in  d ış politikası üzerine neler 
yazıyorla r'? Hemen bel irtel i m  ki, yazarla rı n  bu  pol it ikayla i lg i l i  b i rb i rin
den farkl ı  tutumları var.  En sald ı rgan emperya l ist çevrelerin temsi lci leri, 

( I) Gus Hall, Main Report to the 23d National Convention. Cleveland, 
Ohio. 1 0- 1 3  Kas ım  1 983. 3. The World i n  Cris is ,  s .  4. 
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bu politikayı destekliyorlar. Fakat yazarların çoğunluğu açıkça u luslar
a rası sorun lara ,  en başta da Sovyetler Bir l iğ i  i le  i l i şk i lere Reagancı yak
laşım ı n  nükleer roketler çağında a rtan ölçüde kabul edi lemez olduğunu 
beli rtiyorla r. Bu g rup, sonuçları bak ım ından daha az serüvenci ve daha 
az teh l i kel i  b i r  stratej i ,  ABD emperyal izmin in d ünyadaki  konumları n ı  
stabi l ize etme ve  pekiştirme a macına daha  uygun b i r  strateji iz lenme
s in i  istiyor. 

U luslara rası gerçekleri bir ölçüde hesaplayan tekelci sermayenin  ideo
loj i k  sözcüleri Reagan yönet im in in  dış polit ikası n ı  hang i açılardan eleş
ti riyorlar? Amerikan egemen çevrelerinde dünya çapındaki strateji konu
sundaki bölünmeye yol açan ned i r? 

Yönetim i le burjuva kampındaki  karşıtları a rasındaki ayrı l ık lar, Rea
gan' ın  d ı ş  pol itikası n ın a rd ı ndak i  azg ın  a ntikomünizm yaln ızca Beyaz Sa
ray'ın propagandasını deği l ,  aynı zamanda ABD'nin d ış  politika çizg isini 
de  bel irleyen dış pol itika felsefesiyle, sald ı rgan a nt ikomünizm i le baş
l ıyor. 

Derg in in  1 983 sonbahar sayıs ında New York City On iversitesi profesör
lerinden, tari hçi Arthur Schlesinger şunları yazıyo r :  «Ş imdiki ABD yöne
t imi d ı ş  polit ikad a »  « i sa peygambere geri dönüşü temsil ediyor». Ona 
göre, ABD l iderleri ideoloj i k  önyarg ı ların  öylesine etkis i  a lt ındadır lar ki, 
«d ine bağ l ı  olmayanlar ın  yok edi lmesi için kutsal savaş, haçlı seferi » i lan  
ediyorla r. Schles inger « ne k i », d iye devam ediyor, « nükleer s i lah lar  ça
ğ ı nda  kutsal b i r  savaş h içbir şey ifade etmiyor. » (2) 

« Foreign Affa i rs »  de yazan burjuva pol itikacı la rı ,  akademisyenler ve 
yorumcular reel sosya l izmden hoşlan mıyorlar, fakat on lar  SSCB ile b i r  
çatışmada nükleer s i lah larla kumar oynanmasın ın ABD için çok tehl ikeli 
olacağ ın ı  hissediyorlar. Ve Reagan' ın « haçl ı  seferi »nde ise başlıca rol 
nükleer s i lahlara ayrı lmaktad ı r. Beyaz Soray' ın  başı, yönet imin « kötül üğe», 
onun deyimiyle sosyalizme karş ı ,  ABD'nin elinde olon her şey i le savaşma 
kararl ı l ığ ın ı  açık ladı .  Pentagon i l k  vu ruş doktri ni iç in maddi temel i  daha 
hız l ı  b i r  b içimde hazırl ıyor. Savunma Bakanl ığ ın ın  1 984-1 988 askersel 
polit ika d i rektifleri bu a landa hiçbi r kuşku b ı rakm ıyor. Bunla rda, ABD, 
«uzayan bir  savaş koşul larında bi le üstün gelmeye» (1) yetenekli b i r  nük
leer potansiyel sah ibi o lmak istiyor, deniyor. 

« Foreign Affa i rs» in bi rçok yazarı , yönet imin « içgüdüsel a nt ikomüniz
min in », şu anda «günün konusu olan şey in», i l işki lerin geliştir i lmesi b ir  
yana, SSCB i le istikra rl ı b i r  barış içinde yanyana yaşa manın tüm olanak
lar ın ı  yok etmesinden de  endişe duyuyorlar. Onlar, a ntikomünizm, ABD' -

(2) A. Schlesinger. Foreig n Policy and the American Charaeter. « Foreign 
Affai rs»  Sonbahar 1 983, s. 5, 7. 

. 

(1) « International Herald Tribune», 25 Ağustos 1 982. 
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ye nükleer y ık ım rizk in i  geti rmeyen ve amaçların ı  daha s ins i  yol lar la ger
çekleşti rebi lecek b i r  a ntikomünizm i stiyorlar .  

ABD Senotosu Dış i l işk i ler Komisyonu üyesi Senatör Charles Mathias ' ın  
«Al ış ı lmış nefret - sağ l ıksız politika . .  başl ı k l ı  ve yönet imin doğru ltusunun 
ayrı ntı l ı  o larak  eleşti r i ld iği  yazısı n ın  içeriği bu ruhtad ı r. Senatör, yal
nızca ik i  u lus  a rasındaki  askersel b i r  çatışma olası l ığ ın ın  artmasından 
endişe d uymuyor. Aynı zamanda ABD'n in  SSCB i le  i l i şk i lerin i  dara ltmak
la, « komünist s istem .. e özgü olduğuna inand ığ ı  «ciddi güçıükler . . den 
yarar sağlayacak « ka ld ı raçlar ı  . .  (görüşmeler, tica ret, kred i ler vb.) yitir
miş olmaktan kayg ı lan ıyor. Ne ki Reagan' ın SSCB'ye ka rş ı  tutumu, d iyor 
Mathias, « sü rekl i  çatışma .. nın d ış ında her türlü yaklaş ımı  d ıştal ıyor. (4) 

Bu çatışman ın  temel ögeleri bugün s ın ı rsız s i lah lanma yarış ı ,  en başta 
da nükleer s i lah lanma yarış ı d ı r, ve SSCB'ye ka rş ı çok ya n l ı  ekonomik ve 
psikoloj i k  b i r  savaş ın  yürütülmesid i r. Washington' lu haçl ı l a r  bu yol la  stra
tej i k  ü stünlük sağlayarak Sovyetler Bir l iğ i 'n i  pol it ik ödünler vermeye zor
layabi leceklerin i ,  ekonomik o lara k  «y ık ıma sürükleyebi leceklerini .. , ve 
Sovyet yönetici ler ini  a ktif d ı ş  pol it ikadan, dünyadaki barış, demokrasi ,  
i lerleme ve u lusal  kurtu luş güçleriyle dayanışmadan vazgeçmeye zorla
yabi leceklerini sanıyorlar. (5) Burada söz konusu olan Fransız polit ik 
yorumcusu Michel Tatu, « Foreign Affa i rs »  derg is inde yazd ığ ı  g ib i  «tüm 
Sovyet s istem in i  destabi i ize etmeyi amaçlayan dünya çapında ve strate
j i k  baskı uyg ulanmaktad ı r  . .. (6) 

Reagan' ı n  « haçl ı  seferi .. n in  bu yanına da « Foreign Affa irs .. de özel bir 
d i kkat ayrı l ıyor. Derg i ,  sonul a maç olan ABD'n in dünya üzerindeki konu
munu pekişti rme noktasından hareketle SSCB i le  «g lobal çatışma .. strate
j is inden de büyük b i r  endişe d uyuyor. Beyaz Saray' ın  inandığ ı  g ib i ,  bu 
reel sosya l izmi y ıpratacak ,  dünya komünist hareketini bölecek, gel iş
mekte o lan ü l kelerdeki i lerici rej imieri aş ınd ı rocak ve yolu ABD'nin dünya 
üstün lüğüne açacak mıd ı r? Yoksa Washi ngton gerg in l iğ i  körük lemek için 
herşeyi yaparak ve dev mikta rlardaki  pa rayı havaya savurarak, aynı za
manda kendi ekonomik potansiyel in i  ve u lus lara rası konumlar ın ı  mı  yok 
etmekted i r? 

ABD egemen sınıf ındaki en kesin bölünme nükleer s i lah ların  askerseI
polit ik doktrin in in  temel noktası ,  « i l k  vu ruş . .  için gerekl i potansiye l in  sağ
Ianmasından sonra (bu « MX .. , « Persh ing-2 . . , «Cruise.. roketleri ni ve 
«Trident-2 .. den izaltı s istemlerini  kapsıyor) ABD nükleer bir savaşta « üs
tün . .  gelebi lecek b i r  du ruma gelecektir. Pentagon'un strateji uzmanlar ı ,  

(") Cah Charles Mathias, Habitual Hatred-Unsound Policy. « Foreign 
Affa irs .. , Yaz 1 983, s .  1 020. 

(,,) « I nternational Herald Tribune .. , 23 Mayıs 1 982, 1 1  Mart 1 983. 
(6) Michel Tatu, US-Soviet Relations : o Turn ing Poi nt? « Foreign Affa i rs .. , 

Kıs 1 983/84, s. 600. 
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sürpriz ögesiyle ve isabet gücü a rt ır ı lmış nükleer başlık larla tek b i r  vuru
şun bi le Sovyet stratej i k  sistemlerini ve kontrol merkezlerini yıkabi lece
ğ in i  ve prati kte SSCB'ni ka rş ı  vuruş yeteneğ inden yoksun b ı rakacağın ı  
i leri sü rüyorlar. 

Spurgeon M.  Keeny ve Wolfgang K. H.  Panofsky şöyle d i yorl a r :  Nükleer 
bir çatışman ın  sonuçla rı ve boyutları ne temelinde nükleer s i lah kul lanma 
yatan doktri ne ,ne de  kul lanı lacak s i lahlar ın türüne bağl ı  değ i ld i r. Sın ır l ı  
n ükleer savaş i le i lg i l i  doktri nleri n başl ıca tehl ikesi, eylemde fiziksel sonuç
ların ın  ve nükleer çatışmadaki bel i rsizl ikleri d ikkate a l ınma masıd ı r. »  (7) 

, . 

Son y ı l la rda ABD'de ü reti len sayısız sena ryo, nükleer s i lah kul lanı lma-
s ın ın pratikte topyekun b i r  nükleer çatışmaya götü receğ in i  göstermiştir. (S) 
Reaga n  yönetimiyle doğruda n  i lişkisi bu lunmayan Amerikan akademik ve 
hatta askersel çevrelerin in  kesin  görüşü budur. Arthur Schlesinger şöyle 
d iyo r :  «Şu andaki  kontrol lü  ve ad ım adım tırmandır ı lan bir nükleer savaş, 
genera l lerin satranç ustaları g ibi nükleer tırmanmanın boyutlar ın ı  bel i r
l eyecekleri b ir  savaş fantazisinden daha tehl ikeli b i r  şey olamaz. Bu tür 
şema lar biz i  a ldatma mal ıd ı r. Nükleer bir  çatışma başlad ığ ı  an,  oyun bit
miştir. » (g) 

Nükleer eşitl iğ in olduğu koşu l larda,  d iyor önde gelen askersel uzma nlar 
ve akademisyenler, ABD'n in nükleer s i lah kul lanması kaç ın ı lmaz olarak  
kend is in in de yokolmasına yol açacaktır. Eski savunma banka larından 
Robert McNamara şöyle d i yor :  « Eğer NATO nükleer savaşı başlatmayı 
seçerse, açıktır k i  SSCB karş ı l ık  vermeye hazırl ı k l ı d ı r. »  (lo) « Newsweek »e 
verd iğ i  b i r  demecinde bu sözlerin alt ın ı  çizerken, şunları bel irtiyor :  
« . . .  Eğer NATO nükleer s i lahlar ın ku l lan ı lmasın ı  başlatırsa, b u  ken l ikle 
Bat ı  uygarl ığ ın ın  tümüyle yokolmasına neden olacaktır. » (ii) 

Bi l imsel veriler, nükleer b i r  savaş ın  yaln ızca dev m iktarda insan yaşa
m ına ve y ık ıma yol açmakla kalmayacağ ın ı ,  aynı zamanda yeryüzünde 
biyoloj i k  yaşamı olanaksız k ı lacak bir  ikl im felaketine de neden olacağ ın ı  
göstermekted i r. 1 983 Nisan ında Massachusetts'de, Cambridge'de düzen
lenen « Nükleer Savaş Sonrası Dünya » konulu konferansın va rd ığ ı  sonuç 
budur. Bu konferansın geniş yankı ları nedeniyle « Foreign Affa irs» ün lü  
astrofizikçi Car i  Sagan ' ı  bu yankı ları yorumlamaya davet etti. Sagan,  

e) Spurgeon M. Keeny, Wolfgang K .  H.  Panofsky, MAD VS NUTS : The 
Mutual Nostage Relationsh ip  of the superpowers, « Foreign Affa irs, Kış 
1 981/82, s. 287. Keeny, 1 977-1 981 a rasında ABD Si lahlanma Kontrol 
ve Si lahsız lanma Komisyonu Müdürü id i ; Panofsky uzun y ı l lar  Beyaz 
Saray'da b i l im ve s i lahsız lanma danışmanl ığ ı  yaptı. 

(S) « Foreign Affai rs», Kış 1 983/84, s. 261 .  
(g) Albert Schlesinger, Agy, s .  1 1 .  

(10) Robert S. McNamara, The Mi l itary Role of Nuclea r Weapons :  Per
ceptions and Misperceptions. « Foreign Affa irs», Sonbahar 1 983, s. 67. (11) « Newsweek», 5 Aral ık  1 983, s. 1 7. 
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yorumunda, yoğun b i r  nükleer vuruşun sa ld ı rgan için karşı saldı rıya uğ
ramadığı  b ir  du rumda bi le kesi n l ik le intihar olacağ ın ı  söylüyor. I kl imde, 
biyosferde ve çevredeki geri dönülmez değiş im lerle sa ld ı rgan ın  da yaşa
mın ın  olanaksız olacağ ın ı  bel i rtiyor. (12) 

ABD hükümetinde çok yüksek görevler üstlenmiş olan 4 kiş in in « Foreign 
Affai rs .. için ortaklaşa yazd ıkları b i r  yaz ı  ABD içinde ve d ış ında güçlü 
yankı  buldu.  Bun lar, Mc George Bundy, George F. Kennan, Robert S.  
McNamara ve Gerhard Smith'd i r. Savunma Bakan ı  Caspar Weinberger' in  
büyük hoşnutsuzl uğu i le karşı ka rşıya ka lan bu yazıda, yaza rlar, i l k  vu ruş 
doktri n in in  kabul edi lemezl iğ in i  ortaya koyuyorlar ve hükümetten, .d lk vu
ruşu yapmamo .. yükümlü lüğünü üstlenmesini istiyorlard ı .  (1�) 

Reagan yönetimin in  tüm ağırl ığ ı  ya lnızca nükleer s i lah lara vermesine 
karşı  çıkan McNamara ve benzeri k iş i ler büyük ölçüde konvansiyonel 
s i lah ların a rt ı rı lmas ın ı  istiyorla r. Onları n istedikleri ,  askersel bütçenin 
aza ltı l ması  değ i l ,  yeniden dağ ı l ım ın ın  yapı lmasıd ı r. Yönet imin bu eleştir
menleri, ayrıca, nükleer s i lah lar ın mahkum ed i lmesin i  değ i l ,  savaş a racı 
olarak bunlara yaklaş ım ın  mahkum ed i lmesin i  öneriyorlar. (1") Penta
gon'un günümüzdeki askersel doktrin in in  önceki yönetimlerin doktrin
leriyle çel iştiğ in i  söylüyorlar. Elbette, bun lar  arası nda büyük bir  fark var
d ı r. Fakat i lk vuruş ve kazan ı labi l i r  bir nükleer savaş doktrin leri n in bir 
gecede ortaya çıkmadığını  da  görmek gerekir. Bu,  ABD'nin savaş sonra 
s ındaki çizgis in in, y ığ ınsal  k ı rım s i lah ların ın ,  en başta da nükleer s i lah
l a rı n  geliştir i lmesi çizg is in in sonucudur .  ABD'deki en deney iml i  d ı ş  polit ika 
uzmanlarından bir i olan Prof. George F. Kenna n şöyle d iyor : .. Bu türden 
s i lah lar ın gel i şt iri l mesi yolunda her zaman ilk davranan biz Amerika l ı lar ın 
olduğunu an ımsamal ıyız. Böyle bir  aracı i l k  ü reten ve deneyen biz olduk.  
Onun yıkıcı gücünü h idrojen bombasıyla i l k  biz yeni b ir  düzeye yükselttik. 
Çok başl ı s i lah ları biz getird i k. ,ilk vuruş' i lkesi n in  mahkum ed i lmesine 
yönel ik her öneriyi biz reddetti k. Ve s il ah ı ,  ötek i lere karşı kızg ın l ı k  içinde 
yaln ızca bir ku l landık . .. (13) 

Bu politika, uzun erimde, g i riş imcilerine ne getirmiştir? Reagan' ın  iddia 
ettig i  g ibi daha fazla güven l ik  mi? Hayı r. lJstel ik,  nükleer si lahın gel işti
ri lmesinden bu yana bunu Sovyetler Birl iğ i 'ne şantaj ve baskı yapmanın 
başl ıca a racı ola rak  ku l lananlar, Sovyet kentler in in bombard ıman ın ı  p lan
layan lar  ve ş imdi  de sosya l izme karşı . .  utku . .  kazanma g ibi  ç ı lg ı nca bir  

( 12) Cari  Sagan, Nuclear War and Cl imatic Catastroph e :  Some Policy 
Impl ications. « Foreign Affai rs .. , ,<ıŞ 1 983/84, s .  276, 292. 

(13) Mc George Bundy, George F. Kennan, Robert S. McNamara, Gerard 
Smith, Nuklear Weapons a nd Atlantic Al l iance . .. Foreign Affa i rs .. , 
i l k  bahar 1 982. 

(H) Robert McNamara, Agy, s. 27.2. 
(15) George F. Kennan, The Nuclear Relusion. Sovyet-American Relations 

in the Atomic Age, New York 1 982, s. 1 77-1 78. 
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f ikre kapı lanlar güven l i k  amaçla r ın ı  k ı lavuz edinerek ha reket etmemiş
lerd i r. Sosya l ist top lu luk  ka rş ıs ında « bel i rleyici üstün lük»  yerine, onları n 
boşard ık la rı tek şey, stratej ik çatışma nın daha üst düzeyi olmuştur. Batı 
Avrupa ü l keleri nde i lk vuruş s i lah lar ın ın yerleştir i lmesi ve SSCB i le  bağ
laş ık ların ın  karş ı  önlemler a lmaya zorlanmasıyla Reagan yönet imi  d ünyayı 
(bu arada bizzat ABO'yi) d ramatik bir biçimde ölümcül y ık ıma daha do 
yaklaştı rmışt ır .  

ABO'n in  şu  andaki  politi kası, nükleer çağda olmaması gereken bir 
pol it ikanın model idir .  ABD tarafı nda n k ışk ı rt ı lan u l uslara rası  gerg in l i k  ş im
di her zamankinden daha fazla Amerikan -Sovyet i l i şk i lerine gerçekçi ve 
sağduyulu bir yaklaşım ı  ve yeni bir dünya savaş ın ın  ön lenebi lmesi için 
ABD i le SSCB'nin işbirl iğ in in  önemini odak noktasına geti rmiştir. 

Böylesi bir gerçekç i l iğ in  ögeleri, « Foreign Affa i rs»deki kimi yaiı larda 
görülüyor. Daha önce de bel irttiğ im Cumh uriyetçi Senatör  Charles Ma
thias, ABD yönetim inden, SSCB i l e, « megafon d iplomasis i »  (ya ni sind i rme 
ve tehdit g i riş imleri) a racı l ığ ıyla deği l ,  mümkün olon her alanda anlaşma 
temel inde i l işk i  ku rmas ın ı  istiyor. ABO'nin Sovyetler Bir l iği i le i l işk i lerin in  
gerg inleşmesinden ABO'nin sorumlu old uğunu bel i rtiyor. Şöyle yazıyo r :  
« i ndiri l mesi gereken s ın ı rlar, to m da bizzat biz im kend imiz in koyduğu s ı 
n ı rlard ı r  . . .  Yan i  i l k  jest tek yanl ı  Amerikan ad ım ı  o lmal ıd ı r .»  (16) 

Dış polit ika konusunda b i rçok kitap yazmış o lon Ohio An iversitesi pro
fesörlerinden John L. Gadd is, s i lahsızlanmada ya pıcı sonuçla r ın elde ed i l 
mesin in ,  SALT-2 Antlaşmas ın ın  onaylanmasın ın ,  nük leer s i lah  denemele
r ini n tümüyle yasaklanması için görüşmelere başlanmas ın ın  ve Avrupa'da 
hem orta menz i ı l i ,  hem de taktik nükleer s i lahla rın azalt ı lmasına başlan 
masın ın ABO'n in ç ıkarı na olduğunu bel i rtiyor. (L7) 

Reagan'a karşı çevrelerin sözcüleri SSCB i le i l işk i lerin yeniden yapı lan
d ı rı lması çağr ı lar ı  yaparken, Sovyetler B i r l iğ i 'n in  stratej ik üstün lük  iste
ğ in i  ve ABO'ye karş ı  bir savaş başlatmasın ı  sözümona gösteren "Sovyet 
tehd id i »  masa l ı n ı n  da kald ı rı lmasın ı  öne sü rüyorlar. U luslararası Bar ış  
Sorunlar ın ı  inceleme Kurumu görevl is i  Robert H. Johnson, bunlar ın ya l 
nızca Amerikan buluşlar ı  o lduğunu v e  ABO'nin askersel gücünü h ız la 
artı rmayı hak l ı  göstermede ku l lan ı ld ığ ın ı  bel i rtiyor. Beyaz Saray ve onun 
a rkasındaki g üçler, d iyor, Sovyetlerin amaçlar ın ı  haya l i  b i r  askersel üstün
lüğe indirgeyerek « Ruslara Amerikan d ış  pol it ikasına özgü olan bir dü 
şünce tarz ın ı  atfed iyorlar», çünkü "ABD'nin dünyadaki konumlar ı  i l e  asker
sel gücü a rasına eşitl i k  işa reti yokon» bizzat Amerika l ı la rd ı r. (18) 

(16) Charles Mathias. Agy, s. 1 025. 
(17) John L. Gaddis, The Rise Fall and Future of Oetente. " Foreign Af

fa i rs», Kıs 1 983,84, s. 370. 
(J8) Robert H: Johnson, Periods of Peri l .  The Window of Vulnerabi l i ty and 

other Myths. « Foreignı Affa i rs», i lkbahar 1 983, s. 950, 968. 
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El bette Sovyetler Bir l iğ i 'n in amaçların ın  olaganüstü ça rpıtı lmasına karşı 
çıkan bu yazarlar da  « Sovyet tehd id i »  masa l ı n ı  köklü biçimde gözden 
geçi rmekten uzaktır. Onlar ın isted ik leri Reagan yönet imin in SSCB ile ça
tışma için ideoloj i k  temel olara k  ku l landığ ı  Sovyet fobisi n in aşı rı biç i
m inden vazgeçi lmesid i r. 

Amerika 'n ın  Mesih'e geri dönüşü, ABD'nin ta rtışmasız l iderl iğe niyet 
etmesi, dünyayı siyaz-beyaz biçim inde görme, herşeyde ve her du rumda 
Sovyetler B i rl iğ i 'n in  düşman olarak gösterilmesi ve askersel etmenin dış 
pol itika sorunlar ın ı  çözmede en etk in yol olara k  i lan ed i lmesi NATO ülke
ler inin Reagan' ın dümen suyunda giden egemen güçlerini b i le şaşırtıyor 
ve ü rkütüyor. Haward On iversitesi Avrupa Araştı rmaları Merkezi başkan ı  
Stanley Hoffman bu bağlamda şun la rı yazıyo r :  «Avrupa l ı lar  . . .  he r  yerde 
Sovyet tehdidine öncel i k  verilmesi eği l im inden kayg ı duyuyor . . .  Onlar, 
yöneti min Sovyetler Amerika'n ın dayatmalar ın ı  kabu l  etmed ikçe Moskova 
ile d iya logun olana ksız o lduğu yolundaki inanc ından kaygı d uyuyorlar. 
Onlar, Reagan yönetimin in  1 950'Ierdeki Ameri ka nük leer üstün lüğüne . . .  
ve ta rtışmasız l iderl iğ ine tutukusundan kayg ı duyuyorlar . »  (lU) 

Reagan' ın sosyal izme karşı « haçl ı  seferi » Sovyetler Bir l iğ i 'n in ekonomi k  
potansiyeli v e  sosya l-pol it ik gel işmesin in eğ i l i mleri konusunda tümüyle 
yan l ı ş  varsayımlara dayanmaktad ı r. Bu görüş, önde gelen sovyetolog lar  
da içinde, a rtan sayıda Amerikan d ı ş  polit ika uzmanları tarafı ndan kabul  
ed i lmekted i r. 

Bu yoldaki  düşüncelerin birçoğu, Colombia Uluslararası Değ iş imleri 
Araştırma Enstitüsü müdürü Seweryn Bialer ve Prof. Joan Afferica tara
fından kaleme a l ınan « Reagan ve Rusya» yazısında toparlanmışt ı r. Bu 
yazar lar, Reagan yönetimin in  « Sovyet hükümet sistem inde aşama l ı  b ir  
dönüşümün ya da çöküşün yaratı lmas ı »  ve Sovyet d ış  politikası n ın  doğrul
tusunun değiştir i lmesi yolundaki  başl ıca a maçları n ın  yanl ış ,  «aş ı rı ve ger
çekd ı ş ı »  olduğunu bel i rtiyorlar. Yazarlar, Sovyetler Birl iği ,  d iyorlar, «en 
büyük zorl u kları aşabi lmeye yetecek henüz ku l lan ı lmamış  m uazzam polit ik 
ve sosyal ist ikrar rezervlerine sah ipt ir. » (20) 

John L. Gaddis de benzer b i r  görüşü savunuyor. Reaga n' ın Beyaz Saray'
dak i  üç y ı l l ı k  faa l iyeti nden sonra, d iyor, «Ameri kan yönet imin in üst çevre
lerinde hôlô eğer savunma harca maların ın  a rtış h ız ın ı  ş imdik i  düzeyde 
tutarsak Rusları ayak uydurab i lmek için ekonomi lerini iflasa sürüklemeye 
zorlayabi leceği miz görüşleri egemendir. Ama a rt ık ,  bu türden atmaca 
a rgümanları ndan vazgeçmemiz gerekiyo r :  Sovyet ekonomis in in çöküşüne 

(19) Stanley Hoffmann, NATO and Nuclear Weapons : Reason and Un
reason. « Foreign Affa i rs», Kış 1 981/1982, s. 342. 

(20) Seweryn Bia ler, Joan Afferica , Reagan and Russia, « Foreign Affa i rs», 
Kış 1 982/83, s. 262-163. 
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i l i şk in  varsayımlar 1 91 7'den bu yana dolan ıp du rmakta, a ma çöküntü hôlô 
olmamıştı r. " (2 1 )  ABD yönetim in in  öngörüleri Kongren in  Ortak Ekonomik 
Kamitesi tarafından görevlend i ri len ve 1 980'lerin baş ında Sovyet ekono
misi üzerine iki ci ltl i k  bir ya pıt yayın layan büyük bir grup Ameri kan uz
manı tarafı ndan da  desteklenmiyor. " (22) 

ABD l ideri n i n  Sovyetler B i rl iğ i 'n i  « çökertme" çizgisi neye dayanıyor? Bu ,  
as l ında, Reagan ve  yard ımcı lar ı n ı n  ideoloj ik  kör  i nça nlarına uygun  düşen, 
fakat gerçekle . bağdaşmayan antisovyeti k  p ropaganda stereotiplerine 
dayanıyor. Bunun açık kanıt ları ndan biri, Reagan' ı n  Avrupa gaz boru 
hattıyla i l i şk in ola rak ilan ettiği yaptır ımla rı n boşa ç ıkmasıd ır. 1 983 yaz ın 
da ABD Kongresi Teknoloj i k  Dai resi, Beyaz Saray' ı n  SSCB i le tica retteki 
yaklaş ımları ve kısıt la malar ın ın bu ü lkenin ekonomik ve teknoloj i k  gel iş
mesin i  h içbir  şeki lde etk i lemediğ in i  bel irten bir  rapor hazırlad ı .  Rapor, 
« ekonomik  savaş ın, Sovyet sistemin i  so rsocağı yerde ABD i le Batı Avru
pal ı  bağlaşı k ları a rasındaki i l i şk i leri kötüleştird iğ in i " bel irtiyor. 

« Foreign Affa irs "  dergis ine bir bakış, ABD egemen çevreleri iç inde 
önemli b ir  kesimin şu anda Washington tarafı ndan iz lenen d ış  pol it ika
dan kaygı duyduklar ın ı  ortaya koyuyor. Bu kayg ı ve hoşnutsuz luk ,  bası nda 
yönetim in  sert eleşti risinde, Senato ve Temsi lci ler Mecl is i 'nde dev asker
sel bütçeye karşı a rta n muha lefette ve Ameri kan toplumunun çok büyük 
kesim lerin i  içeren nükleer s i lahlar ın dondurulması hareketi nde görülüyor. 

Gerçekten de resmi Washington propaga ndası son zamanlarda Rea
gan ' ın  ses tonunu ı l ım l ı laştırd ığ ı ,  Reagan ' ın  k imi  tutumlar ın ı  gözden ge
ç i rd iğ i  ve SSCB i le i l işk i leri n i  normal leştirmeye hazırland ığ ı  iz lenimini 
yaymaya çabal ıyor. Ne k i ,  Beyaz Saray' ı n  söyled ik leri n in  deği l ,  yaptı k 
ları n ı n  değelendiri lmesi, Reagan' ın  « barışçı l ı ğ ı "  ve  barış isted iğini  bel ir
ten açık lamaları n ı n  polit ik b i r  oyun, d uruma ayak uydurma ve Ameri kan 
kamuoyunu seç im yı l ında yatıştırmaya yönelik geçici b i r  tutum old uğu 
görülüyor. ABD u luslara rası  gerg in l iğ i  t ırmandı rmaya devam ediyor, s i la h 
ları n s ın ı rlandı rı lması v e  azaltı lmasındaki gerçekçi olmaya n konumunu 
değişti rmeyi reddediyar ve savaş haz ı r l ık lar ın ı  sürdü rüyor. 

Beyaz Saray ve Pentagon 1 980' /erin dev stratej ik  prog ram ın ı  h ız land ı rmak 
iç in herşeyi yapıyorla r. Sovyet stratej ik  tes isleri n i  yoketmeyi amaçlayan 
«MX" k ıta lara rası ba l ist ik füzeleri 1 986'dan sonra b i r  dizi eyalete yerleşt i r i 
lecektir. 1 985-1 989'da ABD'nin b i r  ka rşı sa ld ı rıya karş ı  korunması gerek
çesiyle uzayda  bir roketsavar sistemin in  gel işti ri lmesi için 27 mi lyar dolar  
g ibi astronomik bir  pa ra ayrı lması düşünü lüyor. (23) Pentagon'un  araş-

(2 1) John L. Gaddis, Agy, s .  368. 
(22) Bak :  Soviet Economy i n  the 1 980's : Problems a nd rospects, US Go

vernment Printing Office, Washington D.C., 1 982. 
(23) « I nternational Herold Tribune", 1 9  Ekim 1 983. 
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t ırma merkezlerinde « üçüncü kuşak s i lahlar» ın gel işt ir i lmesi çaba ları h ı z 
la sürüyor. Bun lar  doğrudan enerj i  ış ın lar ın ın ku l lan ı lmasına dayanmakta
d ı r. Fizikçi Edward Teller, ki h idrojen bombas ın ın  « babas ı»  ola rak  adlan
d ı rı l ı r, bunlar ın yan ı nda ş imdik i  s i lah lar ın oyuncak oldukların ı  söylüyor. 
Yönetim, daha ş imdiden eğer Reagan yeniden başkan seç i l i rse, 1 980' Ier in 
sonuna dek ABD'n i n  daha da s i lah lanması  iç in 2 trilyon dolar harcana
cağ ın ı  açık la mıştı r. (24) 

Tüm bun la r, emperya l izm in  en sald ı rgan kes imler in in konumlar ından 
vazgeçmeye n iyetli olmadıklar ın ı  göstermektedir. Ne ki, Reagan' ın  pol i 
tikası n ı n  her şeye karş ı n, u lus lara rası yaşamın  gerçekleriyle çatışmaya 
g i rd iğ i  de doğru lanıyor. Washington 'un  ş imdik i  stratej is in in  « Foreign 
Affa i rs»deki  eleştirisi sald ı rgan antisovyetizm, d izg i ns iz s i lah lanma yar ış ı 
n ın ve reel sosya l izmle çatışmanın  temelsiz l iğ in in  ve yararsız l ığ ı n ı n  bir  
başka göstergesid i r. 

A/ex Ason 

(2") « International  Herold Tribune», 4-5 Şubat 1 984. 
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Komünist gençlik örgütleri 

Kısa Bilgiler 

MOCOLlSTAN DEVRIMCI G ENÇLI K BIRLlCi 

M DGB, Moğol istan Devrimci Halk Partisi 'nin g i rişimiyle 25 Ağustos 
1 921 'de kuruldu.  Moğolistan'da halk devrimin i  izleyen y ı l larda  B i rl ik ' in 
kurul uşuna Moğolistan halk ın ın büyük evladı  Damdiny Suhe Bator bizzat 
katı ld ı .  Bugün örgütün yüzde 52'si genç kad ın  olan 235.000' in  üzerinde ' 
üyesi bu lunmaktad ı r. Toplam üye sayısı n ın  yüzde 37,6'sı doğrudan ü re
timde çal ışmaktad ı r. 

MDGB sosyalizm ü lküleri için savaş ımda şanl ı  b i r  yol katetti. U lusal eko
nomin in  yabancı sermayeye bağıml ı l ığ ına son vermede ve sömürücü s ın ıf
lar ın kal ıntı lar ın ın  ortadan ka ld ı rı lmasında parti n in başta gelen ya rd ım 
cısı o ldu.  Moğolistan ' ın  sanayileşmesine yard ı mcı olmada, a i lelere a i t  özel 
sürüleri kooperatiflerde toplamada, iş lenmemiş toprakları ta rıma açmada, 
eğitimi ve kültürü a rtırmada çok yarar l ı  aci l h izmetler verd i .  M DGB'ne 
savaşımda ve emek cephesinde ya ptığ ı  büyük ça l ışmalar nedeniyle 6 nişan 
veri lmişt i r. 

Bugün MDGB Moğol ista n'daki geniş kapsaml ı  sosya l izm kurucu luğu 
ça l ı şmalörında, partin in  sosyal ,  ekonomik ve kültü rel kalk ınma p lan ın ın  
gerçekleşmesinde ve genç nesli komünist ü lkü ler  ruhunda eğitmede büyük 
katk ı larda  bulunuyor. M DGB çok sayıda gençi sosyal ist yarışmaya çekiyor. 
y ığ ın ları «öncü çal ışma ekipleri » ad ı  a lt ında hareketlend i riyor, ü ret imin 
veriml i l iğ in in  artmasına yard ı m  ediyor, ve gençl iğ i  sosya l ist mü lkiyete karş ı  
tutum lu  davranmaya özendiriyor. Büyük önemdeki projelerin gerçekleştir i l 
mesi işi de MDGB'ne ait. Orneğ in  Hutul çimento, k ireç kompleksi, Baga
n ur'daki  kömü r  havzası ocağı ve d iğer bazı projeler onun yönetim inde 
g erçekleşti r i  lecek. 

B in lerce genç erkek ve kadın ta rımda çal ışmaya gönderi ld i .  MDGB 
üyeleri hayvan yetişti r i lmesin in maddi temel ini güçlend i rmek ve kal ifiyeli 
hayva n bakıcı ları yetişirmek için büyük ölçüde yard ım edeceğ ine söz 
verd i. 

MDGB kal ifiye, eğiti lm iş u lusal kadroların yetiştir i lmesi için çok şey yapı
yor, profesyonel elemanlar ın artması ve ticaret bir l ikleri oluşturulması 
ha reketine katkıda bu lunuyor. Bölgesel eğitim oku l lar ın ın yönetimi  onun 
el i ndedi r. Yüksek öğren im enstitülerinde MDGB üyeleri öğrencilerde so-

(*) Komünist gençlik örgütleri üstüne k ısa bi lgi ler yayınlamaya devam ed i 
yoruz. Bak :  « Barı ş  ve  Sosya l izm Sorun ları », 1 984, sayı 4 .  
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rum lu luk  d uygusunun gel iştirilmesi için öğretim üyelerine yard ı m  ediyorlar, 
derin bilgiler edinmeleri iç in öğrencileri a raştı rma yapmaya teşvik ediyor
lar. MDGB ü retimi  örgütleyici ler için gerekl i  olan, kitleler a rası nda pol i t ik  
ça l ı şma pratiğ in i  öğretiyor. 

Gençliği ideoloj i k-politik bakımdan eğitmek, onlar ın kü ltürel d üzeyin i  
sürekl i a rtırmak M DGB'nin ça l ışmalar ın ın odak  noktasın ı  oluşturuyor. 
MDGB polit ik eğitim verebi lmek için k lüpler, ku rsla r, ve seminerleri g ibi 
yöntemler ku l lanıyor. Gençliğin boş zamanlar ın ı  değerlendi rmesine de özel 
önem veriyor. Orneğin ,  « Kita plar ın Dostları .. hareketi ve politik şarkı k lüp
ler i  bunu a maçl ıyor. Gençl i k  f iz ik kültürün ü  gel iştirmeye ve spor yapmaya 
teşvik ediliyor. 

Okul çocukların ın  eğitim indeki baş sorumlu luk  MDGB'ne a ittir. Suhe 
Bator Moğolistan Piyoner Orgütü 1 925'de  kuruldu ve çal ışmalarını M DGB'
nin yönetimi a lt ında sürdü rüyor. 350.000 üyeye sahip .  

MDGB, ü l kenin sosya l -pol it ik yaşamında  öneml i  rol oynamaktad ı r. Ana
yasa ona yasa tasarı ları hazır lama yetkisi veriyor. Moğol istan Büyük Halk 
Hura l ' ı  mi l letveki l ler inin yüzde 1 2,2'si bölgesel « hu ra l  . .  la rdaki  mi l let
vekil leri n in yüzde 20,4'ü 30 yaşına kadar olan M DGB üyelerinden oluş-
maktad ı r. 

. 

M DG B  u lusla rarası a londa aktif i l işk i lere sahip. Bu alanda Moğoliston 
Devrimci Halk Portis i 'n in,  Moğolistan hükümetin in  yürüttüğü dış politi· 
kayı, barışı kal ıcı laştı rmayı, u lus lara rası işbirl iğ in i  o luşturmayı , s i lah lanmo 
yarış ına son vermeyi, ve halk la rı özgürlük ,  bağ ımsız l ık  ve sosyal i lerleme 
için savaşımda birleştirmeyi a maçlayan Sovyetler Birliği ve diğer sosya
l ist ü lkeleri desteklemek onun i lkesel görevidir. 

MDGB kurulduğundan bu yana leninci Komünist Genç l i k  Bir l iğ i  i le 
proleter enternasyonal izm i i l keleri temel inde kardeşçe dostl uk  ve işbir l iği 
i l işk i lerini sürdürdü. Sosyalist ü lkelerin kardeş genç l i k  b i rl i kleri i le ku rduğu 
işbir l iği uzun  eriml i  prog ramlar  temelinde gel işiyor. MDGB Dünya Demok
ratik Gençl ik  Federasyonu ve Dünya Oğrenci Birl iğ i  üyesidir. Gönderdik leri 
delegeler çok sayıda öneml i  u l uslara rası topla ntı lara ve konferansıa ra ka
t ı ld ı lar. 

MDGB'nin örgüt yapısı  bölgesel -üretim ve demokratik merkeziyetçi l ik  
i l kesine dayan ı r. Kentlerdeki temel örgütleri mahal le örgütlerine, 
k ı rsal kesimlerde ise somon ve aimok (Mahal l i  ve bölgesel) örgütlere 
bağ l ı  bu lunuyor. En büyük organı  her beş y ı lda b ir  toplanan kongre
d i r. Kongreler a rası MDGB'nin faa l iyetleri Merkez Komitesi (Kongre tara 
fından seçi len) Büro ve  Sekreterl ik tarafından yönetilir. 

MDGB'ni n  6 yayın organ ı  bu lunmaktad ı r. Merkezi gazetesi « Za l uçudin 
Unen .. 1 925 y ı l ından beri yayınlanıyor. 
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ŞILI KOMUNiST G ENÇllGI (ŞKG) 

Ş KP, Şi l i 'de en y ığ ınsal ve sayg ın l ığ ı  büyük olan bir gençl i k  örgütüdür. 
B in lerce genç işçiyi, üniversitel iyi ,  l ise öğrencisini, genç köylüyü ve Ma
puçe adl ı  k ız ı lderi l i ler kabi lesi n in  temsi lcis ini  kendi saflar ında topla mak
tad ı r. Orgüt, proleter enternasyonal izmi  ve Marksizm-Leninizm i lkeleri ne 
s ık ı  sıkıya bağl ı  kalarak,  b i l imsel komünizmin ideleri n i , Ş i l i  ve ulus lara rası 
işçi  ha reketi n in  deneyleri n i  gençl i k  a rasında propaganda etmekte, Şi l i  
Komünist Partisi' n in  pol itikas ın ı  gençl ik y ığ ın larına a ktarmaktad ı r. 

Orgüt, Ş i l i  Komünist Part is i 'n in ka rarı üzerine 1 932 y ı l ı nda kurulmuştur. 
Gençler ve ü niversitel i ler a rasındaki  ça l ışmalara büyük b i r  önem veren 
Komünist Partisi , nüfusun bu kesi mlerini pota nsiyel devri mci güçlerden b i ri 
olarak görmektedir. ŞKG'den önce kurulmuş olan Komünist Gençlik Fede
rasyonu da, Marksist-Lenin ist idelerin genç Şi l i ' l i ler a rasında yayg ınlaş
masında önemli b i r  rol oynamıştır. Çeşit l i  komünist genç l i k  gruplar ın ı  ulu
sal çapta bi rleştiren ŞKG'nin sayg ı n l ığ ı  sürekl i  a rtmıştı r. Orgüt, 30' I u  yı l
lar ın sonunda ü l kedeki antifaşist ha rekete ve Halk Cephesi' n i n  oluşturul
ması savaş ımına aktif olarak katı lmıştı r. Onun girişimiyle o zamanlar Genç
l iğ in  Kurtuluş Cephesi kurul muştur ve bu Cephe çeşitl i ideoloj i k  ak ım
lardan çok geniş  genç l i k  çevre ler in i  saflarında birleştirmiştir. Ş KG, Cum
huriyetçi i spa nya i le dayanışma hareketine etk in  b i r  b iç imde katı lmış ,  
ik inc i  Dünya Savaşı  yı l la rında a nt i-Hitler koa l isyonunun desteklenmesinden 
yana ç ıkı;n ış, Vietna m halk ın ı  ve Küba Devrim in i  savunan büyük kampan
yalar ve eylemler örgütlemiştir. 

Ş i l i  Komünist Gençl iğ i  her zaman emekçi hakları  için, baskı ve teröre 
karşı, ü lkede demokratik özgürlük ler için savaşanlar ın en ön sıralarında 
yürümüştür. O, Halk B ir l iğ i 'n in kazanmasında önemli  b i r  rol oynam ıştı r. 
Orgütün a ktivistleri devrim döneminde gönül lü y ığ ı nsal çal ışma lara katı l 
mış lar, endüstri n in  ve köy ekonomis in in gel işmesine kend i emekleriyle 
katkılarda bu lunmuşlar, devrimci dönüşümlerin savunulması yönünde ha lk  
a rasında gen iş  p ropaganda kampanyala rı yürütmüşlerd i r. Bu  y ı l lar  içinde 
örgüt, ideoloj i k  bakımdan olduğu g ib i ,  sayısal bakımdan da  büyüyüp 
g üçlenmi ştir. 1973'teki faşist darbe öncesinde ŞKG'n in  yaklaşık 90 bin 
üyesi vard ı .  

Faşist cuntanın erke el koymasından sonra örgüt kapatıldı .  Onun  bin
lerce üyesi tutuklandı ,  i şkencelerden geçi r i ldi ,  koğuşturuldu, birçokları 
öldürüldü, b i r  k ısmı da ü lkeyi terketmek zorunda b ı rak ı ld ı .  Ne k i ,  kan l ı  
teröre karş ın ,  ŞKG, i l legal i teye geçerek, kendi  örgütsel yapısı n ı  korumayı 
başard ı .  Bugün Şili Komünist Gençliği savaş ımı  sürdürüyor ve gençl ik  a ra 
sında büyük b i r  etk in l iğe sah ip  bu lunuyor. 

ŞKG'n in  tüm ülke ölçüsünde, iş letmelerde, eğitim ve öğretim kurum
larında, semtlerde temel örgütleri bu lunuyor. Yerel ve bögesel komiteler 
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ülke içinde faal iyet yü rüten Merkez Komites i 'n in  yönetim i  alt ında çal ış
maktad ı rlar. Orgütün, 30'dan fazla ü lkeye s ığ ınmış bu lunan yaklaş ık 2 b in  
üyesi de Merkez Komites i 'n in  yönet imi  a lt ında çal ış ıyor ve onlar, ü lke iç in 
de savaşan arkadaşlarına her tür lü  desteği gösteriyorlar. On lar ın  belgis i  
« Hepimiz ve herşey Şi l i  iç in . .  belg is id ir. 

. 

1 982 y ı l ı nda i l legol koşu l larda yapı lan Ş i l i  Komünist Gençl iğ i  Merkez 
Komites i 'n in  Plenumu,  Ş i l i  Komünist Partis i 'n in  pol it ik çizg isine uyg un  ola
rak, örg ütün ana eylem doğrultusunu saptad ı .  Bi l indiği  g ibi ,  Ş i l i  Komün ist 
Partis i 'n in  polit ik çizgisi ha lk ın  faşist zorba l ığa karşı ayaklanma hakkın ı  
ta nıyor ve bu  görüşü y ığ ın lar  a ras ında propaganda ediyor. Plenum, ü lke 
gençliği n i n  önüne baskı lara karş ı  tutuk l ular ın serbest b ı rak ı lması ve göçe 
zorlanan tüm demokratlar ın ü l keye dönebi lmeleri için, gençlere çal ışma, 
konut ve eğitim hakkı  için savaşımda gençleri ve k ız ları seferber etme 
görevin i  koydu.  Kabul  edi len b i r  çağrıyla komünist gençler tüm yaşıtların ı  
öğren im kurumlarında söz ve  düşünce özgürlüğünü,  gençlerin özgür  i ra 
desine dayalı örgütlenme hakkı n ı  savunmaya, spor yapab i lme, kültürel  
ve ti nsel gel işme için gerekl i  koşu l la rı sağla nması istemleri n i  yükseltmeye 
çağ ı rd ı .  ŞKG, faşist rej ime karş ı  tüm savaş ım biçimleri ve yöntemlerinin 
ku l lan ı lmas ın ı  olanakl ı  ve gerek l i  sayıyor. 

Dünyamız üzerine çöken termonükleer y ık ım tehl i kesi ka rşıs ında ŞKG, 
Şil i gençl iğ in i  emperyal ist savaş k ışk ırt ıc ı ları na ka rş ı ,  ba rış içinde ya n 
yana yaşama politikası i ç i n  savaşıma çağ ı rd ı .  ABD'n in  sald ı rgan  yayı ımacı 
n itel i k l i  polit ikas ın ı  yeren ŞKG, bağ ıms ız l ı k  ve daha iyi bir gelecek iç in  
savaşan tüm ha lk larla dayan ışmas ın ı  d i le  get ird i .  

Ş i l i  Komün ist Genç l iğ i 'n in  geniş u lus larası bağları vard ı r. Dünyamız ın  
yak laş ık  80 devrimci, demokratik ve i lerici gençl ik örgütüyle işbir l iğ i yap
ma ktad ı r. Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu'nun çal ışmalarına a ktif 
o larak katı l maktad ı r. 

ŞKG'nin merkezi yayın organ ı  aylık « Basta .. dergisidir ve i l legal olarak 
ç ıkmaktadır. Sürg ü ndeki Ş i l i l i  genç komünistlerin yayın organ ı  ise, « Libe
ration • •  derg is id i r. 
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O Z E l  S A Y F A L A R  

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin 
duyurusu 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi' n in  2. P lenumu toplandı .  Ple
num,  MK Genel Sekreteri Haydar  Kutlu yoldaş ın  okuduğu Pol i t ik Büro'nun  
Çal ışma Raporunu görüştü. « Barış ve  Demokrasi Güçlerin in  Eylem B i r
l iğ i  ve TKP'n in  Bu Konudaki Görevleri » konusunda gündeminde özel b i r  yer 
verdi. I. Plenum kararlar ın ın uygu lanmasın ı  gözden geçird i, varolan ek
s ik l ik leri ve yeni görevleri saptad ı .  

TKP M K  2. Plenumu, Batı Avrupa 'ya yeni Amerikan nükleer roketlerin in  
yerleştir i lmesi nden sonra ulus laro rası a landa  yer a lan gelişmeleri ve ü lke
mizde 25 Mart yerel seçimleri sonrasında oluşan du rumu görüştü. Gerek 
dünyada, gerekse ülkem izde tehl ikelerin ve olanakların a rtmasıyla bel ir
lenen kritik b i r  dönemden geçilmekte alduğunu saptadı. 

Sosya l izm ve barış g üçleri n i  geri letme planları n ı n  başarısız l ığ ı ,  kapita
l i zmin derin leşen bunal ımı ,  ABD emperya l i zmin in  sa ld ı rgan l ığ ın ı  daha da 
a rt ırması na temel o luyor. Bu koşu l larda ,  bar ış güçlerinin bölge ve d ü nya 
barı ş ın ın  korunmasına katkıda bu lunmak iç in ça bala rı n ı  daha da art ırma
ları her zamankinden daha büyük önem taşıyor. Hiçbir  güç bu çabayı 
göstermeden kendi amaçlarına ulaşamaz. 

Tamamen a ntidemokratik ve eşitsiz koşu l larda  yapı lan 25 Mart yerel 
seçimleriyle h.ükümet partisi ANAP kend ine bel l i  b i r  oy desteği sağlad ı ,  
belediyelerin önemli b ir  bölümünü e le  geç i rd i .  Ne k i ,  Evren-Ozal ik i l i s i  bu 
seç imlerde önlerine koydukları ,  konumlar ın ı  pekiştirme, pol i t ik istik ra r  
sağlama, demokrasi güçleri n i  geriletme a maçlarına ulaşamadı lar. 

Yerel seçimlerde, d iktatörlüğe karşı barış ve demokrasi yanl ıs ı  çok ge
niş bir muhalefetin örgütlenmes in in  olanakl ı  olduğu, halk yığ ın lar ın ın  böy
lesi örg ütlü bir muha lefeti desteklemeye haz ı r  olduğu görüldü. Şimdi 1 256 
ayd ı n ı n  ç ıkışıyla d i ktatörlük ka rşıtı muhalefet güçlü b i r  unsura daha ka
vuşmuştur. 

Ne ki, Evren -Ozal ik i l is i ,  her a landaki  halk ve vatan düşmanı  polit ika
ları nda n vazgeçmiş deği l lerd i r. Ters ine onlar şimdi karş ı laştıkları ve kar
ş ı laşacakları her zorl uğu  çok daha büyük b i r  zorbal ıkla aşmayı deneye
cekleri n i  gösteriyorlar. 

Evren -Dzal çetesin in  halk ın ekmeğine, barış ve demokrasi ta leplerine 
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yönelik kaba saldı rı ları derin b i r  nefretle korşı laşıyor. Diktatörlüğün zor-
. bal ığ ına karş ın ,  ş imdi  ha lk ın  s ı ra larında kendi çıkarları için eyleme atı lma 
fikri g üç kazanıyor. 3 Haziran g ünü ıstanbul 'da düzenlenen Türk- Iş  top
lantıs ında binlerce işç in in " G rev biz im hakkımız, söke söke a l ı rız ! », " En 
büyük işçilerd i r  - Yaşasın işçilerin b i rl iğ i ! »  belgi lerin i  haykırması, önümüz
deki dönemde sınıf savaş ım ın ın  yükseleceğ in in  somut b i r  göstergesi ol
m uştur. 

TKP MK 2. Plenumu her alanda o rtan tehl ikeleri ve bunları önlemenin 
olanaklarını d i kkate o la rak,  savaş ve d iktatörlü k  ka rşıtı en geniş güçlerin 
bir l iğ in in sağlanması a macıyla, sol g üçlerin eylem b i rl iğ in in  daha do 
pekişmesi, geniş lemesi ve derin leşmesi için ve aynı zamanda tüm d iktatör
lük  karşıtı güçlerle u l usal demokrat ik b i r  d iyalog kurmak için her çabayı 
göstermeye karar aldı .  

Türkiye Komünist Partisi herkesle, 

faşist rej ime son vermenin ve halk ımız ın i radesini özgürce dile get ire
bi leceği, düşünce ve örgütlenme özgürlüğünün eksiksiz gerçekleşeceği, 
Kürt u l usu üzerindeki soven baskı lara son verileceği demokratik b i r  ortama 
geçmenin yol l a rın ı ,  a;rıca : i 

- genel politik of için , politik göçmenlerin haklar ın ın geri veri l mesi ve 
ü l keye özgürce dönebilmesi iç in, idam ceza ların ın  önlenmesi için, 

- Türkiye'deki Amerikan üslerin in genişlet i lmesini ,  bura lara Amerikan 
nükleer roket ve başl ık lar ın ın yerleşti r i lmesini önlemek, Türkiye'yi ve Ba l 
kanları nükleer ve kimyasal s i lahlardon arınd ı rmak, ü l kemizdeki ABD üs
lerini kaldırmak için, 

- Send ikal haklar ın yeniden elde edilmesi, özgür  top lu  sözleşme ve 
g rev hakkı ve DiSK' i n  açılması için, 

- Emekçilerin kemerlerini s ıkmo, ekonominin u lusal temellerini yıkma ve 
ekonomiyi askerileşti rme polit ikalarına karş ı ,  halktan yana u l usal bir eko
nomik politika için, 

Evren-Ozal ik i l isine karşı savaşımda yapı lması gereken çal ışmalar, ortak 
ya do eşgüdümlü  pa ralel eylemler gerçekleştirmenin olanakları üzerine 
hiçbir önkoşu l  öne sü rmeksiz in görüşmeye hazı r  o lduğunu açıklar. 

TKP, 1 256 ayd ın ın ,  yazar, şair, b i l im adamı , gazeteci, sanatçı ve emekli 
subayın g i riş imin i  varg ücüyle destekliyor. Aydı n lara yönelik saldır ı lar ın 
geri püskürtül mesi için bu hareketin daha aa genişleti lmesi zorun ludur. 

TKP, tüm işçileri, aydınlar ın demokrasi g i riş imin i  vargüçle desteklemeye, 
işçi s ın ıfı ile ayd ın lar  a rasındaki güçbirl iğ in i  güçlend i rmeye çağ ı rıyor. Ay
d ınların b i ld i risindeki istemler işçi s ınıfı n ın  savaş ımın ın  d ış ında, ondan 
bağımsız gerçekleşemez. 
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TKP, tüm savaş ve d iktatörl ü k  karşıtı g üçlerin b ir l iğ in i  sağlamada sol 
g üçlerin birl i ğ i n i n  bel irleyici önem taşıdığı yolundaki görüşünü  ve 6 sol 
parti a rasında g üçlenen eylem birl iğ in i  daha da gel iştirmedeki kararl ı l ı 
ğ ı n ı  b i r  kere daha vurg ular. 

TKP, bütün savaş ve d i ktatörlük  karşıtı güçleri, bugünkü meşru o lma
yan parlamento i le uzlaşmamaya, faşist rej im in  tehditleri ne boyun eğ
memeye, aktif d i renişe atı lmaya çağı rıyor. ABD emperya l izmiyle bağ l ı  
m i l itarist general ler ve s iv i l  faşist kadrola r, e lde ettikleri i kt idar konum
lar ın ı  kend i l i k lerinden demokrasi g üçlerine tes l im etmeyeceklerd i r. 

TKP açısından tüm d iktatörl ü k  karşıtı güçlerin a rasında b i r  d iya log ku
ru lmasın ı n  önünde hiçbir  engel yoktur. Eğer bu güçlerin s ı ra larındaki ,  
Amerikan emperya l i zmin in  ve işb i rl i kçi ol igarşi n in  k ışk ı rttığ ı  anti komü nist 
önya rg ı lar  aş ı labi l i rse, tüm bu güçlerin ortak b i r  cephede bu l uşması ola
nakl ı  o labi l i r .  Halk ımız ın ç ıkar lar ı ,  vatan ı  n geleceği bunu gerektiriyor. 

TKP MK 2. Plenumu,  pa rti örgütleri n in  önlerine konan görevlere dört 
el le sar ı ld ık lar ın ı ,  tüm pa rt in in  enerj i k  b i r  çal ışma içine g i rd iğ in i  saptad ı .  
Parti.örgütleri yerel seçimlerde, af kampanyasında, işçi ve emekçi d i reniş
leri nde, cezaevlerindeki d i renişlerde, üniversitelerdeki eylemlerde, yurt
d ış ındaki sendikal savaş ımıarda ve bedel l i  askerl i k  kampanyasın ı  destek
lemede, son ola ra k  1 Mayıs'da başa rı l ı  ve yürekl i ça l ışmalar yaptı lar. Pa r
t imiz öteki beş sol parti ile birl i kte davra nma, TiP ile i l işki lerin i  daha da 
gel işti rme yolunda ısra rla yürüdü .  1 .  Plenumun ideoloj i k  çal ışmalar ın iyi
leşti r i lmesine i l i şk in  kara rları n ı n  yaşama geçiri lmesinde i lk ad ımlar  atı ld ı .  
M K'n in  açtığ ı  pa rti organ la rına yaz ı  ve haber gönderme ya rışması umu
lan ın  üzeri nde b i r  başarıyla ve h ızla nara k  sü rüyor. 

TKP MK 2. Plenumu ş imdi  tüm parti örgütlerin i  çal ışmalar ın ı  daha sis
teml i  ve p lan l ı  k ı lmak iç in çaba göstermeye, tüm enerj i lerini 1 .  Plenumda 
saptanan 4 ana savaş ım konusu çevresinde yığınlar içi nde gün lük  ça l ı ş 
maya yöneltmeye çağ ı rd ı .  Siyasi

' 
polise karşı g üvenl i k  önlemleri n i n  b i r  

m i l im  o lsun gevşetilmemes in in  zorun lu luğunu vurg uladı .  

11  Haziran  1 984 
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Açıklama 

Demokratik hak ve özgürlGkleri savunan ve bu amaçla bir b i ld i ri yayın
layan 1 256 ayd ı n  hakk ında s ık ıyönetim soruşturma açtı . Bu  soruşturma. 
Evren' in ayd ın lar ı  tehdit eden bir konuşma yapmasın ın  hemen a rd ından 
açı lmışt ı r. Aynı günlerde Türkiye Barış Komitesi 'n in d i ktatörl üğe boyun 
eğmeyen başkanı  Mahmut Dikerdem hakkında da yeni bir dava açı ld ı .  
DiSK davası ik i  yeni  idam istemiyle geni şleti ld i .  Ote yandan 12 Eylü l 'de 
çal ışmaları d urdu ru lmuş olan Faşist Mi l l iyetçi işçi Sendi ka la rı Konfederas
yonu'na Genel Kurmay Başkanl ığ ı 'n ın  d i rektifi ile yeniden ça l ı şma izni 
ver i ld i .  Tüm bunlar demokrasiye geçi ld iğ i  yolundaki  tümüyle ya lan ve 
demagojiye daya nan propagandayı kökten çürütüyor. Aynı zamanda tüm 
bunlar ayd ınlar ın demokrasi b i ld i rgesi i le geniş leyen demokrasi ha reket i
n in  d iktatörlüğü korkuttuğunu gösteriyor. TKP, kendis in in d ışında g erçek
leşmiş olan ayd ın ların  bu yürekl i  davranış ına büyük değer veriyor. Ara
ları nda b i l im adamlar ın ın ,  tan ımış  sanatçı ve yazarların bu lunduğu 1 256 
ayd ın  açık lad ık ları demokrasi bi ld i rgesiyle yasal haklar ın ı  ku l lan'tırak 
halk ımız ın ,  demokrasi özlemin i  d i le  geti rmişlerd i r. Türkiye Komünist Par
tisi a yd ın ların  bu  çık ış ın ı  tüm g ücüyle destekliyar. 

Ara lar ında partimiz in  de bu lunduğu altı partin i n  7 Mayıs 1 984'te yapt ığ ı  
çağrıda da  bel irti ld iğ i  g i bi bugün onbinlerce siyası tutuk lunun sistemli  
işkence ve zulüm a lt ında yok edi lmesine göz yumulamaz. Pol it ik tutuklu
larla dayanışma göstermek, faşist rej im in  baskı lar ın ı  protesto etmek, iş
kencelerle idamları n  son bulması iç in, pol i t ik tutuklu lar ın sal ıveri lmesi için 
demokrasi g üçlerine destek olmak ertelenmez bir görevdir. 

Eğer en geniş g üçler 1 256 ayd ın ı n  çık ış ın ı ,  benzer yolla rla aktif destek
lerlerse, s ık ıyönet imin baskı ları sonuçsuz kalmaya mahkumdur.  Türkiye 
Komünist Partisi tüm halk ımız ı ,  yurt içinde ve yurt d ı şı nda demokrasiden 
ya na tüm yurttaşları , siyasi parti leri , sendi ka ve meslek örgütleri n i ,  basın ı ,  
ayd ınlar ın çağrısına katı lmaya, demokrasi b i ld i rgesine güç katmaya 
çağırıyor. 

24. 5. 1 984 

Türkiye Komünist Partisi 
Merkez Komitesi Sekreterliği 
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.. Atılımttm 10. ydmı kutlama toplantısma 

Değerli yoldaşlar. dostlar, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ad ına ,  Atı l ı m' ın  onuncu y ı l ını 
kutlamak iç in düzenlediğ in iz toplantıya başarı lar d i ler im. 

Merkez Komitemiz in Bi len yoldaş tarafı ndan kuru lan yayın organ ı  Atı
l ım ,  on yıl boyunca a ksamadan çıktı. Partim iz in  görüşlerini y ığ ınlara i let
mede, kol lektif örgütçü, kol lektif ajitatör olmada öneml i  başarı lar kazan
d ı .  Ş imd i  Atı l ım ,  Türkiye Komünist Partis i 'n in 5 .  Kongresin in  kendisi ne ver
d iğ i  görevleri başarı ile yerine getirmek iç in çal ışıyor. Atı l ı m  15 Marttan 
bu yana 1 5  günde  bir yayın lanma a macına ulaşmıştır. Parti üyeleri, sem
patizanlar Atı l ım'a ş imdi  daha çok katk ıda bulunuyorlar. Yurtdış ında da,  
gereks in imlere ve koşul lara daha uygun b i r  Atı l ı m  iç in çabalar ımız ı  yo
ğunlaştı rıyoruz. Tüm parti örgütlerimiz ,  dostla rı mız  Atı l ım' ı n  bundan son
raki  ça l ışmaların ın  başarısı için üstün çaba gösteriyorlar. Toplant ın ız bu 
çaba lara katkıda bulunacaktır. 

Yoldaş lar, dostlar, 

Bu toplantı n ın  Yunanistan ' ın  başkenti Atina'da d üzenlenmiş o lması 
ayrıca öneml id i r. Kardeş Yunanistan Komünist Partis i 'n in,  Yunanistan 
Komünist Partisi Merkez Komitesi organ ı  Rizospastis' in destek ve dayanış
ması hem d üzenlediğin iz  toplantıyı g üçlendi riyor, hem de parti lerim iz i  ve 
halklarımız a rasındaki dostluk ve ka rdeş l i k  duyg ular ın ı  pekiştiriyor. Bu 
dost luk ve işbirl iğ in in  daha da  güçlenmesi, a ra vermeksiz in  halk lar ımız ı  
b i rb i rine karş ı  kışkırtmak iç in ak ı ıa lmaz oyunlara başvuran, gerg in l iğ i  
sürekli t ı rmandırmak isteyen emperyal izme karşı ortak savaş ımıza güç 
katıyor. 

ABD emperya l i zmin in  bölgemizde gerg in l iğ i  daha da tı rma nd ı rd ığ ı ,  tüm 
sorunlar ı  iç inden çık ı lmaz hale getirmeye ve bölgemizde askersel varl ı 
ğ ın ı  he r  yol la  a rtırmaya çal ıştığ ı  açıktır. Emperyal izmin ,  Türkiye i le  Yu
nanistan'daki şöven çevrelerin halk ları mız a rasına düşmanl ık tohumları  
ekme g i riş imlerin in  karşıs ında en başta parti lerimiz  yer a l ı yor. Halk lar ı 
m ı z  a rasındaki dostl uğu bozmak isteyen bu güçler, halk lar ımız ın sağdu
yusu ve parti lerim iz in d i rengenl iğ i  i l e  bu çabaları n ın  sonuçsuz ka ld ığ ın ı  
görüyorlar. Ama on lar  bu çabalarından vazgeçmeyeceklerd i r. Bu nedenle 
de ortak düşmana, Amerikan emperya l izm ine karşı ortak savaş ımı ,  bölge 
ve dünya barışı uğrunda ki savaş ımı  daha da yükseltmek zorundayız. 

Yoldaşlar, dostlar, 

Atı l ım ' ın  onuncu y ı l ı n ı  kut lama toplantısı Yunanistan Komünist Parti
s i 'n in ve kardeş Yunan halk ın ın Yunanistan'da bulunan Türkiyel i  polit ik 
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göçmenlere gösterd iğ i  yak ın i lg i  ve dayan ışmanın da di le geld iğ i  b i r  
toplantı oluyor. Yunanistan'da bu lunan Türkiyeli i lericiler Yunan halk ın ın ,  
Yunan komünistlerin in  bu daya nışması n ı  ve desteğ in i  unutmayacakla rd ı r. 

Toplantı n ız  Atı l ım'a  g üç verecek. i k i  ka rdeş ha lk  a ras ındaki dostlu k  ve 
dayan ışmanın  daha da g üçlenmesine katkıda bu lunacaktı r. Bu toplantıyı 
örgütleyen, destekleyen ve katılan  tüm yoldaşlara ve dostlara Türkiye Ko
münist Partisi Merkez Komites i 'n in  devrimci savaş selamların ı  i letir im. 

5 Mayıs 1 984 

Türkiye Komünist Partisi 
MK Genel Sekreteri 

Haydar Kutlu 
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ırlanda Komünist Partisi Genel Sekreteri 
James Stewart yolda,'a 

Değerli James Stewart yoldaş, 

ı rlanda Komünist Partisi Genel Sekreterl iğ i  görevine seçi lmeniz nede
niyle Sizi Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ve Türkiye komünist
leri adına kutlar ım. Size, sorumlu  görevin izde büyük başarı lar, sağl ık, 
esenl ik  d i lerim. 

9 Mayıs 1984 
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Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi 7. Kongresi'ne 

Değerli yoldaş lar, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komün istleri ve ü lke
miz işçi s ın ıfı adına kardeş Batı Berl i n  Sosya l ist B i rl i k  Partis i 'n in 7. Kon
g resi'ni en içten d uygularla selamlar, devrimci savaş selamlarını gönderi r. 

Kongreniz, ABD emperyal izminin,  NATO'nun elebaşı lar ın ın sosyal ist ü l 
kelerle çatışma, bağ ımsız l ık  savaş ımı  veren halk ları ezme, ve dünya barı 
ş ın ı  eşi görülmed ik  ölçüde tehl i keye atma çabalar ın ı  yoğunlaşt ırd ığ ı  b ir  
ortamda toplanıyor. Barış içinde yanyana yaşama ifkesini ,  si lahsızlanma 
görüşmelerinde eşit l ik  ve eş i t  güvenlik i l kesin i  her yolla çiğneyen bu çev
reler, Batı Avrupa'ya yeni Amerikan roketleri n i  yerleştirmekle, Avrupa ve 
tüm insan l ık  için nükleer bir savaş tehl ikesini daha da a rt ırmış lard ı r. Bu 
ortamda Sovyetler B i rl iğ i'n in ,  sosya l ist ü lkelerin barış önerileri ve g i ri ş im
leri , i nsanl ığ ın  böylesi b i r  felakete sürüklenmesi n i  önlemek isteyen tüm 
güçler için en büyük dayanaktır. TKP, kardeş Batı Berl in Sosya l ist Bir l ik 
Partis i 'n in barışı korumak, bu uğurdaki  savaş ımda en geniş güçlerin bir
l iğ in i  sağ lamak politikasına yüksek değer biçiyor. TKP, Batı Berl in 'de 
yaşayan Türkiyeli işçi  ve öğrencileri, çabalarını ,  Batı  Berl in  barış güçle
riyle bi rleştirmeye çağı rıyor. 

Kongreniz, Batı Berl in'de ekonomik  buna l ım ın  daha da ağırlaştığı, bü
yük sermaye yarar ına politi ka lar  nedeniyle işsiz l iğ in sürekl i  t ı rmandığ ı ,  
gençl iğ in geleceğe korku i le  baktığ ı ,  sosyal adaletsiz l i klerin daha da  a rt
t ığ ı ,  demokratik haklara sa ld ı rı lar ın ve i lerici lere karş ı  meslek yasağı 
uygulamaları n ı n  yoğunlaştığı koşu l larda  toplanıyor. Bu durum, Batı Ber
l i n'de bulunan Türkiyel i işçilerin karş ı  karş ıya bulunduğu sorunları daha da 
a rtı rıyor, yabancı düşmanl ığ ın ı  besliyor, her türlü aşağ ı lanmaya yol açı
yor.  TKP, Batı Berli n  Sosya l ist Birl ik Partisi 'nin 35 saatl ik iş haftas ı ,  ad i l  
b i r  ücret politi kası, yeni i ş  yerleri n in açı lması ,  tekellerin etki lerinin s ın ı r
land ı rı lması ve demokratik hak lar  uğruna savaş ımın ı  destekliyor. i leri
ci lere yönelik meslek yasağı uygulamasına karş ı  ç ık ıyor. Türkiyeli işçilerin 
ha.klar ını  savunmada gösterd iğ i  a rdıc ı J  çabalara ,  zorl ukları yenmedeki 
d i rengenliği ne, kararlı enternasyonalist tutumuna yüksek değer biçiyor. 

Değerli yoldaşla r, 

Şu s ı ra larda  ABD yönetimin in ya nıs ı ra,  Batı Avrupa'da da büyük ser
maye çevreleri ve onlar ın temsilci leri, Türkiye'de sözümona demokrasiye 
geçild iğ in i  öne sürüyorlar. Onlar ın ü lkem izdeki işkencelere, politik tutuk
lu ları n  karşı karşıya bulunduğu insan l ı k  d ı şı koşu l la ra,  Kürt halkı üzeri n
deki b�skı lara ve cunta parlamentosunda temsi l  ed i lmeyen burjuva muha
lefet güçlere yönel ik kara lamalara bi le gözlerin i  kapa maları doğald ır. 
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Çünkü bu çevreler, b i r  yandan ABD emperya l izmi  i le b i r l ikte Türkiye'yi 
NATO'nun güney kanad ında SSCB'ye, sosya l ist ü lkelere karşı bir saldırı 
üssü olara k  görüyorla r. Olkemize, Ortadoğu halk ları na yönel ik  NATO 
komplolar ın ın uyg ulayıcısı , jandarması rol ünü  veriyorlar. Ote yandan do 
Ozal hükümetin in  yabancı sermayeye tanıd ığ ı  kolayl ık lardan yararlanarak 
Türkiye ekonomis in in k i l i t  noktalar ın ı  ele geçi rmeyi, ü lkemizin tüm u l usal 
kaynaklarını  talan etmeyi düş ıüyorla r. 

TKP, Batı Berl in  Sosyal ist Birl i k  Partisi 'n in ,  onun yiğit üyelerin in  parti
mizle ve tüm Türkiye demokrasi g üçleriyle ve Türkiye' l i  pol it ik göçmenlerle 
gösterd iğ i  dayanışmaya yüksek bir değer biçiyor. Partin iz in Türkiye'deki 
gerçek du rumu Batı Berl in  kamuoyuna a nlatmak, Tü rkiye işçi s ın ıfıyla ve 
demokrasi g üçleriyle daya nışma hareketi n i  g üçlendirmek yönünde göster
diğ i  çabalar, bugün faşist d i ktatörlük koşu l larında ve baskı, tutuklama,  
işkenceler a lt ında savaş ım yürüten TKP üyeleri için z ındanlordaki yurt
severler için g üç kaynağıd ı r. 

TKP, kardeş Batı Berl in  Sosyol ist B ir l ik  Partisi i le  Marksizm-lenin izm ve 
proleter enternasyonal izmi temel inde sıcak ve kardeşçe i l işki lerle bağl ı 
d ı r. Kong renize ve onun öne koyduğ u g örevleri yaşama geçi rmede büyük 
başarı lar  d i leriz. 

Yaşasın Batı Berl in  Sosya l ist B i r l ik  Partisi ! 

Yoşasın Marksizm-lenin izm ve proleter enternasyonal izmi ! 

Yaşasın barış ı  savunan tüm güçle r !  

25  Mayıs 1 984 
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"Yeni çağ» dan Okurlara 

Batı Avrupa'daki okurlarımız "Yeni çağ »  dergis in i  aşağıdaki kitapçı
larda n  sağlayabi l i rle r :  

FEDERAL ALMANYA'DA 

5 1 00 Aachen 
Collectiv-Buchhandlung 
Adam Kuckhoff 
Annuntiatenbach 1 

5060 Berg isch -Gladbach 2 

Buchhandlung 
Wissen und Fortsch ritt 
Bensberger StraBe 1 28 

4800 Bielefeld 
Buch handlung 
Wissen und Fortsch ritt 
FeilenstraBe 1 0  

5300 Bonn 
Progress-Buchhandlung 
OxfordstraBe 1 7  

2800 Bremen 1 

Volksbuchhandlung 
Richtweg 4 

6100 Darmstadt 
Buchhandlung 
Wissen und Fortsch ritt 
LauteschlögerstraBe 3 

4600 Dortmund 
Buch international 
Königswa l l  22 

4000 Düsseldorf 
Heinrich -Heine-Buchha ndlung 
AckerstraBe 3 

4300 Essen 1 
Ka rI -liebknecht-Buch ha ndlung 
Viehofer Platz 1 5  

6000 Frankfurt/Main 1 
col lectiv-Buch handlung 
Bornwiesenweg 4 
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7800 Freiburg i. Br. 
Friedrich-Hecker-Buchhandlung 
An der Mehlwaage 2 

2000 Hamburg 1 3  
internationa le Buchhandlung GmbH 
Johnsal lee 67 

3000,Hannover 1 
Buch handlung 
Wissen und Fortschritt 
Hamburger Allee 37 

6900 Heidelberg 
Buchhandlung col lectiv 
Plöck 64 0 

3500 Kassel 
Wissen und Fortsch ritt 
Buchhandelsges. m.b.H. 
Werner-Hi lpert-StraBe 5 

2300 Kiel  
coJlectiv-Buch hand lung 
Köthe Kolfwitz 
Muh l i usstraBe 38 

5000 Köl n  
Buchhandlung 
Wissen und Fortschritt 
Fleischmengergasse 31  

6500 Mainz 
Anna-Seghers-Buchhandlung 
Bi lh i ld isstroBe 1 5  

6800 Mannheim 
Buchhandlung 
Wissen und Fortschritt 
U 2.3 

3550 Marburg/L. 
collectiv-Buchhondlung  
Wilhelm Liebknecht 
Wettergosse 1 9  

8000 München 40 
Li bresso-Buch ha nd l ung 
TürkenstraBe 66 

4400 MünsterjWestf . .  
Colfectiv Buch hand lung GmbH 
Roggenmorkt 1 5-16 

1 1 0  
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8500 Nürnberg 1 
Libresso-Buchzentrum 
Peter-Vischer-StraBe 25 

2900 Oldenburg 
Collectiv-Buchhandlung 
DonnerschweerstraBe 1 2  

6600 Saa rbrücken 
Col lectiv-Buchhandlung 
lenchen dem uth 
Berl iner Promenade 1 2  

7000 Stuttgart 
Collectiv-Buchhandlung 
Friedrich Wolf Inh .  Anita Laufer 
Wilhelmsplatz 1 

5600 Wupperta l 1 
Friedrich-Engels-Buchhandlung 
Gathe 55-57 

BATI B ERliN'DE 

Das Europö ische Buch 
KnesebeckstraBe 3 
1 000 Berl in 1 2  

Das Europöische Buch 
Thielal lee 34 
1 000 Berl i n  33 

DANi MARKA'DA 

Bogcafe 
Frederikssundsvej 64 
2400 NV Koebenhaun 
Dan imarka 

ıSViÇRE'DE 

B uchhandlung Waser 
Rumel inplatz 1 7  
4051 Basel 
isviçre 

iSVEÇ'TE 

i nter-Bok AB 
Fleminggatan 85 
1 0028 Stockholm 
Isveç 

1 1 1  
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